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MESA ALUMINIO MADERA 
MAUI
23004907
Estructura de aluminio color taupe y 
madera Eucalipto FSC, 88 x 88 cm.

189’00

SILLÓN RESINA MADERA 
CANNES
23004908
Resina color taupe y patas de madera 
Eucalipto FSC, 55x55x80 cm.

74’95

NOVEDAD
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CONJUNTO MESA 
ACERO + 2 SILLAS 
PLEGABLES
23003776
Mesa acero con sobre 
cristal Ø60xH70 cm. 
Sillas 46x51x81 cm. 
Textilene color gris.

79’95

MESA ACERO CRISTAL
23003775
Ø60 x H70 cm. Color Gris. 

31’95

SILLA ACERO RATÁN 
SINTÉTICO
23003774
Medidas 54x61x73 cm. 
Color gris antracita. 

29’95

MESA ACERO CRISTAL
23003775
Ø60 x H70 cm. Color Gris. 

31’95

SILLÓN ACERO 
TEXTILENE
23003783
Medidas 56x66x87 Color verde. 

31’95

SILLA PLEGABLE 
ACERO TEXTILENE
23003777
Medidas 46x51x81 cm. 
Textilene color gris 
antracita.

22’50

NOVEDAD

NOVEDAD



CONJUNTO PLEGABLE MADERA METAL
141673

Fabricado en madera de Acacia con estructura metálica. Mesa 
plegable de 55 x 54 x h71 cm + 2 sillas plegables.  

99’95

MESA ACERO
141196

70 x 70 cm, acabado pintado 
antioxidante resistente al 

exterior. Color gris antracita. 

69’95

SILLA ACERO
141197
Color gris antracita, 
89x56x44 cm.   

51’95

MESA AUXILIAR ACERO
23000362
Estructura de acero epoxi Ø46 x 52H cm. Color Crema. 

19’95

SILLÓN ACERO TEXTILENE
118530
Medidas: 55 x 61 x 86 cm.  Color crema.

39’95

MOBILIARIO DE JARDÍN
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MESA ACERO MOSAICO
23005041
Ø 60 cm. Tablero de cerámica 
diseño mosaico. Altura 70 cm. 

61’95

SILLA BISTRO METÁLICA
23005042
39 x 50 x H94 cm. Diseño mosaico. 

47’95

NOVEDAD



MESA JARDÍN 
MAROCCO
134474
Fabricado en ratán natural. 
Ø 65 x 57 cm.

89’95

SILLÓN JARDÍN 
MAROCCO
134473
Fabricado en ratán natural. 
Incluye cojín. 72 x 65 x 72 cm.

99’95

SILLÓN JARDÍN 
LA PALMA
123697
Fabricado en ratán natural. 
Respaldo alto 74 x 65 x 90 cm. 

99’95

SILLÓN JARDÍN 
TENERIFE
123696
Fabricado en ratán natural. 
59 x 60 x 71 cm. 

69’95

MESA ALUMINIO 
MADERA EXTENSIBLE 
KINGSBURY
134560
75/126 x 70 cm.

239’95

SILLÓN ALUMINIO 
MADERA
134559
Madera de eucalipto FSC, 
57 x 55 x 84 cm.

74’95

MOBILIARIO DE JARDÍN
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MESA ACERO CRISTAL
23003778
Ø80 x H70 cm. Color Gris.  

51’95

MESA RECTANGULAR
118581
Estructura de acero color gris 
antracita y cristal transparente 
acabado gotas. 152 x 96 x 72 cm.

139’00

SILLÓN APILABLE
118582
Estructura de acero color gris 
antracita y textilene color gris. 
55 x 67 x 92 cm.

39’95

SILLÓN ACERO TEXTILENE
Medidas 56x66x87.

31’95
23003781
Color gris claro.
23003782
Color granate.
23003783
Color verde.

MESA ACERO CRISTAL
23003778
Ø80 x H70 cm. Color Gris.  

51’95NOVEDAD

MOBILIARIO DE JARDÍN
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24’95
SILLA APILABLE
Acero color gris antracita y 
ratán sintético, 53 x 58 x 75 cm.

24’95
119308
Color natural.

29’95
23003774
Color gris antracita.
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SILLÓN POSICIONES
23003769
Aluminio color gris antracita y 
textilene gris jaspeado. 

54’95

MESA 
RECTANGULAR 
EXTENSIBLE 
ALUMINIO CRISTAL
Estructura de aluminio 
color gris antracita con 
sobre Cristal color gris.
23003773
90-180x90x76 cm. 

199’00
23003772
140-280x90 cm. 

259’00

SILLÓN ALUMINIO 
APILABLE
23003771
Aluminio color gris antracita y 
textilene gris jaspeado. 

49’95

NOVEDAD

MESA RECTANGULAR EXTENSIBLE 
ALUMINIO PSPC
23003770
Sobre de PSPC, material similar al polywood que imita 
la madera y no necesita mantenimiento. Estructura de 
aluminio color gris antracita. 200-270x100cm. 

429’00

SILLÓN ALUMINIO 
APILABLE
23003771
Aluminio color gris antracita 
y textilene gris jaspeado. 

49’95

SILLÓN POSICIONES
23003769
Aluminio color gris 
antracita y textilene gris 
jaspeado. 

54’95

NOVEDAD

MESA 
RECTANGULAR
128257
Estructura de aluminio 
gris antracita con sobre 
de cristal color gris. 

149’00

SILLÓN APILABLE 
ACOLCHADO
118533
Aluminio color antacita y textilene 
acolchado color gris.

54’95
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MESA ALUMINO POLYWOOD
Estructura de aluminio color negro con sobre 
en lamas de polywood. 150 x 90 cm.

169’00
141189
Tablero color gris.

23000359
Tablero color negro.

1

2

MOBILIARIO DE JARDÍN

SILLÓN APILABLE
144897
Aluminio y textilene 4x4 en 
color negro. 59 x 56 x 88 cm. 

39’95

CONJUNTO ALUMINIO POLYWOOD
ESTRUCTURA DE ALUMINIO COLOR NEGRO Y SOBRE EN LAMAS DE POLYWOOD.

8

SILLÓN APILABLE
132441
Acero y resina, color antracita. 
54,4 x 63,4 x 81 cm. 

32’95

1

2



MESA RECTANGULAR 
EXTENSIBLE KINGSBURY
134561
Estructura de aluminio color 
negro mate y madera eucalipto 
FSC. 150/200 x 90 cm.

339’00

SILLÓN ALUMINIO 
MADERA
134559
Madera de eucalipto FSC, 
57 x 55 x 84 cm.

74’95

SILLÓN APILABLE
144897
Aluminio y textilene 4x4 en 
color negro. 59 x 56 x 88 cm. 

39’95

MESA ALUMINO POLYWOOD
141669
Estructura de aluminio color negro 
con sobre en lamas de polywood color 
madera. 150 x 90 cm. 

189’00

MOBILIARIO DE JARDÍN

SILLÓN 
POSICIONES
141191
Aluminio y textilene 
4X4 color negro. 
58 x 66 x h110cm.
Posabrazos con 
acabado polywood en 
color negro. 

69’95

9
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SILLÓN 
MONOBLOC 
APILABLE
23005206
Respaldo bajo. 
Color antracita. 
76,5 cm (alto) x 55 
cm (ancho) x 44,5 
cm (fondo). 42 cm 
altura pata.

11’50

SILLÓN 
MONOBLOC 
APILABLE
23005207
Respaldo bajo. 
Color blanco. 76,5 
cm (alto) x 55 cm 
(alto) x 44,5 cm 
(fondo). 42 cm 
altura pata.

11’50

MESA REDONDA
5032
Resina, Ø 90 cm, color blanco.

37’50

SILLÓN 
MONOBLOC 
APILABLE
84518
Respaldo alto. 
Color blanco. 88 
cm (Alto) X 56 
cm (ancho) X 44 
(fondo). 44,5 cm 
Altura pata.

14’95

MESA REDONDA CRISTOBAL
140267
Ø 90 cm, con agujero para parasol Ø 5 cm, color antracita.

32’50

MESA CUADRADA DAITO
140250
75 x 75 x 73 cm, con agujero para 
parasol ø 5 cm, color antracita.

34’95

SILLA 
RESINA 
BISTRO
23005209
Color blanco. 
85 cm (alto) X 
48 cm (ancho) 
X 42 cm 
(fondo) 44 cm 
altura pata.

14’95

SILLÓN 
RESINA 
APILABLE 
CONFORT
120339
Color blanco.
62 x 47 x h 83cm. 

17’95

SOPORTA
140 KG.

SILLON 
POSICIONES 
BLANES
140665
Totalmente plegable. 
Fabricado en 
polipropileno con 
protección UV. 
Respaldo abatible 5 
posiciones.  
Color gris antracita.

39’95 

MESA RECTANGULAR OLOT
142122
140 x 90 cm, con agujero para parasol de Ø 4.5 cm, color blanco.

61’95

SILLÓN SIN BRAZOS ELBA
140292
Con topes de goma,  48 x 51 x 83 cm, 
color antracita.

12’95

MESA RECTANGULAR 
OLOT
140664
140 x 90 cm, con agujero para 
parasol de Ø 4.5 cm, color gris 
antracita.

61’95

SILLÓN 
DENVER
140254
Con tope de 
goma, 46 x 58 
x 90 cm, color 
antracita.

22’95

MESA RECTANGULAR DOMINGO
130 x75 cm, con agujero para parasol Ø 5 cm.
Color antracita:140247                                     
Color blanco:140248

39’95

MESA CUADRADA DAITO
140249
75 x 75 x 73 cm, con agujero para 
parasol Ø 5 cm, color blanco.

32’95

SILLÓN NAPOLI
140258

Con topes de goma,  
56x 52 x 90 cm, 
color antracita.

15’50

SILLON 
POSICIONES 
BLANES
142120
Totalmente plegable. 
Fabricado en 
polipropileno con 
protección UV. Respaldo 
abatible 5 posiciones.  
Color blanco.

39’95 

10
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SILLÓN INFANTIL RESINA
25,5 x 29,5 x 48 cm.
Blanca:   105730
Azul:   105732

6’50

MESA BAJA INFANTIL
105733
Ø 50 cm, altura 49 cm. 
Resina color blanco.

12’95

MESA CUADRADA 
CANCUN
133635
Resina, con agujero central 
para parasoles, color wengué, 
80 x 80 x 73 cm.

29’95

MESA RECTANGULAR 
CANCUN
135190
Resina, con agujero central 
para parasoles, color 
wengué, 140 x 80 x 73 cm.

44’95

SILLÓN RESINA 
CANCÚN
96100
Apilable. Respaldo alto. Color 
Wengué. 52 × 46 × 86,5 cm.

13’50

SILLÓN RESINA 
CANCÚN
96100
Apilable. Respaldo alto. Color 
Wengué. 52 × 46 × 86,5 cm.

13’50

11



MESA RECTANGULAR ELEGANCE
120328
150 x 90 cm. Color negro.

104’95

SILLÓN APILABLE MIRANDA
129276
Color negro.

25’50

CONJUNTO
ELEGANCE
ESTRUCTURA DE RATÁN DE RESINA

MESA CUADRADA ELEGANCE
125816
80 x 80 cm., color negro.

59’95

MESA RECTANGULAR ANTI-INSECTOS*
125819
Estructura de ratán de resina color taupe. 150x90 cm. Inocua para 
animales y personas, repele mosquitos y otros insectos molestos, 
efi cacia probada por la UPV, 2 años de garantía. No tóxica.

119’95

SILLÓN APILABLE 
MIRANDA
129325
Estructura de ratán de resina 
color taupé. 

25’50

*Advertencia de uso:
No cubrir la mesa con mantel, reduce 
su efi cacia. 
No limpiar con productos agresivos.
Lavarla con agua y jabón.

MOBILIARIO DE JARDÍN
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MESA RESINA EXTENSIBLE ATLANTIC
170+55 x 100 cm, agujero para parasol.
Color antracita:147883
Color blanco:147884

139’00 SILLÓN RESINA 
APILABLE
59 x 60 x 87 cm.
Color antracita:23000448
Color blanco:23000449

19’95

SILLÓN POSICIONES 
RESINA
58 x 68 x 110 cm. Plegable
Color antracita:23000450
Color blanco:23000451

39’95

CONJUNTO RESINA 
METAL

Parte extensible

MOBILIARIO DE JARDÍN
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SILLÓN RESINA APILABLE JULIE  
61,5 x 58,5 x 79 cm, 
Color grafito: 133588

23’95

Color mostaza: 23005275
Color verde: 23005277

24’95

CONJUNTO JULIE
ESTRUCTURA DE RESINA CON SOBRE EFECTO MADERA COLOR GRAFITO

MESA JULIE REFORZADA  133590
Mesa reforzada base efecto madera grafito 
147x90x75 cm. Con agujero sombrilla.

89’95

2

1

MESA JULIE DOBLE  142157 
2 posiciones: rectangular (293x90x75 cm.) 
o cuadrada (147x180x75 cm.)

169’95

2

1

2 
POSICIONES

MOBILIARIO DE JARDÍN
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1 2 3 4 5

1
2
3
4
5

SILLA DALLAS
Inyectada en polipropileno con fibra de vidrio, 
máxima protección contra rayos UV, apilable.
Blanca: 141072
Taupe: 141073
Azul: 141684
Mostaza: 141685
Coral: 141686

44’95

MESA RESINA JULIE DOBLE  142157 
2 posiciones: rectangular (293x90x75 cm.) o cuadrada (147x180x75 cm.)
Color antracita.

169’95

MOBILIARIO DE JARDÍN
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MESA CUADRADA NOA
120488
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fibra de vidrio. Protección UV. 90 x 90 cm. 
Sobre color arena con patas blancas.

139’95

SILLA WIND
140666-140667
Ligera de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectada en PP, protección UV. Color arena o blanco.

44’95

SILLÓN CON BRAZOS WIND
120487-120486
Ligero de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectado en PP, protección UV. Color arena o blanco.

47’95

MESA RECTANGULAR NOA
120489
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fibra de vidrio. Protección UV. 160 x 90 cm. 
Sobre color arena con patas blancas.

209’00

MESA RECTANGULAR NOA
140338
Sobre y patas inyectados en polipropileno, patas en 
polipropileno y fibra de vidrio. Protección UV. 160 x 90 cm. 
Color blanco.

209’00

SILLA WIND
140667
Ligera de gran resistencia para uso interior y exterior, 
inyectada en PP, protección UV. Color blanco.

44’95

MESA REDONDA JAZMIN
141001
Polipropileno con patas enlazadas para mayor 
estabilidad. Agujero para parasol  de 38 mm. 
Protección UV. Ø 100 cm. Color blanco. 

84’95

SILLÓN CON BRAZOS WIND
120486
Ligero de gran resistencia para uso interior 
y exterior, inyectado en PP, protección UV. 
Color blanco. 

47’95

Se vende 
en caja 

de 4 sillas

SILLA MULTIUSOS
132886
Asiento de resina y patas 
metálicas. 
56 x 48 x 82 cm. 

32’50
(unidad)

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO HARMONY
Fabricado en resina con acabados que imitan el aluminio y la madera.
MESA RESINA
99918
Patas de color blanco con sobre color 
capuchino, 160x90 cm.

139’00

SILLÓN CON BRAZOS
99916
Patas de color blanco y asiento y respaldo 
color capuccino. 58x58x86 cm.

39’95

SILLA SIN BRAZOS
99917
Patas de color blanco, asiento y respaldo 
color capuchino, 45x58x86 cm.

35’50

MESA RECTANGULAR 
EXTENSIBLE
135247
Patas de color blanco con sobre color 
capuchino, 160/240 x 100 cm.

245’00

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO RATAN 
SINTETICO 3 PIEZAS 
DENIA
142007
2 SILLONES + 1 MESA
Estructura de ratán de resina color gris antracita. 
Incluye cojines color gris. Sillón 58 x 57 x 89 cm, 
mesa 54 x 54 x 40 cm. 

99’95

CONJUNTO  DUO I
23001704
2 SILLONES + 1 MESA
Estructura de acero y textilene. Sillón de 58 x 76 x 75 cm., mesa Ø 47 x 43 cm. con sobre de cristal. Color antracita.

94’95

NOVEDAD

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO 
RATÁN DIVA 
TETE A TETE
2 SILLONES + 1 MESA
Estructura de ratán plano de resina.  Ambos 
sillones cuentan con cojines en respaldos y 
asientos. Sillón de 74 x 66 x 72 cm, mesa de 
57 x 57 x 34 cm. 

CONJUNTO CAFÉ ACERO TEXTILENE
23001696
1 Sofá 2 plazas 112 x 76 x 75 cm. 2 Sillones 1 plaza 59 x 76 x 75 cm. 1 mesa centro 84 x 44 x 37 cm. Color gris antracita. 

145’00

NOVEDAD

Color antracita: 133629
Color wengue: 133628

145’00

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO ACERO 4 PIEZAS
142232
Estructura de acero color gris antracita y textilene.. Sillón individual 64 x 55 x 81 cm,  banco 66,5 x 114 x 78,5 cm. 
mesa baja con sobre de cristal 71 x 51 x 36,5 cm.

169’95

CONJUNTO RATÁN RESINA 
ANTRACITA MARIE LOUNGE 
23005268
Sillón: 65x63x74 cm. Sofá 2 plazas: 65x113x74 cm. Sofá 3 plazas: 65x163x74 cm. Mesa: 37x37x37 cm.  

199’00

NOVEDAD

Posibilidad de montaje en dos 
composiciones: 2 sofás de 2 plazas 

ó 1 sillón + Sofá 3 plazas.

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO RATÁN ST. TROPEZ
142155
SOFÁ DE 2 PLAZAS+ 2 SILLONES INDIVIDUALES+ MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina color gris antracita, incluye cojines asiento y respaldo 
color gris. Mesa de 92 x 59 x 43 cm, sillón 65 x 65 x 77 cm, sofá 129 x 67 x 77 cm.

259’95

SOFÁ DE 2 PLAZAS + 2 SILLONES INDIVIDUALES + MESA BAJA
Estructura de ratán redondo de resina color gris. Incluye cojinesde color gris. 
Mesa de 40 x 77 x 55 cm, sillón de 79 x 71 x 69 cm , sofá de 79 x 120 x 69 cm. 

264’95

CONJUNTO TARIFA
135246

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO RATÁN MANHATTAN
133623
SOFÁ DE 3 PLAZAS + SILLÓN INDIVIDUAL + POUF + MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina color gris antracita, incluye cojines asiento y respaldo color gris. 
Sofá de 190 x 66 x 72 cm, sillón de 74 x 66 x 72 cm, Pouf de 56 x 56 x 39 cm, mesa centro de 57 x 57 x 34 cm.

265’00

¡Crea tu conjunto según tu necesidad!

SILLÓN RATÁN RESINA DIVA
23000354
72 x 66 x 74 cm. Incluye cojines asiento y 
respaldo color gris. Color gris antracita.    

74’95

SOFÁ 3 PLAZAS RATÁN RESINA DIVA
23000356
72 x 66 x 190 cm. Incluye cojines asiento y 
respaldo color gris. Color gris antracita.    

165’00
POUF DIVA
146307
Estructura de ratán plano de 
resina color gris antracita 
con cojín. 56x56x39 cm.    

44’95

22
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CONJUNTO CHICAGO LOUNGE
115569
SOFÁ DE 2 PLAZAS+2 SILLONES INDIVIDUALES+MESA BAJA
Estructura de ratán plano de resina de 7 mm color gris antracita, incluye cojines asiento y respaldo 
con color gris. Sofá de 126 x 65 x 75 cm, 2 sillones de 65 x 65 x 75 cm, mesa de 78 x 59 x 43 cm.

359’00

CONJUNTO 
RATÁN NOVA

Estructura de ratán redondo de resina color gris antracita. Incluye cojines de 
color gris. Composición de: Sofá de 2 plazas de 138 x 70,7 x 68 cm, 2 sillones 
de 79.3 x 70.7 x 68 cm, mesa/baul de 63 x 63 x 41 cm.
133620

359’90

23



NOVEDAD

SOFA ALUMINIO
23004909
Estructura de aluminio color gris antracita y madera de eucalipto FSC 100%. Cojines poliéster color gris. 86.8x166.2x70.6 cm    

215’00

CONJUNTO CAFÉ ACERO SAND 
23004506
Estructura de acero imitació madera. Incluye cojines poliéster color natural. Sofá tres plazas: 75x 200 x 68 cm. 
Mesa: 100 x 65 x 41 cm. Sillón: 75 x 76 x 68 cm.

695’00

NOVEDAD

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO CAFÉ ALUMINIO KINGSBURY
142162
Estructura de aluminio color negro y madera eucalipto FSC 100%. Incluye cojines poliéster color gris. Sofá dos plazas: 71x 146 x 65 cm. 
Mesa: 100 x 50 x 33 cm. Sillón: 71 x 67 x 65 cm.  

789’00

CONJUNTO ALUMINIO 
ALBA 134492
Estructura de aluminio color antracita y cojines desenfundables de color gris 
claro. Medidas 2 esquineros: 112 x 68 x 59 cm. 2 reposapiés: 100 x 65 x 29 cm. 
Mesa: 68 x 42 x 51 cm.

799’00

Permite una gran variedad 
de combinaciones

MOBILIARIO DE JARDÍN
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CONJUNTO RATÁN 
RINCONERO CON 
MESA ALTA RASIA 
134494
Estructura de acero recubierta con ratán sintético de color gris, y 
cojines de color gris antracita. Cojines de asiento desenfundables. 
Medidas: Sofá grande: 175 x 66 x 73 cm. Sofá pequeño: 167 x 68x 74 
cm. Banco: 120 x 34 x 38 cm. Mesa: 145 x 80 x 71 cm. Presentación 
en kit.

855’00

CONJUNTO RATÁN 
RINCONERO 
CON MESA ALTA 
BRASILIA
134495
Estructura de acero recubierta con ratán sintético en color marrón y 
cojines desenfundables de color beige. 
Medidas : 1 sofá con brazo: 172 x 68 x 78 cm. 1 sofá:182 x 68 x 78 
cm. 2 puff 45 x 45 x 38 cm. Mesa: 140 x 80 x 68 cm. Presentación 
en kit.

899’00

CONJUNTO CAFÉ 
RATÁN CON MESA 
ALTA TOULOUSE
123428
Estructura de acero recubierta con ratán sintético color marrón y 
cojines de color gris claro. Medidas: Mesa de 140 x 80 x 66 cm. Sofá 
194 x 77 x 84 cm. 2 Sillones 75 x 77 x 84 cm. 2 Puff 40 x 40 x 36 cm.

1.395’00

MOBILIARIO DE JARDÍN
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RINCONERO
142233
Sofá grande esquinero 265 x 76 x 79h, sofá pequeño 
204 x 76 x 79h.

875’00

MESA ALUMINIO NÁPOLES
142235
144 x 60 cm, sobre de fibrocemento.

249’00

CONJUNTO 
RINCONERO 
NÁPOLES
Estructura de aluminio color negro y cojines poliéster 
color gris oscuro.

CONJUNTO ALUMINIO 
RINCONERO AGNES 129292
 Estructura de aluminio color blanco y cojines desenfundables color gris claro. Medida 224 x 224 x 65.50 cm. 
Incluye mesa lateral 60 x 35 x 58 cm. 

1.199’00

MOBILIARIO DE JARDÍN
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BANCO JARDÍN 
RESINA
135187
Color gris antracita. 
120 x 72 x 69 cm.

64’95

BANCO JARDÍN 
METÁLICO 

NEGRO
23003763

127x60x80 cm.

89’95

BALANCÍN CAMA RELAX 
3 PLAZAS 
23003802
Estructura de acero color gris y 
tejido en poliéster en color gris. 
Cojín poliéster de 160gr/m² de 
8 cm de ancho. Medidas: 220 x 
120 x 164 cm. 

249’00

NOVEDAD

Convertible
en cama

BALANCÍN ACERO 3 
PLAZAS
63938
Estructura de acero color verde 
y tejido poliéster color vede y 
blanco. 170 x 110 x 153 cm.

94’95

BALANCÍN 
JARDÍN
128386
Estructura de acero 
color negro y ratán 
sintético color gris 
antracita. Incluye 
cojines poliéster gris 
claro. 128 x 128 x 
201 cm. Estructura 
de 97 x 66 x 127 cm.  

269’00

NOVEDAD

BANCO JARDÍN 
METÁLICO 
MADERA
23003762
Estructura de metal 
color antracita y 
lamas de madera, 
122x60x80 cm.

67’95

NOVEDAD

BANCO JARDIN HIERRO MADERA
123482
Patas y estructura de acero. Madera con respaldo metálico. 124 x 53 x 77 cm.

84’95

NOVEDAD

BALANCÍN ACERO 3 PLAZAS 
23003800
Estructura de acero color gris y textilene color gris 
antracita. 170 x 153 x 110 cm. 

114’95

RELAX
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HAMACA
141688
Estructura de acero pintado color gris, hamaca 
de poliéster y algodón. Color gris y negra. 
Tamaño cuadro 290 x 100 x 100 cm. Hamaca 
200 x 100 cm. Máximo peso soportado 120 kg. 

64’95

HAMACA POLI ALGODÓN
141889
Color arena. 200 x 100 cm. 

19’95

ACCESORIO FIJACION PARA HAMACA
142056

11’95

SILLA/HAMACA COLGANTE ALGODÓN
141890
Color arena. 
100 x 53 cm. 

34’95

HAMACA RELAX CUERDA
141719
Estructura metálica pintada y fibra de 
plástico. 71 x 81 x h 82cm. Color negro. 

44’95

HAMACA RELAX CABANA
147777
Estructura de acero pintado y fibra de 
resina, 72x 88 x 36 cm, color bambú. 

46’95

SILLA PLEGABLE 
MADERA HAYA
141892
Medidas: 97 x 56 x 85 cm. 
Estampado rayas color azul. 
Posiciones ajustables. 

54’95

HAMACA ACERO 
PLEGABLE
141900
Poliéster. 
Color  kaki.

29’95

SILLÓN JARDÍN 
PAPASÁN NATUUR
132447
Fabricado en ratán natural. 
100 cm. Parte superior 
ajustable sobre la base para 
poner varias posiciones. El 
sillón se compone de: base, 
asiento y cojín.  

179’95

RELAX
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TUMBONA CORFOU
Acero y textilene, 140 x 61 cm. 
Color negro: 147778
Color  turquesa: 23005044

35’50



TUMBONA MONOBLOCK
133634

Estructura de plástico. Fija, apilable. 
Color blanco. 195x72x43 cm.

39’95

MESA AUXILIAR BAJA 
ALASKA
147885-147882
Estructura de resina, 58 x 48x 30cm. 
Compartimento con tapa.
Color blanco o antracita.

22’95

TUMBONA CAIMÁN
133637

Estructura fabricada en polipropileno 
inyectado. Plegable, respaldo con 4 

posiciones, con ruedas. 195 x 72 cm. 
Color blanco.

55’95

APILABLE

PLEGABLE

TUMBONA 
RESINA
Estructura fabricada 
en polipropileno 
inyectado. Plegable, 
respaldo con 
posiciones, con 
ruedas. 
Blanco:   29731

69’95

MESA AUXILIAR 
RESINA
120336
Apilable, 50 x 39 cm. 
Blanco.   

13’95

TUMBONA RESINA MALLORCA
4 posiciones reclinado. Medidas: 58 x 187,5 x 29 cm. Desmontable para guardar en invierno. 
Color antracita:23005278
Color blanco: 23005285

79’95 NOVEDAD
Desmontable para 
guardar en invierno

MESA AUXILIAR RESINA
23005203

50 x 39 cm. Tres patas de apoyo. 
Color antracita.

13’95

TUMBONA RESINA PLEGABLE CON 
RUEDAS
23005202
4 posiciones + plegada, para mejor 
almacenamiento. Incorpora ruedas en las 
patas traseras. Color antracita.

69’95
Plegable

RELAX

MESITA/TERMO ICE CUBE 
135248
Estructura de ratán de resina color 
gris antracita, termo con 40 L de 
capacidad. 42 x 42 x 41 cm. 

57’95

TUMBONA ATLANTIC 
142151

Cuerpo monoblock de ratán de resina 
color gris antracita, apilable, respaldo 

5 posiciones, 197 x 74 x 36 cm. 

124’95

Apilable

TUMBONA DAYTONA
105634-95987

Estructura de ratán de resina color gris antracita 
o marrón, incluye cojín de 6 cm de grosor en color 
gris. Respaldo con 4 posiciones. 195 x 65 x 22 cm. 

149’95
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TUMBONA RESINA ACQUA
120502
190 x 73 x 35 cm. Estructura fabricada en polipropileno 
y fi bra de vidrio, respaldo con 4 posiciones, incorpora 
posavasos,  apilable, con ruedas.
Textilene en color azul: 120502
Textilene en color arena: 147886   

129’90

APILABLE

TUMBONA ACERO TEXTILENE
128237
Estructura de acero color blanco y textilene 
color azul. Respaldo reclinable con 5 
posiciones. Apilable. 64 x 193 cm. 

79’95

TUMBONA ALUMINIO 
TEXTILENE
Con ruedas. Respaldo reclinable. 
Medidas 193,5x57,5x36 cm.  
Color negro: 23003942
Color taupe: 23003943
Color gris claro: 23003944

114’95

NOVEDAD

TUMBONA ALUMINIO TOSSA
141438
Estructura de aluminio color plata y textilene.  
Respaldo abatible con 5 posiciones, con ruedas.  
200 x 65 cm, altura asiento 42,5 cm.
Textilene color negro.              

139’00

TUMBONA ACERO TEXTILENE
118526

Estructura de acero color gris antracita y 
textilene color gris claro. Respaldo reclinable 
con 4 posiciones, apilable. 194 x 64 x 32 cm. 

84’95

RELAX
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Conjuntos de playa Fibreline Fabricación europea. Material en aluminio y tejido impermeable. Fácil de limpiar. Colores azul y pistacho.

SILLA 119802
82 x 62 x 65 cm.

30’95

SILLA 145510
82 x 62 x 65 cm.

30’95

SILLA 124545
92 x 65 x 65 cm.

35’95

SILLÓN FIJO
145508
78 x 57 x 57 cm.

25’50

SILLÓN FIJO
RESPALDO ALTO 
145509
90 x 57 x 72 cm. 

26’50

SILLÓN FIJO
88492
78 x 57 x 57 cm.

25’50

SILLÓN FIJO
RESPALDO ALTO 
145502
90 x 57 x 72 cm. 

26’50

HAMACA
145511
113 x 65 x 63 cm. 

33’95

HAMACA
88490
113 x 65 x 63 cm. 

33’95

SILLÓN RELAX
MULTIPOSICIONES 
88491
115 x 65 x 78 cm.

59’95

SILLA 
MULTIPOSICIÓN 
145512
113 x 65 x 72 cm.

44’95

SILLA 
MULTIPOSICIÓN 
145501
113 x 65 x 72 cm.

44’95

CAMA MULTIPOSICIÓN
145513
Sin muelles. 30x67x191 cm.

71’95

CAMA 
MULTIPOSICIÓN
88493
Sin muelles. 
30x67x191 cm.

71’95

CAMA PLAYA 
MULTIPOSICIÓN 
CON PARASOL 145504
Escalerilla posiciones, color azul 
turquesa. 68x33x189 cm.

89’95

RELAX
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SILLÓN PLEGABLE SERIE ALBA
64-106 cm. alto x 72-116 cm fondo x 58 cm ancho.
7 posiciones. Tubos de acero ovalado de 36x18 mm. 
Cojín relleno de espuma + freecefibre de 8-10 cm.

64’95

128705

128706

Gris/verdeAntracita

128708

128707

TUMBONA PLEGABLE
64-107 cm. alto x 80-148 cm fondo x 58 cm ancho. 7 
posiciones. Tubos de acero ovalado de 36 x 18 mm. 
Cojín relleno de espuma + freecefibre de 8-10 cm.

74’95

TUMBONA PLEGABLE CON REPOSAPIÉS
64-105 cm. alto x 142-188 cm fondo x 59 cm ancho. 
7 posiciones. Tubos de acero ovalado de 36 x 18 mm. 
Cojín relleno de espuma + freecefibre de 8-10 cm.

84’95

128709

128710

TUMBONA PLEGABLE
Fabricada en acero y textilene. 65,5x91x116 cm.

1 2 3

Imag Referencia Color PVP

1 123517 azul 59,95

2 134496 azul metálico 59,95

3 134497 negra 59,95

145310
Estructura metálica de 22/19 mm 
y tejido de poliester espumado, 
reposabrazos de bambú. 62x55 cm 
y altura 92 cm.

43’95

145308
Estructura en aluminio y poliester 
acolchado de color negro. 76x57 cm 
y altura 118 cm.

69’95

145309
Estructura en alumnio de 22 mm 
de diámetro y tejido de poliester 
acolchado de color gris. 76x57 cm 
y altura 118 cm.

74’95

TUMBONA PLEGABLE
Fabricada en acero y textilene. 65x90x110 cm.  
Color negro: 23003764
Color gris: 23003765

59’95

RELAX
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SILLA PLAYA 
PLEGABLE ALTA 
141508
Fabricada en tubo de 
acero de 2 mm y poliestre. 
Color azul oscuro. Medida: 
51x53x90 cm.

34’95

PINCHO SOMBRILLA
142182
Longitud 38 cm. Con 
mango 42,5 cm. Ø 3,4 cm. 
Surtido 5 colores

2’95

RELAX

Convertible
en mesa

CARRO 
PORTASILLAS DE 
PLAYA 100603
Medidas 52x37x105 cm.

41’95

SILLA 
PLAYA 
PLEGABLE
62087
Fabricada en 
polipropileno, 
color blanco.

15’95

PARASOL DE PLAYA ALUMINIO
Ø 180 cm, fabricado en poliester, antiviento, 
protección UPF 50 +. Inclinable, mástil de 
aluminio de Ø 22/25 mm. 8 varillas de fibra 
de vidrio de Ø 5mm.  
Color azul: 23003766
Color azul rayas:23003767
Color azul hojas:23003768

19’95

1
2
3

1 2 3

- Protección solar UPF50+
- Antiviento
- Varillas flexibles de fibra de vidrio

SILLA DE CAMPING PLEGABLE 23005043
Asiento y respaldo de poliester, color azul mate. Medidas 51x42 
cm y altura de 81 cm. Incluye bolsa de transporte con asa.

12’50

CARRO MULTIUSO PLEGABLE
145818
Mango telescópico y ruedas delanteras 
giratorias. Cesta de poliéster y estructura de 
acero. Soporta hasa 85 kg. Bolsa transporte 
incluída.

119’95

DOBLE 68390
Medidas 191x137x22 cm. Con bomba de aire integrada.

26’95

BESTWAY

INDIVIDUAL 
75168
Incluye bomba 
de pie.
76 x 185 x 22cm.

16’95

BESTWAY

INTEX
INDIVIDUAL 
146068
Tecnología Fiber-Tech.
Superficie Ńocada y 
acabado
en forma de almohada. 
Bomba eléctrica 
220/240V incorporada. 
99 x 191 x 42cm.

42’95

COLCHON CAMA HINCHABLE
INDIVIDUAL 23004765
Ancho 99, largo 188 y alto 22 cm. Fabricado en material tritech, 
mas resistente que el PVC. Incluye parche de reparación.

14’95

BESTWAY

COLCHON CAMA DOBLE HINCHABLE 23004766
Medidas: 203 x 152 x 46 cm, bomba integrada 110-120V. con 
puerto USB incorporado. 

109’00

BESTWAY
DOBLE 145455
Color Gris. Almohada integrada.
InŃador integrado 220-240V. 203 x 152 x 46cm. 

56’95

BESTWAY

INFLADOR ELÉCTRICO
133732

Para conectar a la red 220 V.

14’95

Colchones
individuales Colchones dobles

BESTWAY
DOBLE 64197
Con inŃador eléctrico integrado conexión a red 220V. 203 x 152 x 46 cm.

49’95

34
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MESA MULTIUSOS 
PLEGABLE
23004419
Fabricada en HDPE. Medidas 
152X70cm, alto 74 cm. 
Grosor 4 cm. Tubo diametro 
25 mm y grosor 1 mm. 

38’95

NOVEDAD

RELAX

MESA MULTIUSOS FIJA
23004373
Fabricada en HDPE. Medidas 180x74 cm, 
alto 74 cm. Grosor 4 cm. Tubo diametro 
28 mm y grosor 1 mm.

49’95

BANCO MULTIUSOS PLEGABLE
143238
Fabricada en HDPE. Medidas 180X28 cm, 
alto 43 cm. Grosor 4.5 cm. Tubo diametro 
19 mm y grosor 1 mm.

34’95

MESA MULTIUSOS PLEGABLE
143239
Fabricada en HDPE. Medidas 180x74 
cm, alto 74 cm. Grosor 4 cm. Tubo 
diametro 25 mm y grosor 1 mm.

42’95

SILLA MULTIUSOS 
PLEGABLE
143240
Fabricada en HDPE con tubo 
de 25 mm de diámetro y 
espesor de 1 mm.

21’95

MESA PLEGABLE 
CAMPING
141277
Medida 80x60 y altura 
69 cm. Fabricada en 
aluminio. Color del 
tablero blanco. Patas 
plegables y asa de 
transporte.

24’95

SET DE CAMPING MESA CON DOS BANCOS
141504
Medida de la mesa 90x60x70 cm. Plegable, con asa para facilitar el transporte. 
Protección frente a la lluvia.

74’95

MESA PLEGABLE
145503
Medida 80x60 cm. Patas de 
aluminio y tablero de fi bra. 
Elementos ensamblaje inyectados.

42’95

MESA MULTIUSOS PLEGABLE 
EXTRALARGA
143237
Fabricada en HDPE. Medidas 240x76 cm, 
alto 74 cm. Grosor 4 cm. Tubo diametro 
25 mm y grosor 1 mm.

69’95

¡Disfruta del aire libre!

MESA DE JARDÍN PLEGABLE
64312
Fabricada en resina y acero. 
183x75x75 cm. Grosor 5 cm, interior 
2,5 cm. 

69’95

Doble 
refuerzo 

en la 
pata
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COJINES PARA PALET 4 PIEZAS
Cojín asiento 120 x 80 x 12 cm + Cojín respaldo 
120 x 50 x 12 cm + 2 cojines cuadrados.

Impermeables

1 2

3

4 5

COJÍN DE ALGODÓN
141894
Desenfundable, 45 x 45 cm. 
Blanco.

17’95

COJÍN DE ALGODÓN
23000637
Desenfundable, 45 x 45 cm. 
Natural

14’95

5

Imag Referencia Modelo PVP

1 135379 Verde barbados 69,95

2 133649 Flamencos 69,95

3 133648 Estrellas 74,95

4 135377 Náutico 149,95

5 135378 Náutico Indigo 149,95

TEXTIL
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TEXTIL

Cojines para sillas y tumbonas de playa,
variedad en colores y tejidos... tu elijes.

COJINES BLANCO/AZUL 1. COJIN SILLA 2 UNIDADES. 40 x 40 x 3 cm. 87687 9,95  2. SILLA RESPALDO BAJO. 35 x 82 x 3 cm. 87688 7,50  3. SILLA RESPALDO ALTO. 45 x 90 x 3 cm. 87751 9,95  4. TUMBONA. 
120 x 50 x 5 cm. 87689 19,95  5. TUMBONA. 120 x 50 x 15 cm. 127469 37,95  6. CAMA. 180 x 50 x 15 cm. 127470 42,95  

COJINES BLANCO/VERDE 1. COJIN SILLA 2 UNIDADES. 40 x 40 x 3 cm. 127473 9,95  2. SILLA RESPALDO BAJO. 35 x 82 x 3 cm. 127474 7,50  3. TUMBONA. 120 x 50 x 5 cm. 127476 19,95  4. TUMBONA. 120 x 
50 x 15 cm. 127478 37,95  5. CAMA. 180 x 50 x 15 cm. 127479 42,95  

COJINES ESTAMPADOS 1. COJIN SILLA 2 UNIDADES. 40 x 40 x 3 cm. 87691 9,95  2. TUMBONA. 120 x 50 x 5 cm. 87694 19,95  3. CAMA. 180 x 50 x 5 cm. 87695 25,95  4. TUMBONA. 120 x 50 x 15 cm. 127471
37,95  5. CAMA. 180 x 50 x 15 cm. 127472 42,95  

COJINES VERDE BARBADOS 1. COJIN SILLA 2 UNIDADES. 40 x 40 x 3 cm. 135376 9,95  2. SILLA RESPALDO ALTO. 45 x 90 x 3 cm. 135371 9,95  3. TUMBONA. 120 x 50 x 5 cm. 135372 19,95  4. CAMA. 180 x 
50 x 5 cm. 135373 25,95  5. TUMBONA. 120 x 50 x 15 cm. 135374 37,95 

COJINES TOPO LISO 1. COJIN SILLA 2 UNIDADES. 40 x 40 x 3 cm. 135362 10,50  2. SILLA RESPALDO BAJO. 35 x 82 x 3 cm. 135356 7,95  3. SILLA RESPALDO ALTO. 45 x 90 x 3 cm. 135357 10,50  4. CAMA. 180 
x 50 x 15 cm. 135361 49,95  

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4

COJÍN SILLA
LINO 
23005045
42 x 42 x 6 cm. 
Color Malva.

9’95

COJÍN
SILLA LINO 
23005046
42 x 42 x 6 cm. 
Color gris claro.

9’95

COJÍN SILLA 
ALGODÓN
POLIESTER 
23005049
42 x 42 x 3 cm. Color arena.

9’95
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PIE PARASOL RESINA 
RELLENABLE CON 
RUEDAS
146137
40 kg, para tubos de Ø 21-54 
mm, 49 x 41.5 cm, color 
negro. 

39’95

PIE PARASOL RESINA 
RELLENABLE
125621
Para tubos de Ø 20-38 mm. 
45x45 cm.  

8’95
Con 

ruedas

PIE PARASOL RESINA 
PARA PARASOL DE 
BALCÓN
118513
9 kg, para tubos de Ø 38-48 mm, 
50 x 33 cm. 

24’95 Con 
ruedas

PARASOL ALUMINIO INCLINABLE 
CON MANIVELA
Ø 3 m, tejido poliéster 210 gr/m2, mástil de 
aluminio de color gris antracita, tubo Ø 48 
mm, 6 varillas de acero de 12x18 mm. Tela 
color beige.    

52’95

Ø3m.

Varillas de 12x18mm

Inclinable

ANTRACITA
145840

PARASOL ALUMINIO 
INCLINABLE CON MANIVELA
145836
Ø 2.5 m, tejido poliéster 210 gr/m2, 
mástil de aluminio de color gris antracita, 
tubo Ø 38 mm, 8 varillas de acero de 
12x18 mm. Tela color beige.    

47’95Varillas de 12x18mm

Ø2,5m.

BEIGE
145836

*TAUPÉ
23004418

Inclinable

PARASOL ALUMINIO 
PARA BALCON CON 
MANIVELA
23005050
Medio parasol de Ø 2.7 m, tubo 
Ø 35/38 mm, tela color taupe.

39’95

TAUPÉ

PARA
BALCÓN

PARASOL 
ALUMINIO CON 
MANIVELA 
23004416
Ø 3,5 m, tejido poliéster 
210 gr/m2, con faldón, 
mástil de aluminio de 
color gris antracita, tubo 
Ø 48 mm, 8 varillas de 
acero de 12x18 mm. Tela 
color beige. Protección 
solar UV 50+.

79’95

BEIGEPROTECCIÓN
SOLAR
UPF 50+

Ø3,5m.

Varillas de 12x18mm

PARASOLES

*BEIGE
23004409

*TAUPÉ
23004410

*MOSTAZA
23004412

*VERDE OLIVA
23004413

PROTECCIÓN
SOLAR

UPF 50+*

PIE PARASOL RESINA RELLENABLE CON RUEDAS
Para tubos de Ø 33-50 mm. 48x48 cm. 

22’95
125622 Blanco.
23005187 Antracita.

PROTECCIÓN
SOLAR

UPF 50+*
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PARASOLES

PIE PARASOL CEMENTO PP 
138486
Fabricado en cemento y abs color gris 
antracita, peso 17 kg. Con asa. Para 
tubos de Ø18-53mm. Medidas Ø 39cm.

31’95

PIE PARASOL EXCENTRICO
138485
1/4, 25 Kg. Para parasol excéntrico. El pie se 
vende por cuartos. (Pie completo 115,80 €). 

28’95

PIE PARASOL CEMENTO PP
138484
Fabricado en cemento y abs color gris 
antracita, peso 26 Kg. Con asa. Para tubos 
de Ø 18-55 mm. Medidas Ø 47 x 9 cm.   

39’95

Con 
ruedasPIE PARASOL CEMENTO 

PP CON RUEDAS
138483
Fabricado en cemento y abs 
color negro, peso 36 Kg. Para 
tubo de Ø 18-53 mm. Medidas 
54x48,5x9 cm.   

61’95

Ø3m.

PARASOL ALUMINO
Ø 3 m, tejido poliéster 250 gr./m2, 
montura y varillas totalmente en 
aluminio, sistema de apertura con 
doble polea, tubo Ø 48 mm, 8 varillas 
de aluminio de 14x24 mm.

114’95

TAUPÉ
144802

ARENA
144801

BLANCO
144800

Varillas de 14x24mm

3m
.

3m.

PARASOL ALUMINIO
Tejido poliéster de 250 gr/m2, montura y varillas 
totalmente en aluminio, sistema de apertura de 
doble polea, mástil de Ø 48 mm. Color blanco.

Varillas de 14x24mm

144806
3 x 2 m, 6 varillas de aluminio de 14x24 mm.

119’95
144804 
3 x 3 m, 8 varillas de aluminio de 14x24 mm.

135’00

BLANCO

PARASOL ALUMINIO EXCÉNTRICO
145841
Ø 3 m, tejido poliéster 210 gr./m2, mástil de acero color gris 
antracita Ø48/42 mm, 6 varillas de acero de 12 x 18 mm. 
Enganche en la parte superior contra el viento. Tela color beige.
Pie parasol no incluido.    

89’95

Ø3m.

BEIGE

PARASOL ALUMINIO EXCENTRICO
23004415
3 x 3 m, montura y varillas totalmente de 
aluminio, tejido poliéster 200 gr/m2, 8 varillas, 
mecanismo giratorio de 360º, asa aluminio 
para fi jar diferentes inclinaciones del parasol, 
tela color arena. Incluye funda para parasol. Pie 
parasol no incluido. Protección solar UV 50+.

249’00

3m
.

3m.

ARENA

PROTECCIÓN
SOLAR
UPF 50+

Parasoles excéntricos

PARASOL ALUMINIO 
EXCÉNTRICO
Ø 3 m, tejido poliéster 210 gr./m2, 
mástil de aluminio beige Ø 48 mm , 6 
varillas de acero, color terracota.    

79’95

Ø3m.

Color Verde:
123405

Color Terracota:
123406

PROTECCIÓN
SOLAR
UPF 50+

PROTECCIÓN
SOLAR
UPF 50+
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TEXTIL

FUNDA SILLAS APILABLES
140200

13’95

FUNDA MESA RECTANGULAR
140201

22’95

FUNDA MESA RECTANGULAR 
+ 4 SILLAS
140202

31’50

FUNDA MESA RECTANGULAR + 8 SILLAS
140203

46’95

FUNDA MESA REDONDA
140204

15’95

FUNDA TUMBONA
140205

17’95

FUNDA BANCO
140206

20’95
FUNDA 
SILLÓN
140208

14’95

FUNDA SOFÁ 
2 PLAZAS
140209

17’95

FUNDA SOFÁ 
3 PLAZAS
140210

23’95

FUNDA PARASOL
140207

11’50
FUNDA PARASOL 

EXCÉNTRICO
141721

19’50

FUNDAS PROTECTORAS MUEBLE JARDÍN  Fabricadas en polietileno, color taupé, cuerda ajustable.

FUNDAS PROTECTORAS MUEBLE JARDÍN  PVC. Protección anti-UV. Cinta elástica inferior para ajustar. Color verde.

FUNDA SILLÓN
68471
89x76x107 cm. 

10’95

FUNDA 
TUMBONA
68472
175x76x79 cm. 

11’50

FUNDA MESA 
REDONDA
68474
Ø100 cm. 

9’95

FUNDA MESA
68475
230x130x70 cm. 

18’50
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LONA POLIÉSTER
280GR/M²

MANIVELA
INCLUIDA

TOLDO MANUAL ARENA
Estructura en aluminio, funcionamiento manual, tubo de enrolle de aluminio Ø 60 mm, 
barra de torsión de acero: 35x35 mm,barra frontal de aluminio: 37x29 mm, brazos 
ovalados de aluminio: 58x29/40x21 mm, manivela manual de acero: 148 cm, con 
soporte fijación pared. Tela poliéster 280 gr/m2, color arena. 

23005513 3x2,5m. 219’00
23005515 4x2,5m. 299’00

TOLDO MANUAL GRIS CENIZA
Estructura en aluminio, funcionamiento manual, tubo de enrolle de aluminio Ø 60 mm, 
barra de torsión de acero: 35x35 mm,barra frontal de aluminio: 37x29 mm, brazos 
ovalados de aluminio: 58x29/40x21 mm, manivela manual de acero: 148 cm, con 
soporte fijación pared. Tela poliéster 280 gr/m2, color gris ceniza. 

23005514 3x2,5m. 219’00
23005516 4x2,5m. 299’00

TOLDO MANUAL SOLAR LED
Estructura en aluminio, funcionamiento manual, tubo de enrolle de aluminio Ø 60 mm, 
barra de torsión de acero: 35x35 mm,barra frontal de aluminio: 37x29 mm, brazos 
ovalados de aluminio: 58x29/40x21 mm, manivela manual de acero: 148 cm, con 
soporte fijación pared. Tela poliéster 280 gr/m2, color beige arena. 

23005517 3x2m. 265’00
23005518 4x2,5m. 355’00

LUZ LED

LONA POLIÉSTER
280GR/M²

ILUMINACIÓN AUTÓNOMA 
(INCLUYE PLACA SOLAR)

MANIVELA
INCLUIDA

LONA POLIÉSTER
280GR/M²

MANIVELA
INCLUIDA

SOPORTE TOLDO 
139968
Soporte para anclajes tanto a techo como a pared 
con adaptador de 40 mm a 35 mm.

27’50

PÉRGOLAS Y TOLDOS

41

NOVEDAD



PERGOLA METÁLICA
95610
3 x 3 x 2/2,6 cm., estructura de acero color antracita, patas de 38 mm, tubos 
de 19 mm, toldo de poliéster de 180 gr/m2 color crudo, con 4 cortinas. 

179’95

CARPA RAFIA
144812
2.90 x 2.90 m,  altura 2,45 m, tela polietileno impermeable de 100 g/m2. Tubos 
de acero Ø 25/19/19 mm,  color blanco.  

28’95

CARPA PLEGABLE REFORZADA
144941
3x3x3,1 m. Acero/poliéster de 260 gr/m2 color blanco. Tubos de 
30x30/25x25/12x23 mm de color plata. Incluye bolsa de transporte.   

157’95

VELADOR POLIÉSTER
71060
3x3 m. Altura 2,5 m. 140 gr/m2, tubo de 
acero 25/19/19 mm. Color verde.   

42’95

CENADOR PLEGABLE ALUMINIO
68458-137296
3x3 m. Altura 2,5 m. Tela poliéster de 160 gr/m2. Tubo aluminio y acero 25x25/20x20/10x20 mm. 
Incluye bolsa de transporte. Color verde o blanco.   

74’95

Plegable

PÉRGOLA METÁLICA
102958
3 x 4 x 2/2.7 m, estructura de acero color antracita, patas de 38 mm, y tubos 
de 19 mm. Toldo de poliéster de 180 g/m2 color crudo. Con 6 cortinas. 

215’00

PÉRGOLAS Y TOLDOS
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PERGOLA MADERA ADOSADA CARMEN
Fabricado con madera maciza tratada en autoclave nivel 4. Color verde.
300x250xh247 cm. Superfície de 7,5 m2. Formado por 2 Postes de 7x7x240 cm. 

2 Vigas de 2,8x7x300 cm. 5 Travesaños de 2,8x7x250 cm.  141724 189’00
300x300xh247 cm. Formado por 2 Postes de 7x7x240 cm. 2 Vigas de 2,8x7x300 cm. 5 Travesaños

de 2,8x7x300 cm.  142064 199’00
420x300xh247 cm. Superfície de 12,6 m2. Formado por 2 Postes de 7x7x240 cm. 

2 Vigas de 2,8x7x420 cm. 7 Travesaños de 2,8x7x300 cm.  141725 219’00

9,5x9,5x240cm. 2 vigas 2,8x9,5x420cm. 8 escuadras.

420x300cm. 7 travesaños 2,8x7x300cm.  140669 355’00
420x420cm. 7 travesaños 2,8x7x420cm.  140670 379’00

PÉRGOLA MADERA IRIS
Madera de pino nórdico macizo. Tratamiento al autoclave 
verde IV.  Con 4 postes

CARPORT PÉRGOLA MADERA LLEIDA
Fabricado en madera de pino macizo  tratado con autoclave clase IV de color verde. 
Formado por 6 postes de 7x7x240 cm, 4 vigas de 2.8x9.5x255 cm. 12 escuadras.

510x300cm, 6 travesaños superiores de 2.8x9.5x300 cm.  141088 345’00
510x420cm, 6 travesaños superiores de 2.8x9.5x420 cm.  141089 395’00

PÉRGOLA 
BIOCLIMATICA
Estructura de aluminio. 
Lamas de acero 
galvanizadas. Color 
antracita. 

AUTOCLAVE
CL IV 

MADERA 
MACIZA

AUTOCLAVE
CL IV 

MADERA 
MACIZA

AUTOCLAVE
CL IV 

MADERA 
MACIZA

AUTOCLAVE
CL IV 

MADERA 
MACIZA

Lamas inclinables que 
permiten ajustar la 
entrada de luz

2,92 x 2,92 x 2,40 m.  145030 1.160’00
2,92 x 3,86 x 2,40 m.  145031 1.495’00

PATAS DE 
ALUMINIO 

100X100MM.

PÉRGOLA ALUMINIO 
TOLDO CORREDERO
142149
3 x 4 x 2,3 m, estructura de 
aluminio color antracita, patas 
de 80x80 mm, tubos de 25 x 
50 mm. Toldo de 160 gr/m2, 
color crudo.

435’00

Recambio toldo: 142150

PÉRGOLA MADERA EMMA
Fabricado con madera maciza tratada en autoclave nivel IV. Color verde.
300x300x240 cm. Superfície de 9 m2. Formado por 4 postes de 7x7x240 cm. 

4 vigas de 2.8x7x300 cm. 5 travesaños de 2.8x7x300 cm. 141285 225’00
420x300xh240 cm. Superfície de 12,6 m2.  Formado por 4 Postes de 7x7x240 cm. 

4 Vigas de 2,8x7x420 cm. 6 Travesaños de 2,8x7x300 cm.  141727 279’00
420x420xh240 cm. Superfície de 17,64 m2. Formado por 4 Postes de 7x7x240 cm. 

4 Vigas de 2,8x7x420 cm. 6 Travesaños de 2,8x7x420 cm.  141728 299’00

PÉRGOLAS Y TOLDOS

Soporte metálico para poste de 7x7cm. 
(no incluido, ref. 142131)

Soporte metálico 
para poste de 

9,5x9,5cm. 
(no incluido, 
ref. 145546)

43

Soporte metálico para poste de 7x7cm. 
(no incluido, ref. 142131)

Soporte metálico para poste de 7x7cm. 
(no incluido, ref. 142131)
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130gr/m²

185gr/m² 185gr/m²

185gr/m² 185gr/m²

TOLDO VELA SOMBREO CAMUFLAJE
Fabricado en poliéster. 

TOLDO VELA POLIETILENO COLOR ARENA

Referencia Medidas PVP

115118 Triangular 3x3x3 m 15’95
115119 Triangular  3,6x3,6x3,6 m 19’95
123415 Triangular 5x5x5 m 29’95

23004179 Cuadrado 3x3 m 26’95
123413 Cuadrado 3,6x3,6 m 29’95
123414 Cuadrado 5x5 m 54’95

Referencia Medidas Color PVP

23004168 Rectangular 2x3 m Blanco roto 12’95
23004171 Rectangular 2x3 m Arena 12’95
23004174 Rectangular 2x3 m Gris 12’95
23004170 Triangular 3,6x3,6x3,6 m Blanco roto 14’95
23004173 Triangular 3,6x3,6x3,6 m Arena 14’95
23004176 Triangular 3,6x3,6x3,6 m Gris 14’95
23004169 Cuadrado 3x3 m Blanco roto 17’95
23004172 Cuadrado 3x3 m Arena 17’95
23004175 Cuadrado 3x3 m Gris 17’95
23004178 Cuadrado 3x3 m Gris/blanco 17’95
23004177 Rectangular 3x4 m Gris/blanco 20’95

TOLDO VELA POLIETILENO COLOR BLANCO ROTO

TOLDO VELA POLIÉSTER COLOR CREMA TOLDO VELA POLIÉSTER COLOR ANTRACITA

Referencia Medidas PVP

23004154 Triangular 3x3x3 m 15’95
23004155 Triangular 3,6x3,6x3,6 m 19’95
23004156 Triangular 5x5x5 m 29’95
23004157 Cuadrado 3x3 m 26’95
23004158 Cuadrado 3,6x3,6 m 29’95
23004159 Cuadrado 5x5 m 54’95

Referencia Medidas PVP

23004162 Triangular 3x3x3 m 22’95
23004163 Triangular 3,6x3,6x3,6 m 29’95
23004164 Triangular 5x5x5 m 43’95
23004165 Cuadrado 3x3 m 29’95
23004166 Cuadrado 3,6x3,6 m 49’95
23004167 Cuadrado 5x5 m 92’95

IMPERMEABLEIMPERMEABLE

Referencia Medidas PVP

23004160 Triangular 3x3x3 m 22’95
138026 Triangular 3,6x3,6x3,6 m 29’95
138027 Triangular 5x5x5 m 43’95

23004161 Cuadrado 3x3 m 29’95
138024 Cuadrado 3,6x3,6 m 49’95
138025 Cuadrado 5x5 m 92’95

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

PÉRGOLAS Y TOLDOS
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125gr/m²

180gr/m²

90%

340gr/m²

95%

PÉRGOLAS Y TOLDOS

Referencia Medidas Color PVP

145432 Triangular 3x3x3 m Tierra 34’95
145431 Triangular 3x3x3 m Carbón 34’95
145434 Cuadrado 3x3 m Tierra 49’95
145433 Cuadrado 3x3 m Carbón 49’95
142220 Rectangular 3,9x2,1 m Tierra 50’95
142219 Rectangular 3,9x2,1 m Carbón 50’95

Referencia Medidas Color PVP

145429 Triangular 5x5x5 m Tierra 119’00
23004467 Triangular 5x5x5 m Gris claro 119’00

145435 Rectangular 5x3 m Gris claro 169’00
145428 Cuadrado 5,4x5,4 m Tierra 264’00

23004468 Cuadrado 5,4x5,4 m Gris claro 264’00

Referencia Medidas Color PVP

145447 Triangular 3,6x3,6x3,6 m Marfil 64’95
23004469 Triangular 3,6x3,6x3,6 m Antracita 64’95

145450 Rectangular 3x2,5 m Marfil 79’95
23004472 Rectangular 3x2,5 m Antracita 79’95

145448 Cuadrado 3,6x3,6 m Marfil 109’00
23004470 Cuadrado 3,6x3,6 m Antracita 109’00

145449 Rectangular 5x3 m Marfil 134’00
23004471 Rectangular 5x3 m Antracita 134’00

Polietileno de alta densidad, 
con tratamiento anti-UV. 

Ligeros y fáciles de instalar gracias al cordón incluido de 3 m.

TOLDOS VELA SOMBREO

Ready-to-hang
Garantía

2años

Heatshield
Con tecnología escudo de calor. Mayor reŃejo de los rayos infrarojos para mantener la superficie del tejido 10 grados más fresca.

Marfil Antracita

Garantía

5años
rayos UV

Bloqueo

Polietileno de alta densidad, con tratamiento UV

Grade

Garantía

15años
rayos UV

Bloqueo

POSTE PARA TOLDO VELA
145025
Tubo negro de 32 mm de Ø y 2,20 m de alto.

42’95

2
 UNIDADES

Tierra Carbón

85%
rayos UV

Bloqueo

Vídeo
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GARLANDGARLAND GARLAND

NORTENE

CÉSPED ARTIFICIAL Y SUELO

PEINADORA 
BARREDORA PARA 
CÉSPED ARTIFICIAL
120319 
Potecncia 1600 W. Anchura de 
trabajo 40 cm. Saco recogida 
40 l. Hasta superficies de 
350 mb.

294’00

ESCOBA PARA CÉSPED 
ARTIFICIAL 
128015 
Motor eléctrico de 300 W. 
Anchura de trabajo 40 cm. 
Diámetro de rodillo 14,1 cm. 
Transmisión de engranajes.

179’00

PEINADORA 
BARREDORA PARA 
CÉSPED ARTIFICIAL 
129311 
Potencia de 1.400 W. 
Ancho de trabajo 32 cm y 
profundidad de 10/5 mm. 
Saco de recogida de 25 L.

214’00

MALLA/FIELTRO 
ANTIHIERBA 
124554
Fabricada en polipropileno 
de 80 gr/mb no tejido. Con 
protección UV. Color marrón. 
1.5x10 m.

13’95

MALLA ANTIHIERBA 
Fabricada en polipropileno.
Negro. 

Verde.

Referencia Gr/m² Medidas PVP

23004280 100 1x10 m 6’95
23004281 100 2x10 m 12’95
23004282 100 1x100 m 52’95

Referencia Gr/m² Medidas PVP

23004283 100 1x10 m 6’95
23004284 100 2x10 m 12’95
23004285 100 1x100 m 52’95
23004286 130 1x10 m 8’95
23004287 130 2x10 m 16’95
23004288 130 1x50 m 74’95

GRAPAS METÁLICAS 
23004725
Lote de 10 grapas metálicas 
verdes de 17 x 3,5 cm. Para 
sujección al suelo de mallas 
antihierbas o césped artificial.

1’95

ADHESIVO MS 
CÉSPED ARTIFICIAL 
87491
290 ml. 

7’95

CINTA DOBLE 
CARA PARA 
LA FIJACIÓN 
DE CÉSPED 
ARTIFICIAL 
144966
5 cm x 10 m.

8’45

ADHESIVO 
MONOCOMPONENTE 
CÉSPED 
144967
1Kg.

12’95

BANDA DE UNIÓN 
AUTOADHESIVA 
120482
15 cm x 5 m.

17’50

ADHESIVO PU 
CÉSPED ARTIFICIAL 
99845
750 ml.

13’95

ADHESIVO 
BICOMPONENTE CÉSPED 
87745
6 Kg.

44’95

BANDA DE UNIÓN 
144969
30 cm x 10 m. Para la unión de 
rollos de césped artificial entre sí. 
Recomendado para aplicaciones 
decorativas en terrazas, balcones 
e interiores. Geotéxtil de alta 
calidad para uso residencial.

10’95

LIMPIADOR DE 
CÉSPED ARTIFICIAL 
23000245
Elimina e higieniza 
rápidamente la suciedad, 
polvo, residuos de 
alimentos, etc. 1 L.

9’95

CORTADOR 
ESPECIAL CÉSPED 
ARTIFICIAL 
23000213

9’95

BANDA DE SOLPAPE 
PARA CÉSPED 
ARTIFICIAL
100� polipropileno con capa 
de apoyo impermeabilizada. 
Color verde.
141219 0,30x10 m 9’95
141021 0,30x50 m 22’95

C�idado e instalaciÖn del cés�ed artificial
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40MM

65MM

7MM

Moqueta

20MM

Misisipi Berlin

30MM

Classic

30MM

Niagara

42MM

Atenas

CÉSPED ARTIFICIAL Y SUELO

Referencia Medidas Rollos PVP PVP/m²

145463 1x5 m 5 mb 24’75 4’95
145500 2x5 m 10 mb 49’50 4’95
145499 2x10 m 20 mb 89’00 4’45
145462 2x20 m 40 mb 178’00 4’45

Altura: 7mm. 28.000 puntadas. Drenaje: 800 - 1.000 l/h/mb. 

Objeto referencia
comparar la medida 
del césped.

Referencia Medidas PVP PVP/m²

23004777 1x5 m 64’75 12’95
23004778 2x5 m 129’50 12’95
23004779 2x10 m 239’00 11’95
23004780 2x20 m 478’00 11’95

Compuesto por filamentos de 20 mm de altura. Con 
25.200 puntadas por mb y densidad: 8.500 Dtex. 
Efecto memoria. 

Fabricado en PE+PP. Compuesto por filamentos en forma de 
ļC�, de 4 tonos y 30 mm de altura. Con 23.100 puntadas por 
mb y densidad: 7.000 Dtex. Efecto memoria.

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia Medidas PVP PVP/m²

23004483 2x5 m 149’50 14’95
23004484 2x10 m 279’00 13’95
23004485 2x20 m 558’00 13’95

Fabricado en PE+PP. Compuesto por filamentos en forma de 
ļC�, de 4 tonos y 40 mm de altura. Con 18.900 puntadas por 
mb y densidad: 5.500 Dtex. Efecto memoria. 

Referencia Medidas PVP PVP/m²

145457 2x5 m 159’50 15’95
146135 2x10 m 299’00 14’95
146136 2x20 m 598’00 14’95

Referencia Medidas PVP PVP/m²

23004781 1x5 m 84’75 16’95
23004782 2x5 m 169’50 16’95
23004783 2x10 m 319’00 15’95
23004784 2x20 m 638’00 15’95

Compuesto por filamentos de 30 mm de altura. Con 25.200 
puntadas por mb y densidad: 8.500 Dtex. Efecto memoria.

Referencia Medidas PVP PVP/m²

145673 2x5 m 199’50 19’95
146133 2x10 m 379’00 18’95
146134 2x20 m 758’00 18’95

Fabricado en PE+PP. Compuesto por filamentos en forma 
de ğCğ, de 42 mm de altura. Con 25.200 puntadas por mb y 
densidad: 6.800 Dtex. Efecto memoria. 

Tablas de madera ranuradas para terrazas 

141059
Fabricada en madera de pino 
tratada en autoclave clase III. 
Largo 240 cm, ancho 9,6 cm y 
grosor 1,9 cm.

7’45

145567
Fabricada en madera de pino 
tratada en autoclave clase III. 
Largo 240 cm, ancho 12 cm y 
grosor 2,1 cm.

9’95

140738
Fabricada en madera de pino 
tratada en autoclave clase III. 
Largo 240 cm, ancho 12 cm y 
grosor 2,8 cm.

12’95

141221
Fabricada en madera de pino 
tratada en autoclave clase III 
color marrón. Largo 240 cm, 
ancho 12 cm y grosor 2,8 cm.

14’95
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CATRAL

23004502
MAYA.

23004498
JULIA.

LOSETAS, BORDURAS, POSTES Y VALLAS

LARA 
141061
40x40 cm y grosor de 24 mm. 

3’45
105693 50x50 cm. Grosor 28 mm. 6’45
23000784 100x100 cm. Grosor 32 mm. 36’95

TANE

141228 50x50 cm. 6’95
141229 100x100 cm. 26’95

CLEIA
Grosor de 30 mm. 

139874 50x50 cm. 10’45
139875 100x100 cm. 38’95

BOLENIA
Fabricada en madera de pino ranurada y  
tratada en autoclave clase III color marrón. 
Grosor de 36 mm. 

Fabricadas en madera de pino tratada 
en autoclave clase III.

�ĄĈąosĄs 
ąe ĉĄąerĄ

BALDOSAS DE MADERA 
Fabricada en madera de pino, ranurada y tratada en 
autoclave clase IV. 100x100 cm y grosor de 35 mm. 

34’95
PACK 6 LOSETAS DE 
POLIPROPILENO 
105691
Color marrón de 40x40 cm. Sistema 
cómodo y resistente a alta temperatura. 
Permite estar colocado tanto en paredes 
como en suelos. Antideslizante. Facil 
de instalar. 

38’95

PACK 9 LOSETAS LOP IMITACIÓN MADERA 
125887
30x30 cm. Grueso 2 cm. Material ecológico sin 
mantenimiento. Montaje clip, ligero con tratamiento anti UV, 
Ńexible y de alta resistencia.

49’95

LoseČĄsNOVEDAD

LILOUX 
139705
Color marrón. 20x120 cm. 
Lama 5,5 cm.

7’95

Borduras enrollables 

SILOUX
145530 Alto 15 x largo 150 cm. Ø 5 cm. 6’45
142135 Alto 30 x largo 180 cm. Ø 5 cm. 15’95
145557 Alto 30 x largo 200 cm. Ø 7 cm. 19’95

Fabricada en madera de pino tratatada en autoclave clase III. 

Polietileno. Tratamiento anti-Uv. Incluye 8 piquetas de metal para fijarlas. Altura 20 cm y largo total 320 cm (4 borduras de 20x80 cm). 

29’95

105695
Color blanco

105694
Color verde

Bordura Sierra Border
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Mustang 

NORTENE

CATRAL
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LOSETAS, BORDURAS, POSTES Y VALLAS

RANURADA RECTA 142138
Alto 28 cm y largo 110 cm, con dos 
anclajes de 45cm. Lamas de 14x65 mm.

7’45

RANURADA 
139981
Color marrón. Ancho 110 cm. Alto 28/45 cm. 
Lama 16x88 mm.

10’95

TRAVERSE 
142137
Largo 110 cm y alto 28 cm. Ancho 
lamas 7 cm, 3 puntos de enclavado.

12’95

HAKEA 
145559
Largo 110 cm, alto 15/30 cm, espesor 39 cm. 
Piquetas metálicas.

12’95

Borduras mini valla

PINEDE
Poste de 35 cm.
141602 20x100 cm. Ø 5 cm. 9’95
145517 20x112 cm.Ø 7 cm. 12’95

Fabricada en pino con tratamiento autoclave clase III.

23000247
Largo 200 cm. 

56’95
23000248
Largo 250 cm.

69’95

Traviesa de madera de pino tratado
Fabricada en pino con tratamiento autoclave. Sección de 20x10 cm.

VALLA DE MADERA
100x180 cm, grueso 15 mm. 

39’95
141222
Verde.
141057
Marrón.

PUERTA DE MADERA
100x100 cm. Espesor 15 mm. 
Herrajes incluidos.

56’95
141596
Verde.
141597
Marrón.

Madera de pino con tratamiento AUTOCLAVE CLASE III.

Clasica
Madera de pino tratada en autoclave clase III. Acabado rayado. Lamas 8.5 cm de ancho y 1.9 cm de grosor.

HERRAJES GALVANIZADOS 
PARA PUERTAS
75286
Incluye cerradura, 
2 bisagras, 2 goznes y sus tornillos 
necesarios.

34’95

VALLA MADERA
145528
80x180 cm. 

34’95
145529
100x180 cm.

42’95

POSTE ANCLAJE VALLAS MADERA
145523
7x7x80 cm. 

6’45
145519
7x7x100 cm.

7’95

PUERTA MADERA
145518
80x180 cm. 

28’95
145522
100x100 cm.

39’95

75087
9x9x80 cm.

10’45
145521
9x9x100 cm.

13’45

145514
80x210 cm.

49’95
145520
100x210 cm.

59’95
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LOSETAS, BORDURAS, POSTES Y VALLAS

Postes de madera 

CUADRADO
Madera de pino autoclave 
CLASE III, color verde
140648
7x7x100 cm. 

7’95
141055
7x7x180 cm.

13’95
141231
7x7x240 cm.

16’95
139704
9x9x180 cm.

22’95
141224
9x9x240 cm.

28’95

REDONDO
Acabado en punta. Tratamiento 
AUTOCLAVE CALSE III. Color verde.
145526
Ø 4x150 cm. 

3’95
140640
Ø 6x150 cm.

6’95
140192
Ø 6x200 cm.

8’95
145558
Ø 7x250 cm.

12’95
23004497
Ø 8x250 cm.

14’95

CUADRADO
Madera de pino autoclave 
CLASE III, color marrón.
140649
7x7x120 cm. 

9’95
145553
7x7x240 cm.

17’95

PLETINA POSTE 
AJUSTABLE 
145546
Hasta 200 mm.

12’95

Soportes

SOPORTE PLETINA 
CON PUNTA
142129
Indicada para fijación postes de 
madera de 70 x70 mm. 
Medidas 750 x71x150 mm.

8’45
142130
Indicada para fijación postes de 
madera de 90x90 mm. 
Medidas 750x 91x150 mm.

11’95

SOPORTE GALVANIZADO

8’95
145533
Para poste de 70x70 mm.
145525
Para postes de 90x90 mm.

142133
Indicada para fijación postes 
de madera de 70x70 mm.  
Medidas: 70x70 mm.

6’95

PLETINA PLANA PARA SUELOS DUROS
Con ajuste vertical.

142131
Indicada para fijación postes de madera de 
70x70 mm. 71x150x150 mm.

6’95
142132
Indicada para fijación postes de madera de 
90x90 mm. 91x150x150 mm.

7’95
145540
Indicada para fijación postes de madera de 
120x120 mm. 121x150x200 mm.

11’95

SOPORTE METÁLICO PARA POSTE
Instalaciones sobre suelos duros (cemento).

145516
Indicada para fijación postes 
de madera de 90x90 mm. 
Medidas: 90x90 mm.

7’95

145539 Sección 2,8 x 6 cm. 7’95
140580 Sección 3,3 x 7 cm. 11’95

TRAVESAÑO DE MADERA DE PINO
Largo 240 cm. Tratamiento autoclave CLASE III.
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OCULTACIÓN
CeĈosĞĄ ąe ĉĄąerĄ

YOTA
Color verde. Malla de 112x117 mm.
145700
60x180 cm. 

14’95
145701
90x180 cm.

20’95

CON MARCO 
CLEMATITE
Malla de 15x15 mm. 
141230
40x180 cm. 

37’95
141062
60x180 cm.

49’95
141060
90x180 cm.

69’95

Madera de pino tratada en autoclave CLASE III.

CON MARCO 
PREMICES
Color verde. Malla 60x60 mm.
141599
40x180 cm. 

21’95
141600
90x180 cm.

32’95
141601
180x180 cm.

56’95

MARRÓN
140579
40x180 cm. 

37’95
142136
90x180 cm.

69’95

PĄĊeĈes ąe ĉĄąerĄ

NATURA
Espesor de 18 mm. 
Color verde.
145551
90x180 cm. 

29’95
145552
180x180 cm.

46’95

Pino silvestre tratado en autoclave clase III, 

PĄĊeĈes ąecorĄČćvos

PANEL MOSAIC
1x2 m. Fabricado en resina de PP inyectado, con 
tratamiento anti UV. Se puede instalar horizontal o 
verticalmente. 

79’95
129341
Antracita. 

PANEL DECORATIVO PRIVAT
1x2 m. Fabricado en polipropileno. Imitación 
acabado madera. Agujero de luz: 25 mm. 
Grosor: 5 mm. Con tratamiento anti UV.

69’95
120418
Verde.

120417
Blanco.
145534
Antracita. 

129342
Blanco.
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CATRAL

CATRAL

OCULTACIÓN

146010
Fabricada en mimbre y hojas 
imitación hiedra. 100x150 cm.

37’95

146007
Fabricada en mimbre y Ńores imitación 
lilas. 100x150 cm.

54’95

23000205
Fabricada en mimbre y hojas 
imitación ciprés. 100x150 cm.

54’95

Modelo “A”. 
23000210

Modelo “C”.
23000211

Modelo “B”.
23000212

�ĄrąćĊes verČćcĄĈes
BELICE
50X50 cm. Compuesto por hojas artificiales unidas a una malla no apreciable 
una vez instalada. 

19’95
DECORADAS DECORADAS

CeĈosĞĄs exČeĊsćbĈes ąe  ĉćĉbre

ǖCo�binable entre 
los tres �odelosǕ

COSTA 
133668
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas a 
una malla no apreciable una vez instalada. Apto para 
interior y exterior, con protección anti-UV.

79’95

TROPIC 
129345
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas a una malla 
no apreciable una vez instalada. Ideal para decorar paredes 
tanto en interior como en exterior. Se puede cortar. 

74’95

FOREST 
141025
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas 
a una malla no apreciable una vez instalada. 

49’95

JAZMÍN 
141240
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas a 
una malla no apreciable una vez instalada. Apto 
para interior y exterior, con protección anti-UV.

54’95

SAUVAGE 
141241
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas a 
una malla no apreciable una vez instalada. Apto para 
interior y exterior, con protección anti-UV.

99’95

GarantÁa

5aÓos

GarantÁa

5aÓos

LAURO 
143836
1x1 m. Compuesto por hojas artificiales unidas a una 
malla no apreciable una vez instalada. Apto para interior y 
exterior, con protección anti-UV.

54’95

GarantÁa

5aÓos
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OCULTACIÓN

Fabricado en PVC con lamas de 14 mm unidas con hilo de 
algodón. Tratamiento anti UV. 

Producto reciclable, rústico, ligero y muy resistente a la 
Ńexión y arañazos. Con ratamiento anti UV.

Fabricado en PVC con lamas de 19 mm reforzadas con un tabique 
en el interior y unidas con hilo de algodón. Con tratamiento anti UV.

CaÓi�o sintético doble cara

Referencia Medidas Color PVP

23004099 1x3 m Marrón 17’95
 23004102 1x3 m Bambú 17’95
23004105 1x3 m Verde 17’95
23004108 1x3 m Blanco 17’95
23004111 1x3 m Antracita 17’95
 23004100 1,5x3 m Marrón 26’95
23004103 1,5x3 m Bambú 26’95
23004106 1,5x3 m Verde 26’95
23004109 1,5x3 m Blanco 26’95
23004112 1,5x3 m Antracita 26’95
23004101 2x3 m Marrón 35’95
23004104 2x3 m Bambú 35’95
23004107 2x3 m Verde 35’95
23004110 2x3 m Blanco 35’95
23004113 2x3 m Antracita 35’95

Referencia Medidas Color PVP

23004114 1x3 m Antracita 39’95
23004117 1x3 m Chocolate 39’95
23004120 1x3 m Marrón claro 39’95
23004123 1x3 m Verde 39’95
 23004115 1,5x3 m Antracita 59’95
23004118 1,5x3 m Chocolate 59’95
23004121 1,5x3 m Marrón claro 59’95
23004124 1,5x3 m Verde 59’95
23004116 2x3 m Antracita 79’95
23004119 2x3 m Chocolate 79’95
23004122 2x3 m Marrón claro 79’95
23004125 2x3 m Verde 79’95

Referencia Medidas Color PVP

23004128 1x3 m Gris 22’95
23004131 1x3 m Verde 22’95
23004134 1x3 m Chocolate 22’95
23004137 1x3 m Antracita 22’95
 23004127 1,5x3 m Gris 33’95
23004130 1,5x3 m Verde 33’95
23004133 1,5x3 m Chocolate 33’95
23004136 1,5x3 m Antracita 33’95
23004126 2x3 m Gris 44’95
23004129 2x3 m Verde 44’95
23004132 2x3 m Chocolate 44’95
23004135 2x3 m Antracita 44’95

Mi�bre sintético CEOCaÓi�o sintético 
doble caÓa re�or�ado

Marrón

Gris

Bambú

Verde

Verde

Chocolate Chocolate

Blanco

Antracita

Antracita Antracita

ACCESORIO DE 
FIJACCIÓN PARA 
CAÑIZO DE PVC Y 
MALLAS RÍGIDAS
Placas de polietileno de 
1,9x3,3 cm y 1,8 mm 
de grosor, paquete de 
26 unidades.

1’45
23004138 Blanco.
23004139 Marrón.
23004140 Bambú.
23004141 Verde.
23004142 Gris.
23004143 Antracita.

Marrón Verde

NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

SETO ARTIFICIAL HOJA GRUESA
Fabricado con PVC de primera calidad con 
protección contra rayos UV. 42 tiras por 
cada metro lineal.

SETO 
ARTIFICIAL 
HOJA FINA
Fabricado en 
polietileno con 
tratamiento anti 
UV. Compuesto 
por 36 varillas 
por metro lineal.

Referencia Medidas PVP

61328 1x3 m 24’75
61329 1,5x3 m 36’75
75232 2x3 m 49’60
75235 1x5 m 40’45
 75234 1,5x5 m 59’95
75236 2x5 m 79’95

Referencia Medidas PVP

23004273 1x3 m 31’95
23004274 1,5x3 m 46’95
23004275 2x3 m 62’95

SETO ARTIFICIAL 
HOJA FINA
Fabricado con PVC de primera calidad con 
protección contra rayos UV. 42 tiras por 
cada metro lineal.

Referencia Medidas PVP

145366 1x3 m 29’95
145367 1,5x3 m 44’95
145368 2x3 m 59’95

SETO ARTIFICIAL 
CON HOJAS DE HIEDRA
Fabricado en polietileno con tratamiento anti 
UV. Compuesto por 36 varillas por metro lineal 
y con pequeñas hojas que imitan a la hiedra.

Referencia Medidas PVP

103215 1x3 m 31’95
103216 1,5x3 m 46’95
103217 2x3 m 62’95
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ROMBULL

ROMBULL

5x5 5x5 5x5 10x10 10x10 10x10 10x10

OCULTACIÓN

Malla de oc�ltaciÖn �re�i��

Malla de so�breo Verde

Verde Antracita

MarrÖn Verde osc�ro

Densidad 230 gr/m². Con tratamiento anti UV. 
Especialmente compacta, y uniforme lo que garantiza 
una total ocultación y resistencia a la rotura.

Fabricado en polietileno con una densidad de 120 gr/m².

Fabricada en polietileno con una densidad de 80 gr/m².
Referencia Medidas PVP

61354 1x5 m 3’95
61359 2x5 m 6’95
61366 3x4 m 8’95
 61356 1,5x10 m 10’95
61367 4x5 m 14’95
61357 1,5x25 m 19’95
61355 1x50 m 26’95
61361 2x25 m 26’95

144095 6x10 m 32’95
61358 1,50x50 m 39’95
61363 2x50 m 54’95
61365 2x100 m 109’00

Ne�ro
Referencia Medidas PVP

110808 2x5 m 6’95
110809 3x4 m 8’95
110810 4x5 m 14’95
 61360 2x10 m 14’45
144096 6x10 m 32’95
110807 2x50 m 54’95
110806 2x100 m 109’00

Referencia Medidas PVP

144838 1x5 m 7’95
144839 1,5x5 m 11’95
144837 2x5 m 15’95
 144836 1,5x10 m 22’95
144840 2x10 m 29’95

Referencia Medidas PVP

23004711 1x5 m 22’95
23004717 1,5x5 m 33’95
 23004719 2x5 m 44’95
23004714 1x50 m 179’00
23004721 2x50 m 359’00

Referencia Medidas PVP

142720 1x5 m 7’95
142721 1,5x5 m 11’95
142730 2x5 m 15’95
142728 1,5x10 m 22’95
142722 2x10 m 29’95

Referencia Medidas PVP

23004713 1x5 m 22’95
23004718 1,5x5 m 33’95
23004720 2x5 m 44’95
23004716 1x50 m 179’00
23004722 2x50 m 359’00

Malla de oc�ltaciÖn-so�breo

144841 10 unidades. 2’45
144842 100 unidades. 21’95

CLIP DE FIJACIÓN PARA 
MALLAS PLÁSTICAS SOMBREO

GRADO DE 
OCULTACIÓN 

95%

GRADO DE 
OCULTACIÓN 

100%

Referencia Tamaño malla Color Rollo PVP

147713 5x5 mm Verde 1x5 m 19’95
147714 5x5 mm Blanco 1x5 m 19’95
110802 5x5 mm Gris 1x5 m 19’95
147710 10x10 mm Verde 1x5 m 19’95
147711 10x10 mm Blanco 1x5 m 19’95
147716 5x5 mm Verde 1x25 m 69’95
147717 5x5 mm Blanco 1x25 m 69’95
147718 5x5 mm Gris 1x25 m 69’95
147721 10x10 mm Verde 1x25 m 69’95
147720 10x10 mm Blanco 1x25 m 69’95

Referencia Tamaño malla Color Rollo PVP

121608 5x5 mm Verde 1x5 m 17’95
121609 5x5 mm Blanco 1x5 m 17’95
143382 5x5 mm Gris 1x5 m 17’95
121610 10x10 mm Verde 1x5 m 17’95
121611 10x10 mm Blanco 1x5 m 17’95
143384 10x10 mm Gris 1x5 m 17’95
143385 10x10 mm Marrón 1x5 m 17’95
121614 5x5 mm Verde 1x25 m 59’95
121615 5x5 mm Blanco 1x25 m 59’95
143383 5x5 mm Gris 1x25 m 59’95
121616 10x10 mm Verde 1x25 m 59’95
121617 10x10 mm Blanco 1x25 m 59’95
143386 10x10 mm Gris 1x25 m 59’95
143387 10x10 mm Marrón 1x25 m 59’95

Mallas �l�sticas

Fabricadas en polietileno de alta densidad, con tratamiento anti UV. 
Densidad 310 gr/m²

Fabricadas en polietileno de alta densidad HPDE, con tratamiento anti UV. 
Densidad 300 gr/m²
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NOVARTIX

CATRAL

NORTENE

OCULTACIÓN

CAÑIZO NATURAL MEDIA 
CAÑA
23004704 1x5 m. 21’95
23004703 1,5x5 m. 32’95
23004705 2x5 m. 42’95

BREZO NATURAL
Tejido de brezo natural unido 
mediante alambre de 1 mm cada 
10 cm.

146055 1x5 m. 44’95
146056 1,5x5 m. 64’95
146057 2x5 m. 84’95

CAÑIZO BAMBÚ PELADO
Fabricado con bambú pelado y 
alambre galvanizado de 1 mm y 
cosido cada 10 cm.
104199 1x5 m. 11’95
104200 1,5x5 m. 16’95
104201 2x5 m. 23’95

BREZO REFORZADO 
TRIOBRUC
Cercado 3 capas, brezo + geotéxtil 
+ brezo, su especial composición y 
estructura aportan más resistencia 
y el 100% de ocultación, así como 
la decoración del producto natural.
110523 1x3 m. 48’95
110522 1,5x3 m. 67’95
110524 2x3 m. 89’95

MIMBRE NATURAL
Cercado de mimbre tejido rama 
a rama y cosido con alambre 
galvanizado de 0.8 mm. Aprox. 
85 % ocultación.
112772 1x5 m. 44’95
112773 1,5x5 m. 62’95
112774 2x5 m. 79’95

CORTEZA DE PINO 
SIMPLE CARA
Fabricado con lamas de pino 
natural de 3,5 cm de ancho 
aproximadamente y cosido con 
alambre galvanizado.
23004706 1x3 m. 23’95
23004708 1,5x3 m. 35’95
23004707 2x3 m. 47’95

CAÑIZO MULTIVARILL
23005281 1x3 m. 32’95
23005282 1,5x3 m. 49’95
23005283 2x3 m. 64’95

NOVEDAD

MALLA JARDÍN CERCOPLAST
50 mm. Malla galvanizada y 
plastificada en verde. Largo 25 m.

Referencia Alto PVP

145441 60 cm 40’45
145439 100 cm 55’95
145440 150 cm 99’95

MALLA ANUDADA
Fabricada en acero 
galvanizado. Largo 50 m. 
145274
100-8-15. Altura 1m.

56’95
145275
148-14-15. Altura 1,5m. 

99’95
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13x13 19x19

6x6 13x13 19x19

OCULTACIÓN

MALLA TRIPLE TORSIÓN GALVANIZADA
Fabricada con alambre galvanizado. Ideal para cercados de 
animales domésticos. 

Referencia Hueco Ø Hilo Rollo PVP

144849 51 mm 0,9 mm 1x10 m 7’95
144850 51 mm 0,9 mm 1x25 m 18’95
112418 51 mm 0,9 mm 1x50 m 34’95
112419 51 mm 0,9 mm 1,5x50 m 51’95
112420 51 mm 0,9 mm 2x50 m 69’95
144851 25 mm 0,8 mm 1x10 m 11’95
144852 25 mm 0,8 mm 1x25 m 29’95
112423 25 mm 0,8 mm 1x50 m 59’95
144853 13 mm 0,7 mm 1x10 m 15’95
144854 13 mm 0,7 mm 1x25 m 39’95
112426 13 mm 0,7 mm 1x50 m 74’95
112422 31 mm 0,9 mm 1x50 m 59’95
112421 41 mm 0,9 mm 1x50 m 64’95
112424 19 mm 0,8 mm 1x50 m 74’95
112425 16 mm 0,7 mm 1x50 m 69’95

Referencia Hueco Ø Hilo Rollo PVP

124427 19x19 mm 0,7 mm 0,5x5 m 6’95
124426 19x19 mm 0,7 mm 1x5 m 12’95
124428 13x13 mm 0,7 mm 1x5 m 12’95

Referencia Hueco Ø Hilo Rollo PVP

124425 13x13 mm 0,8 mm 0,5x5 m 8’95
 124424 13x13 mm 0,9 mm 1x5 m 15’95
144855 13x13 mm 0,9 mm 1x10 m 32’95

23002204 13x13 mm 0,9 mm 1,5x10 m 48’95
 112429 13x13 mm 0,9 mm 0,6x25 m 48’95
112428 13x13 mm 0,6 mm 1x25 m 74’95

23002205 13x13 mm 0,9 mm 1,5x25 m 114’00
124423 19x19 mm 1,4 mm 0,5x5 m 15’95
144857 19x19 mm 1,4 mm 1x5 m 24’95
144858 19x19 mm 1,4 mm 1x10 m 47’95

MALLA ELECTROSOLDADA GALVANIZADA
Fabricada con alambres blandos y puntos fuertes de soldadura para evitar roturas.

Postes �ara instalaciÖn de �alla si��le torsiÖn
CONJUNTO POSTE 
ESQUINERO 
Para malla de 2 m. Fabricado 
en acero galvanizado. Ø 48 mm 
x 1,2 mm con tapa, el conjunto 
incluye: 2 abrazaderas, 
6 abrazadera tensor, 
2 tornapuntas, 2 pletinas.
146812
Altura total 1,25 m. 

39’95
146813
Altura total 1,80 m. 

49’95
146814
Altura total 2,35 m. 

64’95

MALLA ELECTROSOLDADA 
GALVANIZADA VERDE 
Fabricada con alambres blandos y puntos 
fuertes de soldadura para evitar roturas.

CONJUNTO POSTE 
ARRANQUE
Para postes de 1 m. 
Fabricado en acero 
galvanizado. Ø 48 mm 
x 1,2 mm con tapa, el 
conjunto incluye: 
1 abrazadera, 
3 abrazaderas tensor, 
1 tornapuntas y 1 pletina.
146806
Altura total 1,25 m. 

21’95
146807
Altura total 1,80 m. 

29’95
146808
Altura total 2,35 m. 

37’95

CONJUNTO POSTE 
REFUERZO
Para malla de 1 m. 
Fabricado en acero 
galvanizado. Ø 48 mm 
x 1,2 mm con tapa, el 
conjunto incluye: 
2 abrazaderas, 
6 abrazadera tensor, 
2 tornapuntas.
146824
Altura total 1,25 m. 

29’95
146825
Altura total 1,80 m. 

39’95
146826
Altura total 2,35 m. 

49’95

POSTE INTERMEDIO
Para malla de 1 m. 
Fabricado en acero 
galvanizado. Ø 48 mm x 
1,2 mm con tapa.
146818
Altura total 1,25 m. 

7’95
146819
Altura total 1,80 m. 

9’95
146820
Altura total 2,35 m. 

11’95

Malla si��le torsiÖn
Luz de 50 mm.  Largo 10 m.

Referencia Alto PVP

23004208 100 cm 35’95
23004209 150 cm 54’95
23004210 200 cm 72’95

Luz de 50 mm.  Largo 25 m.

Referencia Alto PVP

145282 100 cm 84’95
145283 150 cm 129’00
145284 200 cm 169’00

Luz de 50 mm.  Largo 10 m.

Referencia Alto PVP

145279 100 cm 25’95
145280 150 cm 39’95
145281 200 cm 52’95

Luz de 50 mm.  Largo 25 m.

Referencia Alto PVP

145276 100 cm 59’95
145277 150 cm 94’95
145278 200 cm 124’00

Galvanizada Plastificada

Referencia Hueco Ø Hilo Rollo PVP

23002206 19x19 mm 1,4 mm 1,5x10 m 69’95
112430 19x19 mm 1,4 mm 0,8x25 m 94’95
112431 19x19 mm 0,9 mm 1x25 m 114’00

23002207 19x19 mm 1,4 mm 1x25 m 179’00
23002208 25x25 mm 1,6 mm 1,5x10 m 66’95

112432 25x25 mm 0,6 mm 1x25 m 119’00
23002209 25x25 mm 1,6 mm 1,5x25 m 174’00

144856 6x6 mm 0,6 mm 1x5 m 18’95
108790 6x6 mm 0,6 mm 1x10 m 36’95
112427 6x6 mm 0,8 mm 1x25 m 134’00
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PHILIPSPHILIPS

Orlando

Goliat�erc�les Retro

ILUMINACIÓN EXTERIOR

- Aluminio y cristal
- 6 caras
- Casquillo E-27
- 60 W
- IP44
- Bombilla no incluida

Aplique pared.
35,2 x 22,6 x 20,2 cm.

14’95
87639 Negro. 
87640 Blanco. 

Aplique pared.
35,2 x 22,6 x 20,2 cm.

14’95
87637 Negro. 
87638 Blanco. 

Farola. Altura 2,17m.
217 x 22,6 x 20,2 cm.

149’00
87649 Negro. 
87650 Blanco. 

Farola. Altura 1,7m.
170 x 22,6 x 20,2 cm.

74’95
87647 Negro. 
87648 Blanco. 

Aplique colgante.

14’95
87643 Negro. 
87644 Blanco. 

Aplique sobremuro.
40,9 x 22,6 x 20,2 cm.

14’95
87641 Negro. 
87642 Blanco. 

Farol. Altura 1m.
101 x 22,6 x 20,2 cm.

54’95
87645 Negro. 
87646 Blanco. 

ALPENGLOW NEGRO 
IP 44. Sin bombilla.
23000589
APLIQUE.

24’95
23000590
APLIQUE DESCENDENTE.

29’95
23000591
SOBREMURO.

35’95

EXTERIOR 
DURHAM NEGRO
IP 44. 1XE27.
23000370
APLIQUE ASCENDENTE.

20’95
23000371
APLIQUE 
DESCENDENTE.

20’95
23000372
SOBREMURO.

23’95

APLIQUE LED SOLAR
2200 LM. Con sensor presencia 
hasta 80 m² y 15H IP65 3000K 
4000K.
23019498
PARED.

69’95
23019499
SOBREMURO.

69’95
23019500
COLUMNA.

99’95

APLIQUE LED SOLAR
450 LM 4000(. 3 modos 
S-CREP. Hasta 25 m² IP54 
regulable - 360º - sensor de 
movimiento 6M.
23019501
PARED.

34’95
23019503
SOBREMURO.

34’95
23019502
COLUMNA.

44’95

BASIC VAPORA
200LM IP44 2700(.
23000586
APLIQUE.

29’95
23000587
SOBREMURO.

34’95

APLIQUE EXTERIOR OPEN
LED COB 2X5W 700 LM 4000( IP54.

24’95
138155 Metal blanco.
138156 Antracita.
138157 Acero.

APLIQUE SOLAR 
23019461

40’95

Negro. LED IP44. Sensor 
de movimiento. Bombilla 
400 LM 3000( incluida.

FAROLA SOLAR 
23019462

50’95

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD
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NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDADNOVEDAD

ILUMINACIÓN EXTERIOR

BALIZA 
SOLAR 
VERONA
115724
Plástico negro, 1 
bateria recargable 
NiMh de 1.2 V, 32 
x4.5 cm.

2’95

BALIZA 
SOLAR LED 
BAMBU
23019459
Efecto llama.

8’95

BALIZA SOLAR
23019458
Pack 4 unidades. 
IP44. Efecto llama.

19’95

BALIZA SOLAR
23019457
Negra. IP44. Efecto 
llama.

10’95

BALIZA SOLAR
23019456
Metal. IP44. 8h de 
autonomía.

9’95

ANTORCHA 
DECORATIVA 
SOLAR JIVE
120341
Funciona con una 
batería AAA 200mAh 
1,2V recargable. 
Luz LED cálido con 
efecto llama. IP44.

5’95

BALIZA SOLAR 
FILAMENTO LED 
SAINT TROPEZ
125852
5 Lm, 1 LED en forma 
de filamento. Luz 
blanca cálida.

5’95

BALIZA SOLAR 
AVIGNON
135276
IP44. Luz cálida. 5LM.

6’95

BALIZA 
ILUMIN 
SOLAR 
LAZISE 
LUXFORM
133615

7’95

LUMINARIA SOLAR PULZAR 
125855
Acero Inox. Y cristal. 10 Lumens. Luz 
blanca cálida. Con tecnología Intelligent 
Solar: 8 horas garantizadas de luz los 365 
días del año. Alto: 38 cm.

15’95

ROCA SOLAR DECORATIVA 
HIMALAYA
133618
Material pc. Inclinación de la 
luz ajustable. 30 Lumens, color 
blanco cálido 3000K. Panel solar 
policristalino. Protección IP44. 

26’95

LÁMPARA SOLAR PARA 
COLGAR 
133612
Lámpara decorativa. Luz de LED
blanca, fabricado en cristal, 
provisto de gancho para colgar, 
14 x 7 cm.

5’95

GUIRNALDA SOLAR 
MENORCA 
135277
10 LEDS. Luz blanca 
cálida. Modos: ON/OFF/
Intermitente.Largo: 3,8m.

14’95

GUIRNALDA 
SOLAR ALICANTE 
125853
10 LED. Luz blanca 
cálida. Modos: ON/OFF/
Intermitente. 
Largo: 3,8m.

17’95

TIRA LED CON PLACA SOLAR URIEL
23019511
7 metros. 50 LM. 3000K. Carga hibrida usb c.

25’95

GUIRNALDA CON PLACA SOLAR CINTIA
23019512
Packs 2 und. 12m. 30 LM. 2700K. 
8 modos.

16’95

BALIZA LED SOLAR 
MITRA
23019513
pack 3+1 unid. 10LM. 
4000K pared o suelo.

21’95

GUIRNALDA SOLAR LED DIANA
23019514
6,5m. 200 Lm. 2700K.

26’95

GUIRNALDA EXTENSIBLE NEGRA
23000377
10x E27 IP44 7,5M.

34’95

GUIRNALDA SOLAR+BATT 
JUTE ALLEGRA 
146176
Recargablae/Solar. Bombillas 
recambiables.

45’95

Metal con bombilla 
de plástico. 

Acabado cobre 
antiguo.

LÁMPARA EXTERIOR COLGANTE 
SOLAR LED DUSELDORF 
133616
IP44.

12’95

GUIRNALDA SOLAR ETNA 
143655
10X0,5W 2700K 6M IP44.

54’95

PENDANT RUSTICO 1 CUERDA 
HIEDRA
143656
E27 IP44.Hiedra.

19’95
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NOVEDAD NOVEDADNOVEDADNOVEDAD

IMÁN PARA 
COLGAR

6.500K

IP65

50
W 6.500K

IP65 4500

ILUMINACIÓN EXTERIOR

VELAS DOLO 
23019549
20 Lm. Luz calida y efecto 
llama. Pack de 3 pilas (2aaa) 
15/12/10x7,3 cm. Con Mando.

16’95

VELA DOLO DE CERA 
Y CERAMICA
23019550
20 Lm. Luz efecto llama 
pilas (2aaa) 10x8 cm.

12’95

LÁMPARA 
SOBREMESA 
ROCKET
146183
IP43 Ø14 x 20cm. 
Encendido y apagado 
táctil. Batería 
recargable. Autonomía 
4h/20h. Exterior.

19’95

BOMBILLA PORTÁTIL RECARGABLE 
CHERRY BLANCA 
146184
12x11x11 cm. Emite una luz cálida de 2700K. 9W. 
No necesita instalación por su base imantada o colgador.

19’95

LÁMPARA DE 
SOBREMESA 
GRETITA
146185
IP44, 1W, 70 
lumens. Luz 
cálida. Ángulo 
de luz 180. 
Vida en horas 
<2500 horas. 
30x11,7x11,7cm.

9’95

LÁMPARA 
SOBREMESA 
MAIA 
23000552
Bateria 
recargable. 19x9 
cm. 100 Lm Rgb. 
Gris Espacial.

19’95

LÁMPARA 
EXTERIOR LOLA
Incluye Ńuorescente 
LED. IP65. Cable 4 m.
146179
1600 Lm.
Ø25x110 cm. 

94’95
146180
2200 Lm.
Ø45x160 cm.

209’95

LÁMPARA JARDÍN BULY 
SOLAR 146181
Lámpra de carga solar, con pila 
de lítio recargable. Esférica d 
Ø20 cm. Luz fría. 16Lm. IP65, 
por sus características puede 
usarse como iluminación en 
piscinas, estacques, Ńotando enla 
superfície. No sumergida.

29’95

LÁMPARA 
EXTERIOR FITY 
146182
Incluye Ńuorescente 
led. 2200Lm. IP65. 
19x160cm. Longitud del 
cable 4 m.

128’95

LUMENS

NOVEDADNOVEDAD NOVEDADNOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

SKYE 125860

12’95
RANA 
125859

14’95

15 Lumens. Luz blanca cálida. Con 
tecnología Intelligent Solar: hasta 8 horas 
de luz los 365 días del año.

Apliques

DANA 
23019557
700lm sensor crep. 20h 
ip65 4000k 120º bateria 
reemp. 30m2

29’95

ANDROS 
23019558
600lm sensor crep. 12h ip54 
autolink d/movimiento 4000k 
120º bateria reemp. 25m2.

24’95

LAMPARA LED SOLAR GLORIA 
23019561
2x500lm con placa fotovoltaica ip65 
4000k 120º 20m2.

79’95

CARVALHO 
23019559
500lm sensor crep. 10h 
ip54 d/movimiento 4000k 
120º bateria reemp. 25m2.

17’95

ONIX  
23019556
1000 lm sensor crep. 30h 
ip65 d/movimiento 4000k 
120º bateria reemp. 35m2.

29’95

VETA 
23019562
700lm sensor crep. 
26h ip44 4000k 60º luz 
decorativa.

27’95

MANTIS 
23019563
800lm sensor crep. 26h 
ip44 d/movimiento 4000k 
60º bateria reemp. 25m2.

27’95

IP65 1800LM 6500K LED. Cable 
de 3m. Con base metálica NG.

Proyectores

PROYECTOR ILUMIN 
PROYECTOR SOLAR
50W 6500K IP65.
145569
50W 580 lm.

34’95

145570
100W 1000 lm.

49’95

PROYECTOR SOLAR 
TELIA 
6500K IP65 sensor.

143657
8W 850 lm.

20’95

VIO 
143652
3,7W 120 LUMENS.

25’95

1000917
50W.

31’45

145571
200W 1800 lm.

84’95

23000368
16W 1650 lm.

29’95
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ARCÓN JARDÍN HOLLYWOOD MARRÓN
127722
117x45 cm y alto 57,5 cm. Capacidad 300 L. Tapa 
con apertura fácil. Tipo de unión con sistema click. 
Cierre apto para candado. Tratamientoanti UV.

39’95

ARCÓN JARDÍN WOODY MARRÓN
128620
Fabricado en resina 117x45x56 cm. Capacidad 
280 L. Tapa con apertura fácil. Tratamiento 
anti UV.

42’95

ARCÓN DE RESINA BRAVO
23000278
Colro gris. Capacidad 270 L. 117,5x45 cm y alto 56 
cm. Apto para poner candado. Con tratamiento anti 
UV. Apto para usar como asiento con máximo 220 kg. 

49’95

ARCÓN DE RESINA 
IMITACIÓN MIMBRE
145732
Capacidad 350 L. 120x51x60 cm. 
Fácil de limpiar. Montaje rápido.

74’95

ARCÓN IMITACIÓN MADERA SPRINGWOOD
125970
Capacidad 305 L. Acabado imitación madera, color 
marrón. 123x54 cm y alto 57 cm. Fácil montaje. 
Posibilidad de cierre con candado. Tratamiento anti UV.

79’95

ARCÓN DE RESINA FLORIDA 
23000284
Colro gris. Capacidad 520 L. 148x72 cm 
y alto 60 cm. Apto para poner candado. 
Con tratamiento anti UV. Apto para usar 
como asiento con máximo 320 kg. 

149’00

ARCÓN DE RESINA 
123512
Capacidad 455 L. 145x60 cm y alto de 70 cm. 
Fabricado en polipropileno reciclable con 
imitación de madera raspada. Posibilidad de 
ponerle candado.

169’00

ARCÓN DE RESINA DOLOMITI 
23000279
Color antracita. Capacidad 640 L. 152x71 cm 
y alto 63,5 cm. Apto para poner candado. Con 
tratamiento anti UV. Apto para usar como 
asiento con máximo 320 kg. 

239’00

Armarios de resina, color gris.  Muy Resistentes y de fácil montaje. Con cierre antiviento Lock System. 
Posiblidad de cierre con candado, no incluido.

Serie Wave

140353
180x89,7x53,7 cm. 
Armario con 4 estantes 
Jumbo XL. Cada 
estante soporta 25 kg.

199’95

140354
181,8x70x43,8 cm. 
Armario escobero 
2 puertas. 4 baldas, 
cada estante 
soporta 15 kg. 
Incluye Accesorios.

169’95

140355
181,8x70x43,8 cm. 
Armario con 4 estantes 
y 2 puertas. Cada 
estante soporta 30 kg. 
Incluye Accesorios.

169’95

140352
180x89,7x53,7 cm. 
Armario escobero 
Jumbo XL. 
4 estantes, cada 
estante soporta 
25/30Kg.

199’95

Armarios de resina, color gris/marron. 25kg por balda.
Armario Resina C-Wood

23012287
170x68x39 cm. 
2 puertas. 
Escobero.

124’95

23012285
170x103x39 cm. 
3 puertas.

159’95

23012286
170x68x39 cm. 
2 puertas.

124’95

ORDENACIÓN EXTERIOR
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ORDENACIÓN EXTERIOR

ARCÓN BANCO DE RESINA 
145315
Fabricado en polipropileno. Color antracita. 130x60 y alto 85 cm. Con tratamiento anti UV.

149’00

ARCÓN BANCO 
133589
Capacidad 265 L. 140x60x84 cm. Permite cierre con candado (no incluido). Asiento para 2 adultos.

149’00

COBERTIZO EXTERIOR DE RESINA
145688
Capacidad 1200 L. 146x82x120 cm. Doble puerta 
y tapa abatible. Polipropileno inyectado, suelo 
incluido y elevado. Pistones de metal.

249’00

COBERTIZO DE RESINA 
STORER PLUS
Color gris/marrón. Apto para poner 
candado.
Con tratamiento anti UV.
23000280
Capacidad 842 L. 129,5x74,5 cm y 
alto 111 cm.

159’00
23000281
XL. Capacidad 1.270 L. 145x85 cm 
y alto 124 cm.

219’00
23000282
2XL. Capacidad 2.270 L. 178x109 
cm y alto 140 cm.

439’00

COBERTIZO METÁLICO PARA BICICLETAS
141672
Capacidad 1200 L. 122x147x86 cm. Acero galvanizado paneles 
espesor 0,25 mm. Techo inclinado. Puerta doble. Resistente a la 
corrosión.

259’00

Garantía

10años

ARCÓN METÁLICO SVEG
Resistente, fabricado en chapa galvanizada de 0.4 mm de 
espesor y tapa abatible de acero cincado de 0.6 mm de 
espesor con amortiguadores de gas. Color antracita. Incluye 
cierre con llave.

Referencia Capacidad Medidas PVP

23004883 227 L 72x61x62 cm 129’00
23004884 450 L 120x61x62 cm 154’00

NOVEDAD
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Manor

1 2 3

ORDENACIÓN EXTERIOR

COBERTIZO DE RESINA ALTO
23000283
Con 2 puertas, color gris/antracita. Capacidad 1.670 L. 
130x75,6 cm y alto 206 cm. Apto para poner candado. 
Con tratamiento anti UV.

319’00

COBERTIZO EXTERIOR RESINA
23001347
Exclusivo material DUOTECH, doble apred con aspecto y tacto 
natural, resistente a los rayos UV. 139,5x77x170 cm (ancho x 
profundo x alto), con 2 estantes regulables y soportes.

439’00

ONE 1.4 
23005029
Medida exterior 134x103 cm 
y alto 202 cm. Superficie total 
1.37 m². Puerta de 72x171 cm. 

264’00

Paneles de polipropileno de doble capa de 12 mm de espesor. Suelo incluido. 
Pasador y posibilidad de poner candado. 

ONE 2.6 
23005030
Medida exterior 181x134 cm y alto 
210 cm. Superficie total 2.39 mb. 
Puerta doble de 122x173 cm. 

364’00

FACTOR 
123511
1,78x2,08x1,14 m, 
2,02 mb de superficie 
total. Acabado en 
beige y marrón. 
Incluye doble puerta 
y suelo. Ofrece la 
posibilidad de cierre 
con candado para 
mayor seguridad (no 
incluido).

629’00

Paneles de polipropileno 
extrusionado 100% 
reciclable. Perfiles 
metálicos con tornillería. 
Suelo, ventana fija y rejilla 
de ventilación incluidos. 
Cierre apto para candado 
(no incluído).  Color gris.

Referencia Modelo Medidas exteriores Alto Puerta PVP

1 87587 4X6S 130x192 cm 198 cm 63 cm 419’00
2 105637 4X5DD 185x152 cm 226 cm Doble 134 cm 579’00
3 105638 6X8DD 186x237 cm 226 cm Doble 134 cm 819’00

Casetas resina de jardín
NOVEDAD

23004196
Chapa galvanizada 0,25 mm. Superficie 2.43 mb. Puerta 
deslizante de 90x157 cm. Medidas exteriores 201 (ancho) x 
122 (profundo) x 176 cm (altura). Color verde/blanco. Sin suelo.

249’00

Superficie 2.79 mb. Apertura puerta 
96x162 cm.Medidas exteriores 
213 (ancho) x 127 (profundo) x 
195 cm (altura). Medidas interiores 
203x117x195 cm. 

299’00
104064 Verde
23004192 Antracita
Superficie 5.4 mb. Apertura puerta 
117x162 cm. Medidas exteriores 
277 (ancho) x 191 (profundo) x 
202(alto) cm. Medidas interiores 
267x181x202 cm. 

399’00
104065 Verde
23004193 Antracita

Chapa galvanizada 0,25 mm. 
Superficie 7.74 mb. Puerta 
deslizante de 130x157 cm. 
Medidas exteriores 321 (ancho) 
x 241 (profundo) x 205 cm 
(altura). Color verde. Sin suelo.

479’00
23004194 Verde
23004195 Antracita

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

Superficie 10.98 mb. Apertura puerta 138x162 cm. Medidas exteriores 340 (ancho) 
x 319 (profundo) x 210(alto) cm. Medidas interiores 330x309x210 cm.

629’00
104066 Verde

CHAPA GALVANIZADA 0,25 MM

Casetas metálicas de jardín

Suelo

23004197
Chapa galvanizada 
0,25 mm. Superficie 
3.93 m². Puerta 
deslizante de 
117x162 cm. Medidas 
exteriores 277 (ancho) 
x 142 (profundo) 
x 184 cm (altura). 
Color plata. Kit de 
preinstalación de  
suelo.

399’00

"TODAS LAS CASETAS PRESENTADAS EN ESTE CATÁLOGO REQUIEREN DE TRANSPORTE Y MONTAJE NO INCLUIDO EN EL PVP"
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CASETAS MADERA DE JARDÍN

LOPUM 
145468
Fabricada con lamas de madera de abeto nórdico de 12 mm de espesor 
machiembradas. Superficie 4,97 mb. Medida exterior 2,89x2,02 m. Techo 
de ESB de 15 mm con tela asfáltica. 

748’00

FLODOVARAK 
145474
Fabricada con lamas de madera de abeto nórdico de 28 mm de 
espesor machiembradas. Superficie 5,90 mb. Medida exterior 
3,17x2,13 m. Techo de aglomerado de 15 mm con tela asfáltica. 

1.425’00

TORCAL 
145479
Fabricada con lamas de madera de abeto nórdico de 34 mm de 
espesor machiembradas. Superficie 11,86 mb. Medida exterior 
4,30x2,02 m. Techo de ESB de 15 mm con tela asfáltica. 

1.995’00

AVELINE 
145481
Fabricada con lamas de madera de abeto nórdico de 34 mm de 
espesor machiembradas. Superficie 22,85 mb. Medida exterior 
5,09x4,95 m. Techo de madera maciza de 16 mm con tela asfáltica. 

3.795’00

ALCOBE 
145465
Paneles premontados de 12 mm de espesor.  
Superficie 1.40 mb, medida exterior 1,82x0,91. Techo 
de aglomerado de 15 mm y tela asfáltica.

495’00

PVP ENTREGADO EN CASA DEL CLIENTE PENÍNSULA Y BALEARES

CASETA MADERA 
WILLOW 
145609
Madera tratada al autoclave. 
Techo con fieltro asfáltico 
abatible en los 2 lados. 
Medida del hueco de entrada: 
50x55 cm. La caseta hace 
101 cm de ancho (120 cm con 
el voladizo). Alto 101 cm y 
fondo de 98 cm (114 cm con 
el voladizo).

259’00

CASETA RESINA 
PARA PERRO 
GRANDE 
129318
95x99x99 cm. Fabricada en 
resina ultra resistente, con 
suelo elevado. Sistema de 
ventilación y sin uniones en 
el techo.

94’95

CAMA PARA MASCOTA
Estructura acero laminado, tejido transpirable, repele 
ácaros y pulgas, fácil de limpiar. Tratamiento UV.

145458
S. Animales de 
hasta 15 kg de peso. 
90x55x20 cm.

29’95
145459
M. Animales de 
hasta 36 kg de peso. 
110x65x20 cm.

34’95
145460
L. Animales de 
hasta 45 kg de peso. 
130x80x20 cm.

44’95

147637
Recambio S. 
70x55 cm.

8’95
147638
Recambio M. 
90x65 cm.

10’95
147639
Recambio L. 
110x80 cm.

13’95

TEJIDO DE 
RECAMBIO

BOREAL 
145475
Fabricada con lamas de madera de abeto nórdico de 28 mm de 
espesor machiembradas. Superficie 9,87 mb. Medida exterior 
4,19x2,66 m. Techo de aglomerado de 15 mm con tela asfáltica. 

1.695’00
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IMEX EL ZORRO IMEX EL ZORRO

BARBACOA CARBÓN BARRIL 
144991
Medida total 116x58x118 cm. Altura de 
cocción 80 cm. Área de cocción 66 x 42 cm 
con 2 parrillas de acero cromado de 
32x 42 cm, con rejilla de calentamiento de 
acero cromado de 67x20 cm.

174’00

BARBACOA CARBÓN CON TAPA 
144992
121,5x62x104 cm. Altura de cocción 84 cm. 
Área de cocción con rejilla de hierro fundido 
de 54x43 cm, rejilla de calentamiento de 
acero cromado de 54x20 cm. Con dos mesas 
auxiliares.

159’00

BARBACOA DE CARBÓN DOS MESAS 
AUXILIARES 
144993
Medidas totales 152,5x65x127 cm.  Rejilla cromada de 
71x42 cm. Tapa 75,5x51 cm. Rejilla de calentamiento de 
69x24 cm. 

249’00

BARBACOA CARBÓN ESTHER 
144994
Medida total 152x65x127 cm. Tapa de 
88,5x45,5x24,5 cm. Rejilla de cocción de hierro 
fundido con 3 rejillas de  41x27.55 cm. Con rejilla 
de calentamiento y colector de cenizas.

349’00

De carbón

BARBACOA DE CARBÓN 
REDONDA 
140294
Adecuada para carbón. Ø 29 cm. 
Altura total 46 cms. Con tres pies, 
parrilla de 29 cms de diámetro y 
paravientos incluido.

12’95

BARBACOA DE CARBÓN 
MONTANA 
123858
Con ruedas. 87x45x83 cm. Parrilla 
de cocinado cromada de 50x25 cm, 
regulable a 4 posiciones. Estante lateral 
de madera.

39’95

BARBACOA DE CARBON 
KETTLE 
23003805
56,5x53x83 cm. Rejilla 
de cocción Ø 35 cm. Tapa 
esmaltada negra de 48x11 cm. 
Dos ruedas de polipropileno.

44’95

BARBACOA DE CARBÓN BARRIL 
23003806
120x53x102 cm. Área de cocción de acero cromado 
de 71x37 cm. Rejilla de calentamiento de acero 
cromada de 65x14 cm. Tapa de 59,5x43x23,5 cm.

99’95

BARBACOA CARBÓN COMPACT 
KETTLE 47 
147831
Cuba y tapa en acero vitrificado. Asa de nailon 
reforzado con fibra de vidrio. Parrilla de cocción 
en acero cromado de 47 cm. 2 válvulas de 
ventilación de aluminio (1 en tapa y otra en la 
cuba). 87,9x 53,1 x 54,1 cm.

96’95

BARBACOA DE CARBÓN 
REDONDA 
124091
Área de cocción 45.5 cm. 
Medidas totales 57x46x73 cm. 
Rejilla de 410 cm de Ø.

34’95

NOVEDAD

NOVEDAD

De carbón y leña

BARBACOA PAELLERO 
CARBÓN Y LEÑA
Altura 75 cm. Barbacoa redonda 
carbón y leña. Con soporte 
para paellas. Adaptable para 
quemadores de gas. Parrilla cromo.
139951
Ø 50 cm.

67’95

139952
Ø 60 cm.

82’95

BARBACOA 
RECTANGULAR 
CARBÓN, LEÑA Y GAS 
140336
Con soporte paella 60x75 cm. 
Adaptable para quemadores 
de gas (no incluido). Para 
carbón vegetal y leña. Parrilla 
cromo. 60x40x75cm.

84’95

REGALO 
2 Kg de 

briquetas

BARBACOAS
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IMEX EL ZORRO IMEX EL ZORRO
IMEX EL ZORRO

65 cm
65 cm 63 cm

BARBACOAS

BARBACOA SANTANA 
23000671
Apta para carbón y leña. Fabricada 
en hierro forjado. Plancha y parrilla. 
Con elevador de manivela. Área de 
cocción 76x50 cm. Altura 115 cm.

159’00

De carbón y leña

BARBACOA CON PARRILLA 
INOX 
79532
91x44x37 cm. Barbacoa rústica con 
gran fortaleza, con parrilla inox y 
escurre grasa. Se puede utilizar tanto 
leña como carbón vegetal.

139’00

BARBACOA CON RUEDAS Y 
PARRILLA INOX 
64259
93x68x40 cm. Barbacoa rústica con 
gran fortaleza, con parrilla inox y escurre 
grasa. Se puede utilizar tanto leña como 
carbón vegetal.

209’00

BARBACOA RECTANGULAR CON BASE 
REFRACTARIA 
23004866
Fabricada en acero, con base de ladrillo refractario. 
Apta para carbón y leña. Dos alas y parrilla con recoje 
aceite que se puede colocar en 3 alturas. Dos ruedas

229’00

NOVEDAD

Carbón Leña Ancho zona de fuego

De ladrillo
BARBACOA DE 
LADRILLO ANETO
141092
Fabricada en ladrillo y 
hormigón refractario. 
Con bancada. Medidas: 
160 (ancho) 58 
(profundo) 240 (alto).
Incluye parrilla y brasero 
con recoje cenizas. Se 
entrega sin pintar. Peso 
725 kgs.

559’00

BARBACOA 
DE LADRILLO 
BULNES
141093
Fabricada en ladrillo y 
hormigón refractario, 
acabado con arena color 
beige. Con bancada. 
Medidas: 160 (ancho), 
58 (profundo) 245 
(alto). Incluye parrilla 
y brasero con recoje 
cenizas. Peso 720 kgs.

649’00

BARBACOA DE 
LADRILLO TEIDE
141091
Fabricada en ladrillo y 
hormigón refractario. Con 
2 minibancadas. Medidas: 
124 (ancho) 58 (profundo) 
240 (alto). Incluye parrilla y 
brasero con recoje cenizas. 
Se entrega sin pintar. Peso 
705 kgs.

489’00

139676
Con pintura anticalórica que aguanta 
hasta 800 ºC. 60x43x33 cm.

104’00

139677
Parrilla Inox. 61x40x33 cm. 

169’00

147762
Parrilla Inox. 68x40x27 cm. Fabricada en chapa acero 2 mm 
con tratamiento de pintura anticalórica resistente hasta 650ºC. 

169’00

Cajones con parrilla para barbacoa

23004776
ESPECIAL PAELLERA. Parrilla inox de 72x60x32 cm. 
Fabricada en chapa de acero de 2 mm y con pintura 
anticalórica que resiste hasta 650º. 

264’00

147725
Parrilla Inox. 57x41x35 cm. 

179’00

145849
Parrilla Inox. 72x41x35 cm. 

199’00

MASILLA 
PARA INSTALAR 
BARBACOAS 
141313
Especial para instalar 
barbacoas de obra, 
permitiendo la dilatación 
por altas temperaturas.

9’95
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CAMPINGAZ

CAMPINGAZ

CAMPINGAZ

CAMPINGAZ

PREMIUM

BARBACOA DE GAS 
144689
Dos quemadores + parrilla. 
Área de cocción 42x37 cm, 
altura de cocción 83 cm. 
Quemador de acero inoxidable. 

226’00

BARBACOA DE GAS 
144691
Tres quemadores + parrilla. Área 
de cocción 52x37 cm, altura de 
cocción 83 cm. Quemador de 
acero inoxidable. 

289’00

BARBACOA A GAS 
3 QUEMADORES + HORNILLO 
141070
Potencia 9.000 + 2.300  W. Dimensiones 
abierta 144x66x147 cm. Encendido piezo. 
Superficie de cocina 45x61 cm. Con sistema 
módulo culinario.

499’00

BARBACOA A GAS 
4 QUEMADORES 
23000276
Potencia 12.000 W. 
142x62x112 cm. 
Encendido piezo. Superficie 
de cocina 40x75 cm. Con 
sistema módulo culinario. 
Dos mesas plegables.

569’00

BARBACOA DE GAS XPERT PLUS 
100L
129280
Potencia: 7,100 W. Medidas de la cocina: 
44,5x34,50 cm. 2 quemadores de acero 
aluminizado. Encendido Piezo. Parrilla Cromada. 
2 mesas laterales plegables. Tapa de acero 
estampado. 2 ruedas. Pantalla frontal de tela.

169’00

BARBACOA A GAS
146140
Potencia: 10.200 W. Hornillo lateral: 2,300 W. 
3 quemadores con tubos de acero inoxidable, 
distribución homogénea y con reducción de 
llamaradas. Superficie de cocina: 2.800 cmb. 
Plancha/parrilla de hierro fundido. Encendido 
electrónico. Parrilla de calentamiento. Tapa 
reforzada de acero inoxidable y aluminio con 
termómetro. 1 mesa lateral plegable + 1 hornillo 
lateral. 4 ruedas con freno.

699’00

De gas

BARBACOAS

BARBACOA A GAS 4 
QUEMADORES Y HORNILLO 
LATERAL
147804
Potencia 15.100 W, con 4 quemadores 
de 3.200 W cada uno y hornillo lateral 
de 2.300 W. Incluye regalo de piedra 
para pizza y funda de protección.

499’00

REGALO 
Piedra para pizza

y funda de protección

NOVEDAD

23000665
3 quemadores.
122x57 cm. 
Superficie de cocción 57,5x42 cm.

469’00
23000666
4 quemadores. 
135x57 cm. 
Superficie de cocción 77x42 cm.

519’00

BARBACOA A GAS FIDGI 
Quemadores de acero inoxidable + side. 
Altura 112 cm. Encendido piezoeléctrico.

144692
2 quemadores. Área de cocción 44x33 cm. 
Potencia 5 KW.

134’00
144690
3 quemadores. Área de cocción 61x33 cm. 
Potencia 7,5 KW.

159’00

2 quemadores. Área de cocción 44x33 cm. 
Potencia 5 KW.

BARBACOA DUO GRANDE 
23000274
114,5x98x48,5 cm. Fabricada en plancha de 5 mm de espesor, 
2 alturas de asado, parrilla cincada homologada, bandeja 
central. Incluye paellero de gas vitrificado de 300 mm. Incluye 
manguera y regulador. 4 ruedas, 2 de ellas giratorias.

269’00

PAELLERO PLANCHA CON RUEDAS 
145662
Plancha de 5 mm de grueso. Incluye paellero gas 
vitrificado de 40 cm, regulador y manguera. Con 
recoge grasas, bandeja central con pintura anti 
calórica, dos ruedas. 77x53x90 cm.

229’00

Carbón Leña
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SAUVIC

BARBACOAS

GEL ENCENDIDO 
BARBACOA 
115580
Se adhiere a la madera 
asegurando un 
rápido,cómodo y uniforme 
encendido. Sin humos 
ni olores. Apto para uso 
interior y exterior. 1 L.

7’75

PASTILLAS DE 
ENCENDICO RÁPIDO 
112522
Encendido rápido y seguro 
de chimeneas, estufas y 
fuegos abiertos. 32 pastillas.

1’45

CARBÓN VEGETAL
23000796
GRILL. 
Bolsa de 3 kgs.

5’95
23000794
CRIBADO. 
Bolsa de 10 kgs.

16’95
23000795
CRIBADO GRILL. 
Saco de 15 kgs.

29’45

CEPILLO INOX 
145633
Mango madera 
30 cm.

2’95

CEPILLO 
PARA 
BARBACOA 
145300
3 en 1. Esponja 
+ rascador + 
cepillo de acero.

1’95

CEPILLO 
RASQUETA 
PARA 
BARBACOAS 
141069
300x65x35 mm.

4’75

PINZAS 
BARBACOA 
INOX 
120340
Acero inoxidable 
18/8. Largo: 55 cm. 
Grueso: Ø 6 mm.

8’95

CEPILLO 
PARA BARBACOA 
CON MANGO 
145301
3 en 1. Esponja + 
rascador + cepillo de 
acero. Mango de 37 cm.

2’45

PALETA BARBACOA 
METAL NEGRA
140335
37x9,5 cm. Con mango de 
madera.

2’30

Referencia Forma Medidas Altura PVP

145303 Rectangular 82x50 cm 62 cm 9’95
145304 Redonda Ø 70 cm 80 cm 9’95
145305 Rectangular 95x50 cm 75 cm 12’45
145306 Rectangular 125x62 cm 95 cm 15’95

FUNDAS PARA BARBACOA

MAYOR 
DURACIÓN

23003807
Compuesto de 1 pala , 1 pinza 
y 1 tenedor de 39,5 cm con 
mango de madera.

8’45

SET ACCESORIOS 
PARA BARBACOA

23003808
Set compuesto de 1 espátula, 
1 pinza, 1 tenedor y 1 cepillo 
de 41 cm.

13’95

NOVEDAD

PARRILLA ESTAÑADA DOBLE
Referencia Medidas PVP

142112 20x25 cm 9’95
142115 25x30 cm 10’95
142117 30x35 cm 12’95
142114 35x40 cm 15’95
142116 40x45 cm 19’95
142113 50x50 cm 24’95
141641 65x40 cm 34’95

PARRILLA RECORTABLE A MEDIDA 
ZINCADA
Mangos de madera.

Referencia Medidas Corte PVP

115625 60x40 cm 52-62 cm 29’95
115627 70x40 cm 62,5-72,5 cm 32’95
129379 80x40 cm 73-82 cm 34’95
115628 100x40 cm 82-102 cm 39’95
141874 100x50 cm 92-102 cm 52’95

Parrillas para barbacoa

Referencia Medidas PVP

96093 50/60x40 cm 39’95
96094 60/70x40 cm 42’95
96095 70/80x40 cm 47’95

PARRILLA BARBACOA ZINC 
EXTENSIBLE
5 cm por lado. Adaptable a cualquier 
barbacoa. Mangos de madera y varillas 
reforzadas.

PARRILLA BARBACOA INOX
Especial para barbacoas, con la 
característica que tiene bandeja para 
la grasa. Puede usar tanto leña como 
carbón vegetal.

Referencia Super�cie 
de cocción PVP

87583 60x41 cm 54’95
64261 66x41 cm 56’95
64262 71x41 cm 64’95

PARRILLA PARA 
RODABALLO 
23004868
Con forma abombada. 
65,5x31 cm. Fabricada 
en acero inoxidable 
18/8 (AISI 304). 

36’95

Referencia Medidas PVP

129380 30x35 cm 19’95
129381 40x45 cm 27’95
140305 50x50 cm 29’95

PARRILLA PARA PESCADO 
ZINCADA
Abombada, ideal para hacer pescado y 
mariscos a la brasa. Altura patas 90 mm.

Referencia Medidas PVP

129357 54x13,5x8 cm 22’85
140712 60x19x14 cm 32’95

PARRILLA BESUGUERA INOX
De acero inoxidable. Abombada, ideal 
para hacer pescado y mariscos a la 
brasa. Con patas.

Especial para pescado
NOVEDAD
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BUTSIR

BUTSIR

CAMPINGAZ

BUTSIR

CAMPINGAZ

CAMPINGAZ
SUPER- EGO COMGAS

23005022
1 fuego. 2,5 kw, consumo 160 g/h.

14’95

COCINA CAMPING GAS

23005023
2 fuegos. 2,2 + 2,5 kw. Consumo 320 g/h.

24’95

99261
3 fuegos. 580x330x90 mm.

39’95

COCINA A GAS PORTÁTIL CON TAPA 
Potencia 1.4/1.2/0.85 KW. 

COCINA SÚPER CARENA 
146247
Potencia: 3000 W. Diseñado para soportar recipientes pesados. 
Paravientos carenados incluidos. Conexión directa a botella de gas azul.

19’95

HORNILLO PORTÁTIL
110920
Cartucho universal 190gr. 
Gran fiabilidad y muy ligero. 
Encendido piezoeléctrico. 
(no incluye cartucho).

18’95

HORNILLO PORTÁTIL 
106707
Potencia 2400 W. Funciona con botella 
de gas a zul no incluida.

15’95

HORNILLO 
PORTÁTIL 
71290
Potencia: 2900 W. 
Peso: 274 g. Conexión 
Easy ClicĮ Plus. 
Encendido piezo 
eléctrico. Estuche 
incluido. Funciona con 
cartucho CV 470 no 
incluido.

27’95

LÁMPARA 
PORTÁTIL ALPINE
110921
Potencia 1.000 W. 
Encendido piezoeléctrico. 
Funciona con cartucho 
universal de 190 gr.

19’95

HORNILLO 
POP 
CLASSIC
23005304
Para botella 
azul 2-2,8 kg. 
Quemador 
3300W. 

26’95

REGULADOR DE GAS 
CON MANGUERA
146358
Tubo de butano de 1,5 m + 
regulador 28 gr botella azul 
+ 2 abrazaderas.

12’95

LÁMPARA PORTÁTIL
145809
80 W. Encendido: Piezo 
eléctrico. Resistente, 
incorpora pantalla 
protectora vidrio. Funciona 
con cartucho CV 470.

29’95

LINTERNA FAROL 
CÁMPING
146250
Carcasa fabricada en ABS, 3 LED. 
Ø 85x125mm y extendida 185 mm. 
200 lumens. Funciona con 3 pilas 
AA (no incluidas).

4’95

CARTUCHO GAS 
CON ROSCA 
CV 470
146240
Contiene 450 gr. Con 
rosca europea 7/16”.

6’75

CARTUCHO GAS 
PERFORABLE
146149
Carga de 190 gramos de 
gas butano. Con dispositivo 
limitador de Ńujo.

1’69

99262
4 fuegos. 515x510x95 mm.

51’95

Complementos

NOVEDAD

NOVEDAD

BARBACOAS

COCINA PORTATIL A GAS
95871
Consumo de gas: 160 g/h. Cartucho 
de gas: 220 gramos. Tipo de gas: 
Butano.

29’95
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NEVERAS

135189 5L 10,95
75134 10L 12,95
75135 16L 14,95
75136 24L 16,95
96101 29L 17,95
105725 42L 29,95

NEVERA RÍGIDA
Fabricada en polipropileno, 
ligera, resistente, con asa 
ergonómica.

NOVEDAD

23004958 Azul cielo
23004959 Rosa
23004960 Verde

NEVERA RÍGIDA
Fabricada en polipropileno, ligera , resistente, 
con asa ergonómico y con capacidad de 24 L.

16’95

23000324 10L 30 x 19 x 28h cm. 16,45
23000323 18L 42,8 x 27,4x 27h cm. 23,95
23000325 24L 40 x 23,6 x 37,5h cm. 24,95
23000326 29L 40 x23,6 x 46h cm. 32,95

NEVERA RÍGIDA TURQUESA
Con aislamiento de poliestireno.

NEVERA RÍGIDA 
CON RUEDAS
141071
Capacidad: 56 L. 
57x44x45 cm. 5.4 kg. 
Tapa de una sola pieza. 
2 asas fijas en el cuerpo.

114’00

146376
26,5 L. 49x33x42 cm 3,6 kg. Asa telescópica.

59’95

Neveras 
flexibles 
verdeƹ�ris

NEVERA PARA BOTELL
141280

Capacidad 1,5 L.

4’45

Nevera ter�oeléctrica

145808
24 L. 40x39x20 cm. Se puede usar con corriente habitual a 230 W o con 
un cargador incluido para el coche a 12V. Potencia 58W. Peso 2.8 Kg.

59’95

Neveras XTREME
141594
Capacidad: 94,6 L. Asa 
plegable y 2 asas adicionales 
ergonómicas laterales.
92 x 45 x 46 cm.

199’00

Referencia Capacidad PVP

115589 2 L 9’95
115592 4 L 18’95

23001173 8 L 24’95
129314 12 L 39’95

TERMO PORTÁTIL PARA 
LÍQUIDOS
Con grifo y asa.

98578
15 L. 25x12,5x35 cm.

14’95

98581
12 L. 28x18x35 cm.

19’95

98582
15 L. 29x22x32,5 cm.

19’95

98583
25 L. 26x27x34 cm.

33’95

98580
5 L. 22,5x15x17,5 cm.

11’95
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TOBOGAN 
113637
333 x 206 x 117 cm.

129’00

INTEX
PISCINA HINCHABLE 
DINOSAURIO 128699
302 x 229 x 112 cm.

59’95

Estructura tubular 87155

Marca BESTWAY
Medida 122x122 cm
Altura 30,5 cm

Capacidad 365 L
Depuradora NO

PVP 29’95

Aro hinchable 75157 64193 64194 64192 145400

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida Ø 152 cm Ø 244 cm Ø 305 cm Ø 366 cm Ø 457 cm
Altura 32 cm 61 cm 76 cm 76 cm 122 cm

Capacidad 477 L 1.880 L 3.800 L 5.377 L 13.807 L
Depuradora No Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho
Accesorios No No No No Escalera

PVP 21’95 59’95 89’95 99’95 329’95

Estructura tubular 75158 115489 87152 87153

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida 221x150 cm 259x170 cm 300x200cm 400x211cm
Altura 43 cm 60 cm 66 cm 81 cm

Capacidad 1.200 L 2.300 L 3.300 L 5.700 L
Depuradora NO NO Cartucho Cartucho

PVP 79’95 92’95 139’00 199’00

PISCINAS

Aro hinchable 133469

Marca BESTWAY
Medida Ø 274 cm
Altura 56 cm

Capacidad 950 L
Depuradora No

PVP 34’95

Aro hinchable 133470

Marca BESTWAY
Medida Ø 457 cm
Altura 84 cm

Capacidad 9.670 L
Depuradora Cartucho

PVP 129’00

Aro hinchable
imitración ratán 129257

Marca BESTWAY
Medida Ø 396 cm
Altura 84 cm

Capacidad 7.340 L
Depuradora Cartucho

PVP 129’00
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PISCINAS

Estructura tubular 145405 145406 145407

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida Ø152 Ø305 Ø366
Altura 38 cm 76 cm 76 cm

Capacidad 580 L 4.678 L 6.473 L
Depuradora NO Cartucho Cartucho

PVP 39’95 139’00 159’00

Estructura tubular 145763

Marca INTEX
Medida Ø 305 cm
Altura 76 cm

Capacidad 4.485 L
Depuradora Cartucho

PVP 134’00

Estructura tubular 133261

Marca BESTWAY
Medida Ø 274 cm
Altura 66 cm

Capacidad 3.221 L
Depuradora No

PVP 79’95

Estructura tubular 99396 99802 115488 133471 95636 99397

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida Ø305 Ø366 Ø366 Ø427 Ø457 Ø549
Altura 76 cm 76 cm 122 cm 107 cm 122 cm 122 cm

Capacidad 4.678 L 6.473 L 10.250 L 13.030 L 16.015 L 23.062 L
Depuradora Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho
Accesroios No No Escalera y cobertor Escalera y cobertor Escalera y cobertor Escalera y cobertor

PVP 119’00 149’00 319’00 359’00 399’00 559’00

Estructura tubular 145755 124568

Marca INTEX INTEX
Medida Ø305 Ø366
Altura 76 cm 76 cm

Capacidad 4.678 L 6.473 L
Depuradora Cartucho Cartucho
Accesroios No Escalera, cobertor y lona

PVP 149’00 379’00
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PISCINAS

Estructura tubular 115355 99395 75175 124569 120257 133239 99394

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY INTEX BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida 282x196 404x201 412x201 488x244 488x244 640x274 732x366
Altura 84 cm 100 cm 122 cm 107 cm 122 cm 132 cm 132 cm

Capacidad 3.622 L 6.478 L 8.124 L 10.874 L 11.532 L 19.281 L 30.045 L
Depuradora Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho Cartucho
Accesorios No Escalera Escalera Escalera, cobertor y suelo Escalera, cobertor Escalera, cobertor Escalera, cobertor

PVP 329’00 389’00 524’00 529’00 595’00 939’00 999’00

Estructura tubular 145409 145410 133472

Marca BESTWAY BESTWAY BESTWAY
Medida 427x250 488x305 549x274
Altura 100 cm 107 cm 122 cm

Capacidad 7.250 L 10.949 L 13.430 L
Depuradora Cartucho Cartucho Cartucho
Accesorios Escalera Escalera, cobertor Escalera, cobertor

PVP 499’00 599’00 699’00

Paredes metálicas 133262 133263 133264 133265

Marca BESTWAY BESTWAY INTEX BESTWAY
Medida Ø360 Ø460 500x360 610x360
Altura 120 cm 120 cm 120 cm 120 cm

Capacidad 10.990 L 17.430 L 16.269 L 19.929 L
Depuradora Arena Arena Arena Arena
Accesorios Escalera, cobertor Escalera, cobertor Escalera, cobertor Escalera, cobertor

PVP 845’00 995’00 1.145’00 1.395’00

Paredes metálicas 125962

Marca INTEX
Medida Ø478
Altura 124 cm

Capacidad 16.805 L
Depuradora Cartucho
Accesorios Escalera, cobertor y lona

PVP 995’00
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PISCINAS

Estructura tubular 129259

Marca BESTWAY
Medida 404x201
Altura 100 cm

Capacidad 6.478 L
Depuradora Cartucho
Accesorios Escalera

PVP 449’00

Estructura tubular 125219 125220

Marca BESTWAY BESTWAY
Medida 427x250 549x274
Altura 100 cm 122 cm

Capacidad 7.250 L 10.949 L
Depuradora Cartucho Cartucho
Accesorios Escalera, cobertor Escalera, cobertor

PVP 599’00 849’00

Estructura tubular 124570

Marca INTEX
Medida 549x274
Altura 132 cm

Capacidad 17.203 L
Depuradora Arena
Accesorios Escalera, cobertor y suelo

PVP 949’00

Estructura tubular 133241

Marca BESTWAY
Medida 610x366
Altura 122 cm

Capacidad 20.241 L
Depuradora Cartucho
Accesorios Escalera, cobertor y parche

PVP 879’00

Estructura tubular 135410

Marca BESTWAY
Medida Ø427
Altura 122 cm

Capacidad 15.232 L
Depuradora Cartucho
Accesorios Escalera, cobertor

PVP 379’00

Estructura tubular 129261

Marca BESTWAY
Medida Ø488
Altura 122 cm

Capacidad 19.480 L
Depuradora Cartucho
Accesorios Escalera, cobertor

PVP 529’00

Estructura tubular 128729

Marca INTEX
Medida Ø488
Altura 122 cm

Capacidad 19.156 L
Depuradora Arena
Accesorios Escalera, cobertor y lona

PVP 699’00
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Cloro ��lti��nciÖn

Cloro r��ido

NOVEDAD

CLORO 4 EFECTOS DOSACLOR
141028
Tabletas de 200 gr. Efectos Cloro, 
antialgas, Ńoculante y antical.
Envase de 4 Kg.

19’95

CLORO 5 ACCIONES 
Tabletas de 250gr.

141995 Envase 1kg. 12,95
100239 Envase 5kg. 32,95
141996 Envase 10kg. 65,95

CLORO 10 ACCIONES
Tabletas de 250gr.

CLORO LIQUIDO
Hipoclorito sódico 
150/180 en origen. 
Arranque 1,8 kg por 
cada 50 m³ de agua. 
Diariamente: 1,2-1,8 
por cada 50 m³ de 
agua.

CLORO 5 ACCIONES
QUIMICAMP
Producto en tabletas de 250gr.

59266 Envase 5kg. 34,95
116230 Envase 13kg. 74,95

141997 Envase 1kg. 12,95
141998 Envase 5kg. 34,95

23004983 12kg. 17,95
23004984 30kg. 34,95

CLORO 10 ACCIONES 
QUIMICAMP 71877
Tabletas de 250 gr. 5 kg.

36’95

CLORO 
LÍQUIDO PARA 
PISCINAS 
23000319
Desinfección rápida 
de piscinas. 5 litros.

9’95

Cloro sin s�l�atosCloro lÁ��ido

141999 Envase 1kg. 12,95
142000 Envase 5kg. 29,95

CLORO MULTIFUNCIÓN 
QUIMIOCAMP 142126
Algicida, Bactericida, Fungicida, 
Floculante. Tabletas de 200 gr. 5 kg.

31’95

DOSACLOR GRANULADO 
141251
Para tratamiento de choque en 
las piscinas. 5 kg.

29’95

PISCINAS

NOVEDAD

Floculantes

Antial�as

LÍQUIDO DOSACLOR 
142128
Elimina todo tipo de algas. 
Tratamiento choque o 
mantenimiento. Envase de 5 l.

9’95

GREGRE

DOSIFICADORES 
FLOTANTES

Cloro lento

CLARIFICADOR NATURAL 
PARA PISCINAS
23004985
Retire el embalaje y colóquelo en 
la cesta del motor de la bomba, no 
en el skimmer. Su acción puede 
durar hasta 1 mes incluso cuando 
está completamente disuelto.

5’95

142003 1kg 10,95
100249 5kg 32,95

CLORO GRANULADO
Para tratamiento de choque 
en las piscinas.

142001 1l. 5,95
100241 5l. 10,95

LÍQUIDO CONCENTRADO
Mantiene la piscina libre de algas. Para pastillas de 

200gr 145370

6’45

Para pastillas
de 20gr 145371

3’45

FLOCULANTE QUIMIFLOC 
135901
Mejora la filtración de la arena del 
filtro. Contiene 4 cartuchos con 4 
pastillas de 30 gr.

10’95

CLORO CHOC RAPID
59267
0.5 kgs, Actación rápida 
del cloro.

8’95

GRANULADO 
ALBORAL
87973
Desinfección rápida. 5 kg.

29’95

5 LITROS 
NATUUR 100243
Producto líquido, 
rápido efecto.

10’95

5 LITROS 
DOSACLOR
141030
Las partículas más 
pequeñas van al 
fondo de la piscina.

9’95

142002 1kg 10,45
100244 5kg 27,95

CLORO NATUUR
Producto granulado. 

CLORO NATUUR
142004
Producto en tabletas de 250 gr.
5 kg.

29’95
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JUBA

GRE

GRE

ANALIZADOR AGUA PH Y 
CLORO 142246
Analizador de cloro/bromo +
pH (Oto/Phenol).

5’95

RECAMBIO 
REACTIVOS OTO 
Y PH. 142251
Para piscinas y spas.

4’95

Control del PH

REDUCTOR DE PH LÍQUIDO 
DOSACLOR
141766
Poco agresivo y totalmente eficaz. 
Envase de 5 L.

9’95

REDUCTOR DE PH LÍQUIDO 
QUIMICAMP
135903
Poco agresivo y totalmente eficaz. 
Envase de 5 L.

11’95

REDUCTOR DE PH LÍQUIDO
136514
Poco agresivo y totalmente eficaz. 
Envase de 5 L.

11’45

REDUCTOR DE
PH LÍQUIDO
140371
Para piscinas con sistema 
automático de reductor de 
pH. Envase de 20 L.

29’95

GUANTE TRATAMIENTO 
PISCINAS
Nitrilo satinado sin soporte. 
Largo 46 cm. Patrón 
antideslizante. Ideal limpieza y 
manipulación de botes químicos 
de piscinas, desatascos de 
arquetas y análisis de agua.
110702 Talla 8
110703 Talla 9
110704 Talla 10

10’50

ELEVADOR DE PH LÍQUIDO 
DOSACLOR
141031
De acción inmediata. Envase de 6 L.

12’95

ELEVADOR DE 
PH LÍQUIDO 
100242
6 L.

13’95

ELEVADOR DE PH
71867
Producto en base ac. sulfúrico 
al 15%. 6 l.

15’95

Otros trata�ientos

LIMPIADOR DE LA LINEA 
DE FLOTACIÓN QUIMICAMP
135906
1 L.

10’95

DESINCRUSTANTE
NATUUR
100246
Superconcentardo.
No usar en filtros, 5 l.

13’95

ABSORBENTE GRASA
AGUA PISCINA 139958
Absorbe aceites y cremas 
solares de la superficie.

10’95

CLORO Y PH 
135904

8’95

TIRAS ANALIZADORAS 
DEL AGUA DE PISCINAS
75170
Cloro y cal, contiene 50 tiras.

4’95

AQUACHEK WHITE SALT 
142140
Midelos niveles de sal (cloruro de 
sodio) de 400 a 7000 ppm.

16’95

KIT 68702
Algicida y cloro.

9’95 Piscinas
141580 0-10m3 16,95
141579 10-20m3 19,95

POOLPO'S PISCINAS 4 ACCIONES
Ideal piscinas elevadas. Mensual, desinfectante, 
antibacterias, antialgas y Ńoculante. Sin 
manipulación directa del producto químico.
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GREGRE

CEPILLO LINEA 
DE AGUA
142240

2’95

CEPILLO PISCINA RECTO 
88028
De 20cm. Fijación sistema clicG.

3’75

CEPILLO PISCINA CURVO 
142239
De 45cm. Fijación sistema clicG.

6’95

CEPILLO GRAN 
FORMATO 142245
Para limpiar el fondo 
de la piscina. Fijación 
sistema click.
48 x 18 x 9 cm.

9’95

RECOGEHOJAS 
PLANO 88025
Sin mango.

3’95

RECOGEHOJAS + 
MANGO 142252
Mango telescópico. Medidas 
Plegado: 95 x 29,5 x Ø 3 cm.

11’95

RECOGEHOJAS 
PLANO GRAN 
FORMATO
142243
Estructura reforzada.
Fijación sistema clicG.

9’95

RECOJEHOJAS DE 
SUPERFICIE 145415
Fabricado en aluminio, mango de 
160 cm de 5 secciones.

12’95

RECOGEHOJAS 
PLANO 88026
Con mango de 122 cm.

7’95

Man�os telésco�icos
PÉRTIGAS  FIJACIÓN CLIP

RECOGEHOJAS 
DE FONDO 88027
Fijación sistema clicG.

6’45

RECOGEHOJAS
ULTRABOLSA
GRAN FORMATO 142244
Estructura reforzada ,mayor
resistencia y durabilidad. Fijación sistema clicG.

9’95

142256
Med. 1,35 - 2,40m, plegado 135cm.
2 tramos de 120 cm, Ø interior 30 mm.

17’95

142249
1,22 - 2,44m.

19’95

142250
1,80 - 3,60m.

26’95

Ergonómico de aluminio plateado.

LIMPIAFONDOS MANUAL 
TRIANGULAR ROTATIVO 
142257
Cepillos inferiores y laterales. 
Conexión manguera de aspiración 
de Ø32 mm – Ø38mm.

15’95

LIMPIAFONDOS MANUAL 
ALUMINIO 142247
Fabricado en aluminio, mayor 
durabilidad. Se conecta con el 
skimmer o la zona de aspiración.

36’95

LIMPIAFONDOS MANUAL 
142248
Forma ovalada y con cepillos en los 
laterales para facilitar el limpiado.
Se conecta con el skimmer.

19’95

LIMPIAFONDOS MEDIA LUNA 
145369
Funciona con la presión de la manguera 
conectada al limpiafondos. No requiere 
depuradora, práctico en piscinas sin 
sistema de filtración.

13’95

LIMPIAFONDOS PISCINA 
MICRO VENTURI 142241
Para conectar con la manguera. La 
suciedad se deposita en la bolsa 
filtrante, sin afectar al sGimmer o 
al filtro.

12’95

145760 8 m 19,95
145761 10 m 24,95
145762 12 m 29,95

TERMÓMETRO 
PISCINAS
142253
Flotante.

3’95

UNION DOS 
MANGUERAS 
FLOTANTES 
PISCINA GRE
140733
Apto para Ø 38mm y 
32 mm.

3’95

TERMINAL PARA 
MANGUERAS 
PISCINA 
FLOTANTES Ø 38
140732
Conecta el limpiafondos 
a la tapa de aspiración 
del skimmer.

5’95

MANGUERA
AUTOFLOTANTE
AZUL 38 MM
Con racores de conexión.

PISCINAS

INTEX
KIT DE 
LIMPIEZA 
RECOGE 
HOJAS 97127
Mango telescópico 
de 279 cm.

29’95
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INTEX GREGRE

GRE

INTEX INTEX ZODIAC

GRE GRE

Robots li��ia�ondos eléctrico

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

ASPIRADOR LIMPIAFONDOS 
A BATERÍA
Funciona por aspiración 
y se encarga de desincrustar 
y succionar la suciedad de la piscina.

23004771 Mango telescopico hasta 239cm. Piscinas hasta Ø 549cm. Caudal 45l/min. 69,95
23000744 Mango telescopico hasta 280cm. Piscinas hasta Ø 640cm. Caudal 64l/min. 99,95

ASPIRADOR A 
BATERÍA PARA 
SPAS - POOL & 
SPA VAC 141512
Ligero y manejable. 
Para piscinas y spas.

114’00

ASPIRADOR ELÉCTRICO 
PARA PISCINAS 141511
Ideal  zonas escalonadas y difícil 
acceso. Inalámbrico, recargable 
(cargador incluido).

199’00

LIMPIAFONDOS 
PISCINA 
HIDRAÚLICO
128696
Para depuradoras con 
caudal entre 6.056 
y 13.248 l/h. Incluye 
manguera de 6.5 m.

89’95

ROBOT 
LIMPIAFONDOS 
HIDRAULICO
DE LUXE
133488
Automático, para piscinas 
elevadas. Capacidad para 
subir paredes y limpiar 
lineas de Ńotación.

139’00

LIMPIAFONDOS 
HIDRAULICO MX8 126303
Sistema de navegación 
X-Drive: limpia todas las zonas 
de la piscina. Sistema de 
desplazamiento por correas. 
Dos hélices de succión y una 
potente turbina de aspiración.

399’00

LIMPIAFONDOS 
AUTOMÁTICO
88021
Por aspiración. Se 
conecta directamente 
al skimmer, compatible 
con bombas a partir 
de 1/3 cv. Incluye 
manguera de 6 m (en 8 
tramos). Limpieza del 
fondo de la piscina. 

89’95

LIMPIAFONDOS DE 
ASPIRACIÓN
80263
Para piscinas elevadas. 
Con boquilla y cepillo + 
manguera 9 m + pértiga 
6 secciones + 3 piezas de 
conexión.

59’95

LIMPIAFONDOS 
AUTOMÁTICO 
142255
Sistema de membrana.
Limpia el fondo y las 
paredes de su piscina. 
Sistemas de filtración 
potencia mínima de 
0,5 cv.

139’00

ZODIAC
129977
Para suelos y paredes. 
Ciclos de limpieza 2h30. 
Piscinas 48 m2. Nivel 
de filtración: 100 į. 
Longitud del cable: 16,5 
m. Accesorios incluidos: 
Unidad de control.

679’00

ZODIAC
134148
Entrada de succión 
ancha para la recogida 
de deshechos grandes. 
Se adapta a todo tipo 
de piscinas. Bomba de 
13m3/h.

999’00

ZODIAC
134146
Aspiración ciclónica 
ultra potente, con boca 
extra ancha y filtro 
de 5L. Apto suelos, 
paredes y linea de agua. 
Dos ruedas motrices. 
Longitud del cable 18m. 
43 x 48 x 27cm.

1.099’00

Robots li��ia�ondos a baterÁa

23000352
Limpia suelo, paredes y linea 
de Ńotación. Batería de larga 
duración, hasta 150 minutos 
con una carga. Para piscinas 
de hasta 80 m².

749’00

23004986
Para piscinas de suelo plano, 
Ciclo de limpieza 50 minutos. 
Superficie de limpieza 50 mb.

169’00

23004987
Para piscinas de suelo 
plano, Ciclo de limpieza 
120 minutos. Superficie de 
limpieza 100 m².

229’00

23000153
Fondos planos de hasta 
45mb. Incluye bateria 
recargable de litio de 4Ah 
y 7,4V. Autonomía 90 min. 
Filtra 4.260 l/h.

249’00

23004988
Con 4 modos de limpieza. Limpia 
paredes, suelo y linea de Ńotación. 
Batería de larga duración y carga rápida, 
puede estar trabajando durante 120 
minutos con una sola carga.

499’00

23000171
Para fondos planos de hasta 
35mb. Incluye bateria recargable 
de litio. Autonomía 120 min. 

259’00

23000172
Para fondos planos de hasta 50m². 
Incluye bateria recargable de litio. 
Autonomía 120 min.

349’00
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NOVEDAD

DEPURADORA DE ARENA
23004269
Presión de trabajo automática. 
Con motor de aluminio de 550 
W, caudal a través del fitro de 
arena 7.000 l/h. Altura máxima de 
bomba 12 m.

159’00

1300L/h

DEPURADORA DE ARENA
Válvula multiposición de 6 vías, Bomba con 
un enchufe RCD. Conexión de 38mm rosca.

Referencia Caudal máx. PVP

125741 3.028l/h. 139,00
124819 5.678l/h. 199,00
125743 8.327l/h. 239,00
128981 11.355l/h. 299,00

Referencia Caudal máx. Dept. arena Piscinas PVP

23004772 2.000l/h. 12Kg 17.000L 119,00
124571 4.500l/h. 12Kg 15.000L 174,00
124572 7.900l/h. 23Kg 30.000L 219,00
142185 10.500l/h. 35Kg 40.000L 249,00

SISTEMA DE
FILTRADO COMPACTO CON BOMBA,
PROGRAMADOR Y  FILTRO
Incluye: válvula de 6 posiciones, prefiltro, programador (tiempo 
máximo: 12 horas) y manómetro, tubos: 38 mm.

Siste�a ECO de Electo
oxidaciÖn catalÁtica

SISTEMA
CLORACION
SALINA KRYSTAL
Premontado, muy fácil 
instalación, se coloca 
como un bypass a la 
salida de la bomba. 
Convierte la sal de 
piscinas en cloro
desinfectante. 

INTEX

135468 17.000L. 99,95
120534 26.000L. 169,00

Piscinas

BESTWAY

BESTWAY

SKIMMER DE SUPERFICIE PARA 
PISCINAS TUBULARES 99797
Forma muy efectiva de limpiar los desechos 
de su piscina desmontable. Simplemente 
se engancha en el interior de su piscina, 
cerca de la entrada de succión. Acóplelo a su 
depuradora de cartucho para residuos.

22’95

LED

Il��inaciÖn �ardÁn

LAMPARA LED 16 
COLORES CON MANDO A 
DISTANCIA 135902
180 leds,16 colores fijos que 
incluye el blanco y 5 programas 
automáticos.

79’95

LAMPARA LED BLANCA
135914
135 leds, ideal para la 
sustitución de la lampara
300VA incandescente.

54’95

LÁMPARA 
SOLAR 
FLOTANTE
120537
2 luces: Estática 
o cambio suave 
de color.

29’95

CALENTADOR PARA AGUA DE PISCINAS
95649
Potencia 2.800 W a 20ºC aumenta la temperatura entre 0,5- 1,5ºC/h 
dependiendo del volumen del agua. Compatible con piscinas de Ø 
457cm o menores, con volumen de agua de entre 1.520 y 17.000l. 
Hidrobombas de caudal de 3.785l/h y menores. 

139’00

BOMBA PARA VACIADO 
DE PISCINAS 95647
Vacía facilmente la piscina. 
Incluye manguera de 5 m. 
Capacidad de vaciado 3.028 l/h.

64’95

BOMBA DE PISCINA
AUTOCEBANTE
Silenciosa. Autoaspirante 
4 m. Se suministra con 
2m de cable y enchufe 
tipo F.

Referencia Motor PVP

142238 0,75HP 269,00
142242 1,00HP 279,00

ARENA DE SILICE
88084
De granulometría entre 
0,4 a 0,8 mm. Para 
filtros de depuradoras de 
piscinas y filtros de riego.

5’95

VIDRIO FILTRANTE
PARA PISCINAS
129975
De granulometría entre 
0,5 a 1,2 mm. Máxima 
filtracion y duración 20(g.

12’95

SAL PARA 
PISCINAS 
88085
25 Kgs.

6’95
115348 3 m de Ø 32 mm Sin rosca 9,95
115347 3 m de Ø 38 mm. Con rosca 19,95

MANGUERA PARA DEPURADORA 
CARTUCHO

DEPURADORA 
DE FILTRO DE 
CARTUCHO
Conexión de 32 mm 
de abrazadera. Incluye 
1,5 m de manguera de 
entrada y se salida.

87165 1.249 L/H 39,95
87166 2.006 L/H 44,95

FILTRO DE 
CARTUCHO 
BESTWAY TIPO III 
78820
Para depuradoras 
de 5.678 l/h y para 
depuradora skimer de 
2.574 l/h.

3’25

SET 2 FILTROS 
DE CARTUCHO 
BESTWAY 
TIPO II
68388
Para depuradoras 
de 2.006 l/h y 
3.028 l/h.

8’95

SET 2 FILTROS 
DE CARTUCHO 
BESTWAY 
TIPO I
68387
Para depuradora 
de 1249 l / hora.

7’95

BESTWAY
BESTWAY BESTWAY BESTWAY
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Frontal
extraible

para
se��ridad 

in�antil

ESCALERA PARA 
PISCINAS
115356
Fabricada con tubo 
galvanuzado resistente 
y peldaños de pástico 
reforzado, Medida 84 cm.

44’95

ESCALERA PARA
PISCINAS
75160
Tubo galvanizado 
resistente y peldaños 
de plástico reforzado.
Altura hasta 107 cm.

62’95

ESCALERA PARA
PISCINAS
Tubo galvanizado 
resistente y peldaños de 
plástico reforzado.

120058
Altura hasta 122 cm.

84’95

135908
3 peldaños.

195’00

95645
Altura hasta 132 cm.

89’95

135909
4 peldaños.

219’00

ESCALERA DE ACERO ESTANDARD
Con tres peldaños. Totalmente
pulida y con anclajes inox.

Cobertor solar �ara �iscinas

Referencia Medidas PVP

120055 Ø 244 cm. 9,95
115344 Ø 305 cm. 19,95
99558 Ø 366 cm. 29,95

115345 Ø 457, 427 y 396 cm. 54,95
120056 Ø 488 y 457 cm. 58,95
120057 Ø 549 cm. 79,95

Referencia Medidas PVP

99557 404/ 412 x 201cm. 29,95
87170 732 x 366 y 640 x 274cm. 64,95

ProtecciÖn s�elos �ara �iscinas

75171 50 x 50cm Azul 16,95
133476 78 x 78cm Verde 34,95

SET DE PROTECTOR SUELO PARA PISCINAS
9 piezas de polietileno esponjoso.

BALDOSA DE GOMAEVA 142231
Con diseño hierba. Para protección suelo piscinas, 
inŃables, etc. 60x60x1 cm. 4 piezas.

18’95

BESTWAY

64196 396 x 396 cm Hasta 366 cm 19,95
87157 488 x 488 cm Hasta 457 cm 21,95

TAPIZ DE SUELO PROTECCIÓN PISCINAS

Frontal
extraible

para
se��ridad 

in�antil

Referencia Tipo piscina PVP

68385 Ø 244 cm. 9,95
115342 Ø 305 cm. 12,95
99560 Ø 366 cm. 19,95
99562 Ø 401 cm. 19,95
95648 Ø 427 cm. 22,95

115343 Ø 457 cm. 24,95
120050 Ø 488 cm. 33,95
120051 Ø 549 cm. 44,95

Referencia Tipo piscina PVP

120259 Pared metálico. 282 x 196 cm. 18,95
87171 Pared metálico. 412/404 x 201 cm. 22,95

Referencia Tipo piscina PVP

120262 Pared metálico. 305 x 184 cm. 22,95
120263 Pared metálico. 427 x 250 cm. 29,95

Referencia Med. marco metálico PVP

87162 221 x 150 cm. 11,95
120052 259 x 170 cm. 12,95
99555 300 x 201 cm. 14,95
87163 400 x 211 cm. 19,95

Cobertor
invierno �ara
�iscinas rectan��lares

Cobertor �ara �iscinas
�arco �et�lico
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SPA IBIZA 132916
180x66 cm. Capacidad 
4 - 6 adultos.
Calienta el agua hasta 
40ºC. Capacidad 600 l.

645’00

SPA LUCIA 132914
170x66 cm. Capacidad 
2 - 3 adultos.
Calienta el agua hasta 
40ºC. Capacidad 500 l.

475’00

CLAVER
DUCHA SOLAR 
145756
Fabricada en PVC. 
Con depósito de 
agua de 9 litros.

119’00

DUCHA GARDENA 
TRIO
142168
960-20. 2tipos de 
chorro, regulable en 
altura 165-235cm, 
cabezal extraíble y 
Ńexible conectado a una 
manguera de 1,3mt.

62’95

DUCHA MALIBU 
CON TRÍPODE
142224
Sistema Quick-Click. 
Chorro regulable: 
apertura /cierre. Altura 
hasta 2 m. Estructura 
de aluminio resistente 
al óxido y plástico 
resistente a la intemperie.

31’95

DUCHA DE 
EXTERIOR 
CAMPING Y 
JARDÍN
145383
Regulable, con 
soporte plegable.

22’95DUCHA DE JARDIN 
CON PINCHO
145404
Cabezal regulable.

19’95

DUCHA SOLAR 
JARDÍN 142177
Capacidad 20 litros. 
Fabricada en PVC. La 
conexiónes a manguera 
de jardín standard 
con un adaptador ya 
incluido.

139’00

DUCHA SOLAR 
23LT 2M DE ALTO 
71870
Capacidad 23 l, alto 2 
m. Grifos de agua fría 
y caliente. Tuberias 
interiores soldadas y 
cuerpo de ducha PVC.
Ø 11x220cm Peso 
10 kg.

139’00

DUCHA SOLAR 
CON LAVAPIES 
106002
Fabricada en PVC de 
gran calidad con un 
deposito de agua de 35 
litros, lavapies incluido. 
Altura: 2.10m .
Ø 250 mm. Tapón 
de vaciado. Pletina y 
tornillos.

189’00

DUCHA JARDÍN 
SOLAR 145758
fabricada en PVC negro 
y frontal plateado, 
con grifo monomando 
acero inoxidable + 
tapa pie. Capacidad 40 
l. Con grifo lavapiés. 
34x26,4x222 cm.

269’00

GARDENA

Neb�li�adores

NEBULIZADOR ELECTRICO FOGGY HOME 115556
Fácil instalación, superficie de hasta 35 m2, permite un perfecto 
nebulizado del agua ļsin goteo�. Bomba de 40 bar y programador de 
tiempos, poco nivel de ruido. Incluye bomba y 10 metros detuberia 
con 6 nebulizadores.

239’00

NEBULIZADOR
CON PROGRAMADOR
116586
10m de tubería, 8 toberas de nebulización
de latón y todos los accesorios necesarios para su instalación. 
Presión mínima recomendada 3,5 bar. Compatible con otros kits.

74’95

BRUMIZADOR GARDENA CITY GARDEN 145358
10 m de manguera, 7 microbrumizadores, 1 válvula de control, 
13 uniones, un conector de manguera y un Programador de riego 
Easyplus.

99’95

SPA BESTWAY 
BAHAMAS 132915
180x66 cm. Para 2-4 
personas. Fácil de montar, 
para interior o exterior, panel 
de control digital, sistema de 
calentamiento rápido. Incluye 
filtro, dosificador y lona 
superior.

479’00

SPA BESTWAY MIAMI
132911
Medida 180x65 cm. Para 2-4 
personas. Fácil de montar, 
para interior o exterior, panel 
de control digital, sistema de 
calentamiento rápido. Incluye 
filtro, dosificador y lona 
superior.

449’00
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T�berÁa ba�a �resiÖn

Referencia Medidas Color PVP

143249 Ø 16 mm  / 25 m Negro 6’95
143264 Ø 16 mm  / 25 m Marrón 8’95
143250 Ø 16 mm / 50 m Negro 12’95
143265 Ø 16 mm / 50 m Marrón 16’95
143248 Ø 16 mm / 100 m Negro 22’95

Referencia Medidas PVP

143253 Ø 4 mm  / 15 m 5’45
143254 Ø 4 mm / 25 m 7’45
143255 Ø 4 mm / 50 m 14’95

KIT DE RIEGO GOTA A GOTA 79640
25 m de microtubo de 4 mm. 1 adaptador de grifo 3/4 x 4 mm. 
1 reductor de presión 3/4, 3 tes de 4 mm. 4 cruces de 4 mm. 
12 goteros Astadrip con estaca. 1 programador de grifo.

44’95

TUBERÍA POLIETILENO PARA RIEGO POR GOTEO
Presión 4 bar.

MICROTUBO FLEXIBLE 
PARA GOTEO
Color negro.

MANGUERA POROSA 15 MM 15 M + 
CONECTORES
143247
Presión máx. 5 bar. Caudal 500 ml. / min/m. 
Instalación sobre el terreno o enterrado.

19’95

TUBERÍA MARRÓN 
BICAPA
143262
Con goteros plano 
autocompensante cada 33 cm. 
Ø 16 mm. 100 m.

44’95

CINTA PLANA CON 
GOTEROS
23002292
Longitud 150 m. Ø 16 mm.

29’95

TUBERÍA NEGRA MICRO 
RIEGO
Con goteros plano turbulentos cada 
33 cm. Ø 16 mm. 25 m.

6’95

CONO CERÁMICO 
RIEGO MACETAS
99907
Ideal para períodos de 
ausencia a corto y largo 
plazo. Conveniente para una 
diferencia de nivel entre la 
planta y el depósito de agua 
aproximadamente de 30 cm.

4’45

Referencia Capacidad Medidas PVP

145735 8L Ø 27,5x22 cm 10’95
145741 10 L  Ø 30x23 cm 11’95
145742 12 L Ø 32,5x24 cm 12’95

CUBO GALVANIZADO 
CÓNICO
Asa Lisa.CUBO GALVANIZADO 

145743
10 L, con agarredero de 
madera en el asa.
330x290x290 mm.

5’95

SET DE RIEGO AQUABLOOM 
129360
Contiene un programador autónomo 
y solar con 20 goteros de 0,5 L hora, 
20 estacas, 3 baterías recargables 
solares AA, 5 conectores T 4 mm, 
5 empalmes, filtro y 20 m de tubo 
4 mm.

129’00

AQUAPLANT 
COMPLET GEL 
71294
150 ml. proporciona el agua 
y los nutrientes necesarios 
para la supervivencia de 
nuestras plantas.

1’45

ENLACE CINTA 
PLANA 
23003068
16 mm. 5 unidades.

5’95

ASPERSOR DIFUSOR 
CON TOBERA 
REGULABLE
Boquilla regulable 0-360º. 
Etiquetado unitario en caja.
125785
Difusor de 6 cm, alcance de 
2 a 4 m.

3’45
125786
Difusor de 10 cm, alcance 
de 2 a 5 m.

3’95

Conexión: 1/2” tobera 
regulable (de 25 a 360). 
Presión de ejercicio: de 
0,7 a 6 bar. Alcance: de 2 
a 4 m. Medidas: Cerrado 
11 cm. Abierto 17 cm.
75048
Emerge 6 cm.

5’95
75049
Emerge 10 cm.

6’45

TURBINA
75046
Alcance de 4 a 9 m.

18’95
75047
Alcance de 8 a 13 m.

19’95

PROGRAMADOR 
4 ZONAS 
125966
2 programas 
independientes. 3 
arranques (por día 
y programa). 24V 
con transformador 
incluido. Conector 
para sensor de lluvia. 
Tiempo de riego de 
1-10h

59’95

ROSCA HEMBRA 1”
125964
Con control caudal. Nylon+fibra de 
vidrio. Solenoide 24V. Caudal máx. 
94.5L/min. Presión mínima hasta 
17bar. Incorpora filtro.

17’95

143251 Negro.
143252 Marrón.

Accesorios �ara �oteo

1.ENLACE CINTA PLANA 23002293 16 mm. 5 unidades. 1’95 2.INJERTO PARA CINTA 
PLANA 23002294 16 mm. 5 unidades. 1’45 3.ENLACE DE TRANSMISIÓN PARA 
CINTA PLANA 23002295 16 mm. 5 unidades. 1’45 4.TAPÓN CINTA PLANA 23002296 

16 mm. 5 unidades. 1’45 5.T RM PARA CINTA PLANA 23002297 16 mm. 3 unidades. 

2’45 6.VÁLVULA CORTE PARA CINTA PLANA 23002298 16 mm. 3 unidades. 3’95 
7.VÁLVULA CORTE PARA TUBO Y CINTA PLANA 23002299 16 mm. 3 unidades. 3’95

De 15 a 30 
dÁas sin re�ar

DIFUSOR AQUA CONTROL
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Amplia
pantalla

CLAVER

CLAVER

CLAVER

GARDENA

AQUA CONTROL

GARDENA

GARDENA GARDENA

CONTADOR DE AGUA 
146014
Con posibilidad de contabilizar litros 
parciales y litros totales. Conversión 
a litros o galones.

15’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO 
143235
Duración del riego: desde 0 hasta 
120 min. Incluye adaptador para 
conector rápido. Funciona a presión 0.

9’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO 
96107
Cuenta con 110 opciones. Duración tiempo de 
riego de 1 a 120 min. Frecuencia de riego de 1 hora 
a cada 7 días. Trabaja entre 0,5 y 12 bares.

27’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO
71325
Modelo LOGICA, con 15 programas 
prefijados que se seleccionan 
girando el monomando. Presión de 
trabajo de 0,1 a 12 bares.

35’45

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO EASY CONTROL 
125878
Con 17 programas preestablecidos 
con duración y frecuencia 
determinadas. Función manual 
de riego. Panel de control 
desconectable.

35’45

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO 2 VÍAS 
87401
Cada zona dispone de programación 
independiente utilizando un sólo 
grifo. Mecanismo de bola. Conexión 
3/4’’. Presión funcionamiento 
0.5-6 bar. 

42’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
ANALÓGICO EASY PLUS
125877
Configuración Ńexible con función 
de girar y apretar. Función 
manual de riego. Panel de control 
desconectable.

39’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
DIGITAL 
138478
Programación al detalle. Permite elegir día, 
tiempo de regado, hora de inicio, descansos 
y frecuencia. Válvula apertura solenoide a 
0.50 bar.

34’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
DIGITAL AQUA FULL VISION 
129329
Pantalla digital amplia, programación simple 
y Ńexible. Duración del tiempo de riego hasta 
5 horas. Resistente e impermeable. Presión 
de trabajo: 1 - 8 Bar.

37’95

PROGRAMADOR DE RIEGO DIGITAL 
GARDENA FLEX 
145355
Configuración Ńexible con función de girar y 
apretar. Función manual de riego. Panel de 
control desconectable.

54’95

PROGRAMADOR DE RIEGO DIGITAL 
“AQUAUNO VIDEO2” 
71318
Automático de 1 vía. Efectúa hasta 2 riegos al día. Fácil 
programación con 2 botones. Presión de trabajo de 0,1 a 12 bar.

59’95

PROGRAMADOR DE RIEGO DIGITAL 
GARDENA SELECT 
125879
Tres programas diferentes e intuitivos con un sólo 
botón. Función manual de riego. Panel de control 
desconectable para quitarlo fácilmente del grifo.

64’95

PROGRAMADOR DE RIEGO 
AQUAUNO “SELECT CLASIC” 
96108
Programador electrónico de grifo de 
una salida. Programación manual con 
dos botones giratorios. 63 programas 
prefijados (+off y test). 7 frecuencias, 
9 tiempos de riego. Indicador 
luminoso de la programación.

45’75

PROGRAMADOR DE RIEGO 
DIGITAL PRESIÓN 0 
23002300
Programación sencilla, gran pantalla. 
Función “DELAY”: permite retrasar el 
inicio del riego desde 1 hasta 12 horas. 
Mecanismo interno de bola. Presión de 
trabajo: 0 - 8 Bar.

34’95

PROGRAMADOR DE RIEGO ANALÓGICO
138479
Fácil y rápida programación.
Hasta 8 bares de presión.

24’95

PROGRAMADOR 
DE RIEGO 
ANALÓGICO 
75050
Conexión: 3/4”. 
Mecanismo interno de 
bola. LED: indicador 
de carga de la batería. 
Dos diales para fijar 
intervalo y duración de 
riego. ES estanco.

22’95

RIEGO
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1. Adaptador grifo rosca hembra 138453 1/2-3/4". 1’45 138454 3/4”. 1’55 2. 138461 Adaptador grifo rosca macho 3/4". 1’45 3. Conector enlace rápido 138456 15 mm. 2’45. 138459 

19 mm. 2’95 4. 138457 Conector aquastop enlace rápido 15 mm. 2’75. 138460 19 mm. 3’45 5. 138464 Conector manguera espiral 9 mm. 2’35 6. 138455 Conector de prolongación 1’55 7.
138458 Derivación conexión manguera Y. 1’95 8. Reparador manguera 138462 15 mm. 2’25. 138463 19 mm. 2’45 9. 138474 Distribuidor 2 vías 1-3/4". 8’95 10. 138473 Distribuidor 4 vías 1-3/4". 

9’95 11. 138465 Lanza riego regulable. 2’95 12. 138466 Lanza riego multifunción. 4’4513. 138467 Pistola riego regulable boquilla jet. 5’9514. 138468 Pistola riego rociador multifunción 8 jets.

6’45 15. 138471 Pistola riego metal boquilla jet. 15’95 16. 138472 Pistola riego rociador 10 jets. 12’9517. 138469 Pistola regulable + 3 conectores 15 mm. 9’95 18. 138470 Pistola rociadora + 

3 conectores 15 mm. 9’95

1. Adaptador riego rápido latón hembra. 98868 1/2”. 1’95 98867 3/4”. 2’25 98869 1”. 2’95 2. Adaptador riego rápido latón macho. 144986 1/2”. 2’45 98870 3/4”. 2’25
3. 98874 Conector riego rápido standard latón 1/2”. 5’45 98879 3/4”. 7’95 4. 98872 Conector rápido stop latón 1/2”. 5’45 98873 3/4”. 7’75 5. 98886 Manguito union rápida latón. 2’25 6. 
Reparador manguera latón 98884 1/2”. 5’45 98885 3/4”. 7’95 7. 144987 Distribuidor 2 vías latón. 22’95 8. 144988 Distribuidor 3 vías latón. 26’95 9. 98891 Lanza latón con regulador y 

conector rápido. 5’95 10. 98889 Kit de riego latón lanza  adaptador de grifo y 2 conectrores rápidos. 18’95

1. Lanza riego. 145343 Gran alcance. 8’45 2. 145356 Set pistola rociadora + conector. 15’95 3. 115668 Pistola riego multichorro. 17’95 4. 145345 Kit completo de riego 13-15 mm. 18’95 5. 
145347 Pistola multiusos classic. 23’95. 6. Macho 145334 Para grifo 16,7 mm rosca h 21 mm 1/2". 3’95 145335 Para grifo 21 mm rosca h 26,5 mm 3/4". 3’95 145336 Para grifo 26,5 mm rosca 

h 33,3 mm 1". 3’95 7. 145328 Adaptador rosca macho 3/4''plástico. 4’45 8. 145327 Conector rosca 6’95 9. 145339 Conector stop manguera 13-15mm. 6’95 10. 145340 Conector rápido. 19 

mm. 7’95 11. Conector rápido stop manguera 145337 Ø int. de 13-15 mm. 7’45 145338 Ø int. de 19 mm. 8’45 12. 145330 Conector rápido manguera profi-system Ø 19 mm 3/4�. 12’9513. 
145329 Conector rapido manguera profi-system ø 19 mm 3/4�. 4’45 14. Reparador para manguera 145341 Ø int. de 13-15 mm. 5’95 145342 Ø int. de 19 mm. 6’95 15. 145331 Distribuidor dos 

vías. 14’95 16. 68563 Distribuidor de riego 2 vías. 28’95 17. 147670 Distribuidor de riego 4 vías. 39’95

RIEGO
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GARDENA

HOZELOCK

CLABER GARDENA

RIEGO

CARRO PORTAMANGUERA ACERO 
ZINCADO

CARRO PORTAMANGUERA 
METÁLICO PROFESIONAL

CARRO PORTAMANGUERA METAL 
AQUAROLL L 

CARRO PORTAMANGUERA METÁLICO 
PROFESIONAL

CARRO 
PORTAMANGUERA 
EQUIPADO
145444
Con 20 m de manguera 
de 15 mm.

39’95

CARRO 
PORTAMANGUERA 
EQUIPADO 
115648
Con 30 m de manguera 
reforzada de 4 capas y Ø de 
15 mm. Contiene 1 lanza de 
riego, 2 conectores rápidos, 
1 conector aquastop y un 
conector de grifo.

64’95

CARRO 
PORTAMANGUERA 
EQUIPADO METÁLICO
145399
Con una manguera de 20 
m y accesorios. Presión de 
funcionamiento 8 bar.

74’95

CARRO PORTAMANGUERA 
EQUIPADO 
71322
Incluye: 25 m de manguera de alta 
calidad y Ø 5/8� (15mm), 4 conectores 
automáticos, 1 lanza y 1 conector de grifo.

84’95

CARRO PORTAMANGUERA 
EQUIPADO 
145357
Con 20 m de manguera Classic, 
13 mm(1/2�) de piezas original 
GARDENA System y lanza 
rociadora.

62’95
145352
Manillar de altura ajustable, Incluye 
25 m de manguera Classic, 15 mm 
(5/8�), piezas original GARDENA 
System y lanza rociadora.

99’95

CARRO 
PORTAMANGUERA 
EQUIPADO GENIUS
23004424
Bastidor de aluminio inoxidable, 
travesaños reforzados y tambor de 
PP. Mando pivotante. Incluye de 
serie: 20 m de manguera Aquaviva 
Plus de Ø 5/8”, conectores y lanza. 

65’95

CARRO 
PORTAMANGUERA 
PORTÁTIL
23005186
Capacidad 50 m de manguera 
de 1/2�. Equipado con un 
robusto colgador para su 
cómoda fijación a la pared.

47’95

CARRO 
PORTAMANGUERA
145443
Fabricado en plástico, 
Para manguera de 
1/2” x 25 m. Para 
manguera de 
5/8” x 20 m.

19’95

141253
Para 50m de 
manguera 1/2". 

54’95
145740
Para 110m de 
manguera 1/2"
/ 90m manguera 3/4".

89’95

CARRO PORTAMANGUERA 
DE SUELO 
71280
Fabricado en 
acero y acabado 
barnizado. Para 80 
m de manguera de 
1/2 ó 50 m de 3/4.

84’95

145354
Capacidad 13 mm (1/2�) 100 m, 
15 mm (5/8�) 80m, 19 mm (3/4�) 
50 m. Manivela metal, manillar 
de altura ajustable, conexión 
inclinada de la manguera, sistema 
anti-goteo, manivela lateral de 
libre movimiento. Con guía de 
manguera incluido.

134’00

CARRO PORTAMANGUERA 
AQUAVIVA
23004423
Estructura de aluminio, 
capacidad para 60 m de 
manguera de 12,5 mm. 
Incluye un conector para 
la manguera. No incluye 
manguera.

31’95

145417
Capacidad de 70 m con 
manguera de 15 mm o 19 mm 
de diámetro. ruedas de 200 
mm, mango de agarre suave. 
Conectores de plástico. No 
incluye manguera:

78’95

145418
Gran estabilidad gracias a la forma del marco. 
Capacidad de manguera de longitud 70 m con 
manguera de 15 mm o 19 mm de diámetro. 
Ruedas de 200 mm. Incluye manguera.

169’00
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GARDENA

HOZELOCK

GARDENA

GARDENA

HOZELOCK

CLABER

RIEGO

PORTAMANGUERAS AUTOMÁTICO ROLLUP
Incluye lanza pulverizadora, water stop, 2 conectores, 
conectores de grifo de 3 tamaños (1/2�, 3/4�, 1�), 
tornillos estándar, enganches de pared.
145361 15 m.

134’00
145362 25 m.

194’00

Referencia Medidas Para manguera PVP

71277 40x14 cm 25m de 9” 12’95
96097 Acero con resina 25 m x Ø15 mm 14’45
84068  36x12cm 25m de 12” 17’95
96096 Acero con resina 25 m x Ø19 mm 19’95

115694 Acero inox 25m de 12” 24’95
115632 Acero con resina 50 m de 1” 26’95
145738 Acero inox Grande. 25m de 12” 39’95

COLGADOR 
MANGUERA PARED
145346
Capacidad 25m, 
Ø 15mm.

8’95 SOPORTE MURAL MANGUERA

CARRO 
PORTA 
MANGUERA
23000433
Incluye 15 m de 
manguera.

24’95

ENRROLLADOR MANGUERA MINI
23005505
Incluye manguera sin ftalatos de alta calidad de 10 m. Boquilla 
Plus, 2 conectores de mangueras con Aqua Stop. Conexión de 
grifo con elemento reductor. Soporte de pared plano.

69’95

AUTOREEL
Su nuevo sistema de fijación mural permite colgarlo y descolgarlo más 
fácilmente y la posibilidad de ponerle un candado antirrobo. Dispone también 
de espacio para guardar los accesorios. 
142169 
10 m de manguera. Ø interior 9 mm Ø exterior 13 mm. 

97’95
142184
25 m de manguera. Ø interior 11 mm Ø exterior 15 mm.

159’00
120397
30 m de manguera. Ø interior 11 mm y exterior 15 mm.

187’00

CARRETE DE MANGUERA AUTOMÁTICA 
145403
Ø de la manguera: 1/2ğ (20 m). Accesorios: conectores rápidos 
+ boquilla regulable. Soporte de montaje giratorio de 180g.

69’95

PORTAMANGUERAS 
AUTOMÁTICO ROTORROLL
133644
Incluye 20 m de manguera Claber.

139’00
133645
Incluye 30 m de manguera Claber.

199’00

ENROLLADOR 
MANGUERA SUELO 
116136
Incluye 15 m de 
manguera Ø 13mm. 
Lanza y 3 conectores 
rápidos.

44’95

CARRO 
PORTAMENGUERA 
MURAL 
71326
Incluye 25 m de manguera 
de 12,5mm, 1 boquilla, 2 
conectores para manguera, 
1 junta, 1 conector de 1"/ ¾" 
y ½" para grifo.

67’95

SOPORTE 
MANGUERA
23004425
Agujeros predispuestos 
para colgarlo a la pared. 
15x25x16 cm. Capacidad 
hasta 20 m de manguera de 
19 mm. 

4’95

PORTAMANGUERA 
COMPACTO
147712
Con asa retráctil. 
Se puede colgar a la 
pared. Incluye: 10 m de 
manguera de 9-13 mm, 1 
conexión de grifo de 3/4” 
con reducción de 1/2”, 2 
conectores automáticos y 
1 pistola multifunción.

33’95

SOPORTE DE 
PARED PARA 
MANGUERA 
138477
Fabricada en PVC, 
color negro.

2’95

SOPORTE 
MANGUERA 
ACABADO 
METÁLICO 
145745
Incluye material 
de montaje. 29x12 cm.

4’95

145360
35 m.

239’00

NOVEDAD



86

GARDENA

FITT

KARCHER

RIEGO

MANGUERA ANTITORSIÓN
23000435
10 m de manguera de 13 mm de 
diámetro y 5 piezas de racorería.

29’95

MANGUERA CON COLGADOR 
144888
Longitud de 10 m y Ø de 9 mm.

21’95

KIT MANGUERA 
EXTENSIBLE 
AQUAPOP 
23004950
Hasta 15 m de largo con lanza ergonómica, racores y 
acople para el grifo.

24’95

MANGUERA ESPIRAL FLEXIBLE 
138475
Longitud de 15 m y Ø de 9,5 mm. Incluye 
pistola 8 jets.

19’95

MANGUERA ESPIRAL 
FLEXIBLE 
138476
Longitud de 8 m y Ø de 9,5 mm. 
Incluye lanza.

12’95

MANGUERA ESPIRAL 
CON ACCESORIOS 
75106
Longitud 10 m y Ø 10 mm.

49’95

MANGUERA ESPIRAL 
FLEXIBLE 
145332
Longitud 15 m y Ø 9 mm. 

69’95

145651 7,5m x 15 mm. 11’95
115618 15m x 12 mm. 16’95

MANGUERA 
EXTENSIBLE
Con pistola 6 formas y 
accesorio. Conectador 
patentado y exclusivo.

23004948 Largo 20 m. 36’95
23004949 Largo 30 m. 54’95

MANGUERA LIGERA KIUMA
Tecnología NTS PLUS (SIN pvc ni ftalatos), 
Para gran caudal. Color lima.

23004869 Largo 15 m. 44’95
23004870 Largo 30 m. 59’95

MANGUERA EXTENSIBLE 
AQUAPOP
Incluye racores, lanza y cesto de plástico 
multiuso. Color gris.

141631 10 m. 25’95
141632 15 m. 29’95
141633 25 m. 41’95

143223 Largo 10 m. 42’95
143224 Largo 10 m. 49’95
143225 Largo 25 m. 64’95

MANGUERA TÉXTIL 
LIANO
Incluye accesorios y conexiones. 
Libre de ftalatos y metales 
pesados. Resistente a rayos UV 
y heladas. Ø 13 mm

MANGUERA 
EXTENSIBLE IKON 
AZUL
Se extiende y se recoge 
sola. Fabricada con un 
tecnopolimero especial sin 
PVC. SIN FTALATOS. Incluye 
pistola multichorro de 4 
funciones, empalme rapido, 
empalme rapido con aquastop 
y adaptador para grifo.

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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144714 Ø 15 mm, 15 m. 9’75
144715 Ø 15 mm, 25 m. 16’95
144716 Ø 15 mm, 50 m. 34’95
144717 Ø 19 mm, 25 m. 21’95

23000234 Ø 15 mm, 25 m. 18’95
23000235 Ø 15 mm, 50 m. 36’95
23000236 Ø 19 mm, 25 m. 22’95
23000237 Ø 19 mm, 50 m. 44’95
23000238 Ø 25 mm, 25 m. 36’95
23000239 Ø 25 mm, 50 m. 74’95
23000240 Ø 30 mm, 25 m. 59’95

141479 Ø 15 mm, 15 m. 14’95
141480 Ø 15 mm, 25 m. 23’95
141481 Ø 15 mm, 50 m. 46’95
141482 Ø 19 mm, 15 m. 21’95
141483 Ø 19 mm, 25 m. 34’95
141484 Ø 19 mm, 50 m. 69’95
141485 Ø 25 mm, 25 m. 54’95

144720 Ø 15 mm, 15 m. 25’95
144721 Ø 15 mm, 25 m. 42’95
144722 Ø 15 mm, 50 m. 79’95
144723 Ø 19 mm, 25 m. 54’95
144724 Ø 19 mm, 50 m. 99’95

23000241 Ø 15 mm, 20 m. 19’95

141486 Ø 15 mm, 20 m. 26’95

145349 Ø 15 mm, 20 m. 58’95

144725 Ø 15 mm, 10 m. 29’95
144726 Ø 15 mm, 20 m. 44’95

145413 Ø 15 mm, 25 m. 24’45
145414 Ø 19 mm, 25 m. 35’95

145348 Ø 15 mm, 15 m. 29’95
145350 Ø 15 mm, 25 m. 44’95
145351 Ø 19 mm, 25 m. 69’95

MANGUERA
3 capas con refuerzo cruzado de poliéster. 
Resistente a los rayos UV. Parte interna 
resistente a las algas. Presión de rotura 
20 bar.

MANGUERA AGROFLEX PLUS
Manguera de PVC plastificada de triple capa, reforzada con hilos de 
poliéster y tratamiento anti-solar, de gran resistencia a los agentes 
atmosféricos y al envejecimiento.

MANGUERA TRICOTADA AQUA 
PLUS
Manguera de PVC plastificada de 4 capas 
con refuerzo téxtil tricotado en poliéster 
téxtil. Antitorsión, que le concede mayor 
resistencia y tenacidad. Presión 20 bar.

MANGUERA CONFORT PLUS
Construida con 6 capas anti-torsión con refuerzo de doble punto 
cruzado. Apta para uso alimentario. Resistente a los rayos UV, parte 
interna resistente a las algas.

MANGUERA SUPER FLEX
Manguera de PVC de triple capa yrefuerzo 
de poliester, gran Ńexibilidad, consistencia 
y resistencia. Presión 20 bar. 

MANGUERA GARDENA FLEX
Gran resistencia y durabilidad, optimizada 
para conectores sistema Gardena. Garantía 
Gardena.

23000296 Ø 15 mm, 15 m. 22’95
23000297 Ø 15 mm, 25 m. 34’95
23000298 Ø 15 mm, 50 m. 69’95
23000299 Ø 19 mm, 25 m. 49’95
23000300 Ø 19 mm, 50 m. 99’95

MANGUERA 4 CAPAS NTS
Fabricada por FITT con 3 capas y 
una malla trenzada de poliester NTS 
(antitorsión) que hace que la manguera 
sea maleable, resitente a la torsión y 
resistente a los nudos. Con tratamiento 
anti UV, antialgas.

144718 Ø 15 mm, 15 m. 12’95
144719 Ø 15 mm, 20 m. 16’95

Con accesorios.
Con accesorios.

Con accesorios.

Con accesorios.

Con accesorios.

141487 Ø 15 mm, 15 m. 22’45
141488 Ø 15 mm, 25 m. 29’95

Con accesorios.

23000301 Ø 15 mm, 15 m. 24’95
23000302 Ø 15 mm, 25 m. 44’95

Con accesorios.

3 capas

4 capas

Flexible

6 capas

Garantía

10años

Garantía

10años

Garantía

30años
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KARCHER

KARCHER

KARCHER

HIDROLIMPIADORAS

HIDROLIMPIADORA
23000705
Motor de 1400 W y presión máx de 105 bar.

89’95

HIDROLIMPIADORA 
POWER CONTROL K7
23005504
Presión: 180 bar Caudal: 600 L/h. 
Potencia: 3,0 kW. Pistola G 180 
Q. Lanza VP 180 vario power jet. 
Lanza turbo DB 180.

549’00

HIDROLIMPIADORA K3
96042
Caudal 380 l/h. Presión 120 BAR; Potencia1,6 KW; 
Manguera alta presión de 6 m.

105’00

HIDROLIMPIADORA POWER CONTROL 
K5
23005503
Presión:145 bar. Caudal: 550 L/h. Potencia 2.1 kW. 
Sistema Power Control: refrigerada por aire. Lanza 
turbo y pulverizadora Vario Power con regulación. 
Sistema de detergente Plug’n Clean.

364’00

HIDROLIMPIADORA
23000706
Motor de 1800 W y presión máx de 120 bar.

129’00

HIDROLIMPIADORA KILFISK 140 
POWER CONTROL CAR
23004826
Potencia 1800 W, presión máx 
140 bar. Caudal máx 474 L. Con 6 m de 
manguera. Incluye cepillo para coche y boquilla 
para bajos del coche. 

269’00

HIDROLIMPIADORA KILFISK 
180-10 PREMIUM
23004828
Potencia 2900 W, presión máx 180 
bar. Caudal máx 610 L. Con 10 m de 
manguera. Con depósito de detergente 
de 2 L.

499’00

HIDROLIMPIADORA
23005165
Potencia 1800 W, caudal 6 L/min y 
presión de trabajo de 90 bares. Incluye 
pistola de acero y 4 boquillas de 
enganche rápido y una rotativa. Con 5 m 
de manguera.

219’00

HIDROLIMPIADORA
23005176
Potencia 3200 W, caudal 8 L/min 
y presión de trabajo de 150 bares. 
Incluye pistola de acero y 4 boquillas 
de enganche rápido y una rotativa. 
Con 8 m de manguera.

379’00

HIDROLIMPIADORA DE 
GASOLINA
125806
Motor 4 tiempos 210 cc. OHV. Presión 
máxima 207 bar. Caudal máximo 600 l/h. 
Manguera de presión de 7 m y pistola PRO. 
Bomba de latón.

449’00

HIDROLIMPIADORA 
145253
Caudal 480 L/h. Presión 160 BAR. 
Potencia 2.200 W.

179’00

HIDROLIMPIADORA K2 
UNIVERSAL
130447
360 L/h. Presión 110 Bar máx. 
1,4Kw. Incluye lanza turbo.

61’95

NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD



89

EINHELL

BOMBAS Y MOTOBOMBAS

CON ACUMULADOR 
AGUAS LIMPIAS 
110377
Potencia 1200 W. Caudal máximo 
3.700 L/h.

199’00

Motombombas

Grupos con presurización

Controlador 
eléctrico

Grupos de presión

MBX 40 
146053
Gasolina 2,3 Cv. Caudal máximo 15.000 L/h. Altura 
manométrica máxima 20 m. Auto-aspirante 5 m.  
1”1/2-40mm. 

229’00

23005157
Motor de 4 tiempos con una cilindrada de 79 cc y una 
potencia de 2 Hp. Caudal 200 L/min. Altura máxima de 
succión 7 m y de bombeo 16 m. 

189’00

MBX 50 
146054
Gasolina 6,5 Cv. Caudal máximo 36.000 L/h. Altura 
manométrica máxima 25 m. Auto-aspirante 7m. 
2”-50mm.

259’00

110374
De presión imatic2 (presion de arranque 
regulable) Máx 10Ah, Máx 10Bar, Máx 1,1Kw.

37’95

CON HIDROBOX
145785
Potencia 600W. Altura: 40 m, 
presión Máx. 4,0 bar. Caudal 
3600 L/h. Prof: 8 m. 20; 
Salida("): 1.  Protección térmica. 
Presostato.

129’00

146013
Silenciosa. Auto-aspirante hasta 2 m. Presión 
de arranque  entre 1,5 y 2,5 bar. Válvula de 
retención. Función en seco. rearme automático. 

319’00

23004270
Potencia de 900 W. Altura máxima de 35 m. Caudal máximo 5.400 L/h. 
Presión máxima 3.5 bar. 

149’00
23004271
Potencia de 1.100 W. Altura máxima de 46 m. Caudal máximo 5.600 L/h. 
Presión máxima 4.6 bar.

169’00

Presión de trabajo automática. Diámetro del tubo de conexión 1”.

NOVEDAD

NOVEDAD
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Con
triturador

NATFLOW

CAMPEON

KARCHER

EINHELL

EINHELL

CAMPEON

WOLFCRAFT

BOMBAS ACHIQUE

Bombas sumergibles aguas limpias

Bombas sumergibles aguas sucias

Bombas Trasvase

114405
Potencia 1000W.
Caudal máximo
19.200 L/h
(USO CONTINUO, VORTEX). 

269’00

Profundidad máxima de sumergir 7 m. Conexiones de 1”. Cable de 10 m.

23004265
INOX. Potencia 
1.300 W. Altura 
máxima 11 m. Caudal 
máx 25.000 L/h. 
Profundidad máxima 
de sumergir 10 m. 
Tamaño máximo 
de grano 40 mm. 
Conexiones de 1”. 
Cable de 10 m.

99’95

23004261
Potencia 400 W. Altura 
máxima 5 m. Caudal máx 
8.000 L/h. Tamaño máximo 
de grano 30 mm. 

49’95
23004262
Potencia 750 W. Altura 
máxima 8 m. Caudal 
máx 13.000 L/h. Tamaño 
máximo de grano 35 mm. 

56’95

23004258
Potencia 250 W. Altura máxima 6 m. 
Caudal máx 4.500 L/h. 

44’95

Profundidad máxima de sumergir 7 m. 
Conexiones de 1”. Cable de 10 m. 23004263

Potencia 750 W. Altura 
máxima 8 m. Caudal máx 
13.000 L/h. 

76’95
23004264
Potencia 1.100 W. Altura 
máxima 10,5 m. Caudal 
máx 16.500 L/h. 

89’95

23005498
Potencia 280 W. Profundidad máx 7 m, caudal 7000 L/h, 
altura de elevación 6 m. Ø del racor 32 mm. Nivel mínimo de 
agua de aspiración 1 mm. Tamaño máximo de residuo 5 mm.

72’95

23005497
Potencia 250 W. Caudal 9500 L/h, 
Profundidad máxima de inmersión 
7 m, altura de elevación 
máxima 4.5 m. 

72’95

BOMBA 
SUMERGIBLE 
AGUAS SUCIAS 
INOX CON 
TRITURADOR
23004266
Potencia 800 W. Altura 
máxima 11 m. Caudal 
máx 16.400 L/h. 
Profundidad máxima 
de sumergir 10 m. 
Conexiones de 1”. 
Cable de 10 m.

219’00

A BATERÍA
23001918
Funciona con batería de 18 V (no incluida), 
máxima capacidad de entrega 2800 L/h. 
Máxima altura de aspiración 6 m. Máxima 
altura entrega/-presión 25 m/2.5 bar. 
Conexiónes 33.3 mm.

129’00

BOMBA PARA 
FOSAS SÉPTICAS 
CON TRITURADOR 
145782
Potencia 1.600 W. Caudal 
máx 18.000 L/h altura 
máxima 15 m. Cable 
eléctrico 10 m. Altura 
mínima succión 8 cm. En 
cuerpo de fundición y motor 
en acero inox.

309’00

BOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS 
SUCIAS O LIMPIAS 
23000432
Funciona con batería de 18 v, no incluida. Altura 
máx de entrega 5 m. Capacidad 7500 L/h. 
Partículas máx 25 mm.

124’00

PARA LÍQUIDOS ALIMENTARIOS
75123
Potencia 500 W. Caudal máximo 1.700 L/h (BRONCE y 
BIDIRECCIONAL).

89’95

PARA TALADRO 
Carcasa de plástico. Versión: autoaspiración. 
Altura de aspiración 3 m. Racor para manguera 
1/2” (12,7 mm)
32674
Vástago: Ø 6 mm. Capacidad máx. 1.300 L/h. 
Manguera 1/2" (13 mm) / 15 m. Marcha en 
seco 30s.

14’95
146325
Vástago: Ø 8 mm. Capacidad máx. 3.000 L/h. 
Manguera 1/2” (13 mm) / 24 m. Manguera 3/4” 
(19 mm) / 18 m. 

21’95

INOX. Profundidad máxima de sumergir 7 m. Tamaño máximo de 
grano 35 mm. Conexiones de 1”. Cable de 10 m. 

23004259
Potencia 400 W. Altura máxima 8 m.
Caudal máx 4.000 L/h. 

48’95

23004260
Potencia 550 W. Altura máxima 8.5 m. 
Caudal máx 11.000 L/h. 

54’95

NOVEDAD NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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AQUA CONTROL

1

2

2.

1.

BOMBAS ACHIQUE

�o�bas de s��erficie a��as li��ias

Bombas sumergibles de elevación

146246
Potencia 600 W. Autoaspirante a 7m. Cable de 1,2 m, lista 
para usar altura máx 3 5 m caudal max 3000 L/h. Cuerpo en 
tecnopolímero, salida 1”. Ø máx de partículas 0,5 mm.

76’95

110375
Potencia 850 W. Caudal máximo 3.200 L/h.

99’95

110376
Potencia 1200 W. Caudal máximo 3.700 L/h (INOX).

129’00

BOMBA SUMERGIBLE 
MULTIPLES ETAPAS 
145958
750 W con hélices dobles. 
Bombea una altura de 22 m. 
Caudal máximo de 3 200 L/h. 
Ø salida de agua 16 mm.

65’95

BOMBA 
SUMERGIBLE DE 
ELEVACIÓN
23004267
Para agua limpia. Potencia 
1.000 W. Altura máxima 
40 m. Caudal maáx 
6.500 L/h. Profundidad 
máxima de sumergir 7 m. 
Conexiones de 1”. Cable 
de 10 m.

119’00

BOMBA DE SUPERFICIE MULTICELULAR MISTRAL 90 4 M
147771
Para bombeo de aguas limpias. Potencia 750 W, altura máxima 32 m. Caudal máximo 600 L/h. 
Cuerpos de aspiración e impulsión en fundición con recubrimiento de cataforesis. Difusores e 
impulsores en tecnopolímero. Se suministra con 2 m de cable eléctrico.

237’00
146011
Caudal máx 3900 L/H, 550 W. Presión máx: 4,3 bar. Auto-aspirante hasta 2 m. Motor protección 
IPX5. Cuerpo bomba AISI 304. Eje bomba AISI 431. Temperatura máxima del agua 40ºC. Versión 
monofásica con protección térmica incorporada. Se suministra sin cable.

294’00

BOMBA 
SUMERGIBLE 
GRAN 
PROFUNDIDAD 
23004268
Para agua limpia. 
Potencia 1.000 W. 
Altura máxima 55 m. 
Caudal máx 5.200 L/h. 
Presión max 5.5 bar. 
Diámetro del tubo de 
conexiones de 1/4”. Nivel 
de arranque más bajo de 
la bomba: 380 mm. Nivel 
de succión más bajo de 
la bomba: 70 mm.

179’00

BOMBA SUMERGIBLE 
POZO 5” AGUAS LIMPIAS
146050
550 W. Caudal máx. 7.800 L/h. 
Alta presión 32 m.

229’00
146051
750 W. Caudal máx. 6.500 L/h. 
Alta presión 48 m.

239’00
146052
1.100 W. Caudal máx. 6.500 L/h. 
Alta presión 65 m.

279’00

BOMBAS PARA 
FUENTES Y 
ESTANQUES
146352
18 W. 
Caudal máx. 900 L/h. 
Alta máxima 1,4 m.

28’95
146353
85 W. 
Caudal máx. 3.000 L/h. 
Alta máxima 3,4 m.

48’95
BOMBA PARA FUENTE 
DE SOBREMESA
137377
49x44x32 mm. Consumo: 2,5 W/h. 
Caudal máximo: 250 L/h. 
Altura máxima jet: 0,65 m. 
Con regulador de caudal.

9’95
137379
73x53x66 mm. Consumo: 12 W/h. 
Caudal maximo: 750 L/h. 
Altura máxima jet: 1.5 m. 
Con regulador de caudal.

22’95

NOVEDAD
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GARLAND

GARLAND

EINHELL

MAQUINARIA DE JARDÍN

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO
23004557
Potencia 1000 W. Ancho de 
corte 32 cm. Altura de corte 
de 25-65 mm, 3 posiciones. 
Recomendado para 200 m². 

64’95

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO + 
CORTABORDES
23004558
Cortacésped de 1.300 W. 
Ancho de corte 32 cm. 
Altura de corte de 25-65 mm, 
3 posiciones. Recomendado 
para 200 m².  Cortabordes de 
250 W y Ø de 22 cm.

91’95

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO 
145703
Potencia 2000 W. Anchura 
de corte 42 cm. Altura de 
corte 25-75. Ajuste de altura 
regulable. Bolsa recolectora 
40 L. 3 funciones, recogida, 
Mulching y descarga lateral.

149’00

CORTACÉSPED 
ELÉCTRICO
107464
Potencia 1800 W, anchura 
de corte 43 cm. Altura de 
corte regulable 25-75 mm. 
Saco de recogida 50 L, 
apto para superficies de 
300 m².

229’00

CORTACÉSPED A 
GASOLINA 
146009
Motor STIGA 
AUTOCHOKE de 125 cc. 
Autopropulsado. Ancho 
de corte 46 cm. Altura 
de corte de 22 a 65 mm. 
Recogedor 60 L.

309’00

CORTACÉSPED A 
GASOLINA 
23004559
Motor de 4 tiempos 
de 132 cc, 3.2 Hp, con 
tracción, ancho de 
corte de 41 cm, cuchilla 
sharpps. Carcasa de 
aluminio. Recomendado 
para 600 m².

269’00

CORTACÉSPED 
A GASOLINA 
141269
Motor HONDA de 4 tiempos. Ancho 
de corte de 46 cm. Tracción trasera. 
Recogedor en polipropileno de 60 L. 
con indicador de llenado, peine de 
protección delantero.

415’00

CORTACÉSPED 
A GASOLINA
135310
Motor 4 tiempos 196 cc 
con tracción. Chasis de 
aluminio, peso 39 Kg. 
Ancho de trabajo 56 cm, 
altura de corte regulable 
de 15-75 mm.

599’00

CORTACÉSPED A 
BATERÍA
129008
Motor sin escobillas. Batería 
sistema Power X-Change de 
18 V y 3,0 Ah incluida. Ancho 
corte 30 cm. Recomendado 
para jardines de hasta 150 m².

174’00

CORTACÉSPED A BATERÍA
143132
Alimentado por 2 baterías de 18 V. Ajuste 
de altura de corte con una sola palanca. 
Funciones 2 en 1: bolsa, descarga trasera, 
función de corte al borde, asas plegables para 
almacenamiento compacto. Incluye cargador 
doble y 2 baterías de 4 Ah cada una.

199’00

CORTACÉSPED + CORTABORDES 
A BATERÍA
23004560
Motor sin escobillas de 20 V, cortacésped con 
un ancho de corte de 34 cm. Recomendado 
para 200 m². Incluye batería + cargador + 
mulching kit.

219’00

CORTACÉSPED Y 
CORTABORDES A BATERÍA
23000167
El cortacésped de 40 V y 42 cm de 
ancho de corte. Incluye una batería 
de iones de litio de 2x20V y un 
cargador.

299’00

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

A batería

A gasolina
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GARLAND

GARDENA

MAQUINARIA DE JARDÍN

CORTASETOS ELÉCTRICO
145401
Potencia 500 W. Longitud espada 
450 mm. Separación dientes 16 
mm. Freno electrónico, 35 cm 
de cable.

69’95

CORTASETOS ELÉCTRICO
145402
Potencia 750 W. Longitud espada 
61 cm. Separación dientes 24 mm, 
Empuñadura giratória orientable: 180º. 
Freno mecánico. Cable de 35 cm.

104’00

CORTASETOS ELÉCTRICO
135314
Potencia 750W, peso 3,6 Kg, 
cuchilla de 73 cm de 24 mm entre 
dientes con engranajes en 2 
escalones y asa rotable 90º.

99’90

CORTASETOS ELÉCTRICO
23004561
Potencia 500 W,  cuchilla de 55 
cm de 20 mm entre dientes.

44’95

CORTASETOS ELÉCTRICO 
TELESCÓPICO
23004562
Potencia 550 W,  cuchilla de 
55 cm de 20 mm entre dientes. 
Mango teléscopico de 2,35 a 
2,80 m.

99’95

CORTASETOS A BATERÍA
143122
Hoja de doble acción de 51 cm. 
Doble interruptor de seguridad. 
Incluye cargador y batería de 2 Ah.

94’95

CORTASETOS A BATERÍA
141637
Potencia 20 V. Kit con batería 2,0 Ah y 
cargador. Cuchilla doble cara 55 cm. 26 mm 
distancia entre dientes. Peso 2,2 Kg.

119’00

CORTASETOS A BATERÍA
143123
Con 2 baterías de 18 V, mango trasero 
giratorio de 5 posiciones para mejores 
cortes verticales, cuchilla de doble acción 
para reducir la vibración, interruptor doble 
para mayor seguridad. Incluye cargador 
doble y 2 baterías de 2 Ah cada una.

159’00

TIJERA CORTASETOS 
Y CORTABORDES 
A BATERÍA
23005016
No incluye la batería de 18 V. 
La cuchilla de 20 cm.

44’95

CORTASETOS 
A GASOLINA
23005160
Motor de 25.4 cc y 1 Hp,  
Longitud de corte de 60 cm, 
manillar giratorio a 90º. Pesa 6.4 
Kg, es ligero y robusto. 

189’00

CORTASETOS 
A GASOLINA
145724
Motor de 2 tiempos de 25.4 cc. 
Hoja de 600 mm. Capacidad 530 
ml.  Depósito de 0,53 L.

159’00

Tijeras cortasetos

Cortasetos a batería

Cortasetos eléctricos

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

TIJERA CORTACÉSPED 
A BATERÍA
23000443
Batería incluida de 3.6 V. Ancho de 
corte de 8 cm.

74’95
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ALPINA GARLAND

EINHELLALPINA

GARDENA

MAQUINARIA DE JARDÍN

CORTABORDES 
ELÉCTRICO 
SMALLCUT
140212
Motor 300 W. Ancho 
de corte 23 cm. Ø 
del hilo 1,6 mm.

47’95

CORTABORDES 
ELÉCTRICO
144698
Potencia: 550 W. Ø de corte: 
300 mm. 2 hilos de1,6 mm. 
Cable de conexión de 350 mm. 
Ajuste telescópico del mango.

54’95

CORTABORDES 
ELÉCTRICO
144712
Potencia 1000 W. Velocidad 
6500 rpm. Cabeza giratoria: 
13,5 grados a la izquierda y 
rotación a la derecha, Ø de 
corte: 40 cm.

79’95

DESBROZADORA 
ELÉCTRICA
141258
Estructura en aluminio, 
transmisiòn dividida y 
desmontable de 25 mm, 
motor de 1000 W. Cabezal 
Tap & Go, ancho de corte 
37 cm, arnés unico, cuchilla 
3 dientes incluida.

119’00

DESBROZADORA 
ELÉCTRICA
105671
Potencia 1000 W. Manillar 
Delta. Incluye arnés, disco 
de 4 dientes y cabezal 
portahilo automático. 
Compatible con accesorio 
cortasetos y podadora.

139’00

CORTABORDES 
A BATERÍA 18V
143120
Medida 30 cm. Eje 
telescópico de aluminio. 
Mango auxiliar ajustable 
para mejor comodidad. 
Sistema de alimentación 
automático. Inluye la batería 
de 18V y 2 Ah y cargador.

79’95

DESBROZADORA 
A BATERÍA
141621
Potencia 48 V. Ancho 
corte 38 cm. Arnés 
incluido. Batería y 
cargador no incluidos. 
Peso sin batería 4.7 kg.

169’00

CORTABORDES 
A BATERÍA
140702
18V Ø de corte 25 cm. 
1.5 Ah litio.

104’00

DESBROZADORA 
A BATERÍA 36V
143121
Medida 33 cm. Sistema de 
alimentación automático. 
Inluye las dos baterías 
de 18V y 2 Ah cada una y 
cargador doble.

149’00

DESBROZADORA 
A BATERÍA
23000147
Voltaje 18 V. Hoja de tres 
dientes, ancho de corte con 
cuchilla 20 cm, con carrete 
30 cm. Hilo de 8 m. Reajuste 
de hilo tipo automático. Se 
suministra sin baterías ni 
cargador.

184’00

CORTABORDES 
ELÉCTRICO
23004556
Potencia 350 W, 
con ancho de 
corte de 250 mm, 
hilo de 1.4 mm. 
Telescópico.

34’95

DESBROZADORA 
ELÉCTRICA
144657
Potencia 1.200 W. 
Cuchilla de tres dientes 
de Ø 225 mm. Incluye 
carrete de hilo.

118’00

NOVEDAD
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YAROS GARLAND

GARLAND GARLAND

ANOVA BRICOGARDEN

ANOVA BRICOGARDEN

ANOVA BRICOGARDEN

STIGA

MAQUINARIA DE JARDÍN

DESBROZADORA 
A GASOLINA
139971
Motor de de 2T con 52 cc 
y 1,6 Hp. Corte con hilo 
43 cm y con disco 23 cm. 
Suministrada con disco 
de 3 puntas, carrete de 
nylon.

179’00
DESBROZADORA 
A GASOLINA
23005161
Motor de 2 tiempos de 
26 cc y 1.2 Hp. Barra 
de 24 mm, encendido 
rápido. Incluye arnés, 
disco de tres puntas y 
cabezal semiautomático.

159’00

DESBROZADORA 
A GASOLINA
23005162
Motor de 2 tiempos de 
52.8 cc y 2.1 Hp. Barra de 
24 mm, encendido rápido. 
Incluye arnés, disco de 
tres puntas y cabezal 
semiautomático.

229’00

DESBROZADORA 
A GASOLINA CON 
RUEDAS
23005163
Motor de 2 tiempos de 
51.7 cc y 1.9 Hp. Barra 
de 26 mm, encendido 
rápido. Incluye 2 ruedas, 
manillar plegable y cabezal 
semiautomático.

269’00

DESBROZADORA A GASOLINA
Manillar plegable. Incluye arnés, disco de 
3 puntas y cabezal de hilo.
96088
Cilindrada 42,7 cc, potencia 1,6 CV. 

229’00
115554
Motor de 2 tiempos con 51,7 cc, y 
1,9 CV.

249’00

DESBROZADORA 
A GASOLINA 
PROFESIONAL
147295
Motor de 2 tiempos de 
52 CC y una potencia 
de 1,7 Kw. Corte con 
hilo 45 cm y con disco 
25,5 cm. Se suministra 
con arnés, cabezal 
de nylon y cuchilla 3 
dientes.

369’00

3 EN 1
140678
Motor 2 tiempos de 32,6 cc. y 
0,9 kW. Se suministra con arnés, 
cabezal de 2 hilos, disco de acero, 
accesorio prolongador de 70 cm y 
accesorio podador.

189’00

5 EN 1
133560
Cilindrada 42,7 cc. y potencia 
1,8 cc. Manillar plegable. Incluye 
extensión, cabezal de portahilo 
automático, disco de 3 puntas, 
accesorio cortasetos, accesorio 
poda/motosierra 8”.

269’00

23000704
Potencia 36 V. Cortasetos, 
desbrozadora, cortaboredes 
motosierra y pértiga. Incluye las dos 
baterías de 18V y 4 Ah cada una y 
cargador doble.

349’00

23005164
Motor de 36 cc y 1.2 Kw. Eje de 26 mm 
de diámetro, cortabordes que alcanza 
45 cm, desbrozadora de disco de 25,5 
cm, cortasetos de 40 cm y sierra con 
una espada de poda de 10”.

279’00

23004825
Cortasetos de 45 cm y cabezal 
motosierra de 20 cm y 20 V, 4 Ah. 
Eje regulable: hasta 4 m de alcance 
(persona + herramienta). La batería 
y el cargador están incluidos.

229’00
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NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

DESBROZADORA 
A GASOLINA
Hilo de 3 mm de Ø y 
cuchilla de tres puntas. 
Eje recto de 30 mm de 
Ø. Anchura de corte de 
45 cm. 
23019670
Motor de 2 tiempos de 
52.8 cc.

499’00
23019669
Motor de 2 tiempos de 
44.8 cc. 

579’00
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ALTUNA

ALTUNA

GARLAND

GARLAND

ANOVA BRICOGARDEN

MAQUINARIA DE JARDÍN

MOTOSIERRA ELÉCTRICA
134306
Motor de 2200 W. Espada de 40 cm. 
Tensor sin herramientas, visor de nivel 
de aceite. Freno de cadena y engrase 
automático.

109’00

MOTOSIERRA 
ELÉCTRICA
Cuchilla y cadena POWERPLUS.
23004565
Motor de 2000 W. Espada de 35 cm. 

79’95
23004566
Motor de 2400 W. Espada de 40 cm. 
Control de tensión.

94’95

SIERRA PODADORA A BATERÍA
23005169
Motor de 500 W con un voltaje de 16.8 
V. Longitud de corte 120 mm,  Incluye 2 
baterías de 2 Ah y de 4 Ah y cargador dual.

179’00

KIT DE PODA
23003296
Tijera de 28 mm de corte, motosierra con espada de 150 mm, 
pértiga telescópica compatible con ambas máquinas. Incluye 
2 baterías de 21V. 2 Ah, cargador, herramientas  y cadena de 
recambio para la motosierra.  

199’00

MOTOSIERRA A BATERÍA
137111
Potencia 12 V. Espada de 100 mm. Indicador de 
carga de batería. 2 baterías de 2000mAh. Ajuste 
de cadena sin herramientas. Protector de cadena.

99’95

MOTOSIERRA A BATERÍA 2X18V
143126
Espada de 30 cm. Freno de cadena de parada 
rápida para mayor seguridad. Lubricación 
automática de cadena con ventana de aceite. 
Tensor de cadena sin herramientas. Incluye 
cargador doble y 2 baterías de 4 Ah cada una.

224’00

MOTOSIERRA A BATERÍA
23005015
Motor de 18 V, cadena de 25 cm. 
Funciona con una batería de 18V no 
incluida. Peso 2,95 Kg.

89’95

130199
Motor de 1.9 CV y 41 CC. 
Espada de 40 cm.

149’00

MOTOSIERRA A GASOLINA
23005167
Motor de 52 cc con una potencia de 
2.8 Hp. Espada de 18”.  Con cadena 
72 eslabones. Sistema de arranque 
fácil y cebador de gasolina. Peso 
5.9 Kg.

179’00

MOTOSIERRA 
A GASOLINA
23005166
Motor de 25 cc con una potencia 
de 1 CV. Espada de 30 cm, con 
cadena 3/8 BP. Peso 3.2 Kg.

169’00

MOTOSIERRA A 
GASOLINA
23004567
Motor de dos tiempos, de 25.4 cc 
y 0.75 kw. Espada de 30 cm. Con 
sistema reducción vibraciones.

109’00

SIERRA PODADORA 
A BATERÍA
23005019
Motor de 18 V. Espada de 12 cm. Peso 1,20 Kg. 
Funciona con una batería de 18 V no incluida.

94’95

TIJERA DE PODA A BATERÍA
23005020
Motor de18 V, apertura de poda máxima 25 mm. 
Funciona con una batería de 18V no incluida. 

99’95

TIJERA DE PODA A BATERÍA
23005171
Motor de 7.2 V y una batería de litio de 4.2 Ah, Ø de 
corte ajustable a 22 mm en 2 posiciones, carga con 
puerto USB. Incluye cable, estuche de transporte, 
kit herramientas y lubricación.

119’00

TIJERA DE PODA A BATERÍA
23004733
Motor brushless de 8 V y 5 Ah. 
Diámetro máximo 25 mm. Incluye: 
batería, cargador USB, adaptadores 
toma eléctrica y maletín.

99’95

SIERRA PODADORA 
BATERÍA
23018976
2 baterías de  2.0 Ah.

69’95

TIJERA DE PODA A BATERÍA
23005172
Motor de 16.8 V y una batería de litio de 
2 Ah, diámetro de corte ajustable a 25 
mm en 2 posiciones. Incluye 2 baterías, 
cargador, maletín de transporte y kit 
herramientas.

149’00

MOTOSIERRA A GASOLINA
115549
Motor de 2 tiempos y cilindrada de 
37,2 cc. Potencia: 1,74 CV. Longitud 
de barra: 35 cm. Peso con barra y 
cadena 4,5 Kg.

129’00

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDADNOVEDADNOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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BLACK&DECKER

ALPINA

GARLAND GARLAND

CAMPEON

GARLAND GARDENA

MAQUINARIA DE JARDÍN

ASPIRADOR SOPLADOR 
TRITURADOR ELÉCTRICO
144239
Potencia de 2800 W. Velocidad máx. de soplado 
275 km/h. Volumen máx. de succión 13,5 m³/
min. Bolsa de 45 L. Velocidad variable. Tubo 
telescópico 82-112 cm.

49’95

ASPIRADOR SOPLADOR 
TRITURADOR ELÉCTRICO
104210
Potencia de 3200 W. Velocidad 
máx. del aire 270 km/h. volumen 
de aire 13,2 m3/min. Capacidad 
bolsa 35 L.

47’95

SOPLADOR ELÉCTRICO
70353
Potecia 3.000 W, 3,5 Kg de peso, 
caudal de aire 13,5 m³/min y velocidad 
300 km/h. Peso 3,5 kg.

89’95

SOPLADOR ELÉCTRICO
89127
Potencia 3000 W. Velocidad del aire 310 km/h. 
Capacidad de aspiración: 605 mü/h. Capacidad 
de triturado 16:1. Cesto recogedor 45 L.

144’00

SOPLADOR A BATERÍA 18V
143124
Operación con una sola 
mano, diseño compacto y 
liviano. Empuñadura de goma 
sobremoldeada. Incluye cargador y 
batería de 2 Ah.

74’95

SOPLADOR A BATERÍA
140709
Batería lítio 18V 2Ah, con una 
velocidad de soplado de 209 
Km/h. Su peso de tan sólo 1,7kg.

124’00

SOPLADOR A BATERÍA 2X18V
143125
Diseño de velocidad variable, volumen de 
aire de alta capacidad. Uso con una sola 
mano. Empuñadura de goma. Incluye 
cargador doble y 2 baterías de 2 Ah 
cada una.

139’00

SOPLADOR PROFESIONAL A 
BATERÍA
141273
Potencia 650 W, motor sin escobillas, 
velocidad aire 55 m/s, vedocidad 
reglable, panel de control electrónico 
con LED, batería 2 Ah y cargador 
incluidos.

199’00

SOPLADOR A 
GASOLINA
133566
Motor 2 tiempos y 1 CV 
de potencia. Peso 4,5 kg. 
Caudal máximo de aire 
12 m³/min y 250 Km/h de 
velocidad.

159’00

ASPIRADOR, SOPLADOR Y TRITURADOR A GASOLINA
23005170
Motor de 2 tiempos de 26 cc, y una potencia de 1.1 Hp. Con arranque fácil y cebador de gasolina. 
Incluye una boquilla plana, una tobera de aspiración y un saco de recogida.

199’00

ASPIRADOR SOPLADOR 
A GASOLINA
71286
Motor 2T, potencia 0,75 kw, 
cilindrada 26CC, velocidad 
soplador 225 Km/h, volumen 
soplador: 10,2 m³/min, 
capacidad del saco: 45 L.

179’00

SOPLADOR DE MOCHILA
23003365
Motor de 2T de 29 cc y una potencia de 3 Kw. Velocidad aire: 92 m/s = 
331 km/h. Volumen aire: 27m³/m. Peso 11 Kg. Nivel de potencia acústica 
garantizado: 99dB(A).

369’00

Eléctrico

A batería

A gasolina

NOVEDAD
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EINHELL

OMEGA OMEGA

CAMPEÓN

GARLAND

GARLAND

MOTOCULTOR ELÉCTRICO
145678
Potencia 1500 W. Con ancho de corte de 450 mm y 
profundidad máxima de trabajo de 220 mm. 6 cuchillas de 
1,5 mm degrosor.

159’00

MOTOAZADA A BATERÍA
141620
2x18 V no incluidas. Ancho de corte: 300 mm. 
Profundidad de trabajo 200 mm. Ø cuchillas 22 
cm. Número de cuchillas: 4.

189’00

MOTOAZADA 
ELÉCTRICA
23004564
Motor de 1200 W, anchura de trabajo de 36 cm, 
con 4 cuchillas de 1,5 mm de grosor. Profundidad 
de trabajo de 22 cm.

114’00

ESCARIFICADOR ELÉCTRICO
23004572
Motor de 1.300 W, anchura de trabajo de 32 
cm, profundidad de trabajo de 5 a 10 mm. Saco 
de recolección de 40 L. Recomendado para 
superfícies de 500 m².

115’00

MOTOAZADA A GASOLINA ‘LE MANS 150’
145725
Motor de 4T, 150 cc, 3,5 hp. Ancho de trabajo 36-59 
cm. 1 marcha. 6 fresas y penetración en tierra de 26 cm. 
Rueda de transporte delantera.

369’00

MOTOAZADA A GASOLINA
145660
Motor de 4T de 208 cc y 7 HP, ancho de trabajo 110 cm. Incluye 
6 fresas y 2 discos. 2 marchas hacia delante, punto muerto y 1 
marcha de retroceso. Penetración a suelo: 31 cm.

599’00

MOTOAZADA A GASOLINA
115547
Motor ECO de 4 tiempos de 6.5 Hp y 196 cc. Ancho de trabajo 
80 cm. Fresas de 24 cm cada una. 

624’00

MOTOAZADA A GASOLINA
135311
Motor 2 tiempos de 51,7 cc y 14,5 Kg 
de peso. 4 grupos de fresa de 21 cm 
cada una. Ancho de trabajo 24 cm.

269’00

AHOYADOR 932-SG
129308
Motor 2 tiempos 52 cc. Potencia 1,4 kW. 1.9CV Diámetro 
brocas: 100-150-200 mm. Profundidad 80 cm. Con muelle 
amortiguador que protege tanto al usuario como al motor.

319’00

NOVEDAD

NOVEDAD

MAQUINARIA DE JARDÍN
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AQUA CONTROL

NORTENE

NORTENE

CUIDADO DE PLANTAS

Referencia Ø Alto PVP

145580 11 mm 1,2 m 1’25
145581 16 mm 1,8 m 1’75
145582 16 mm 2,1 m 1’95

TUTOR DE ACERO PLASTIFICADO 
Fabricado con rugosidades para la correcta 
fijación de las ataduras. Color verde.TERMÓMETRO 

DE PVC 
145592
Color blanco. 
20,5x4,4x0,7 cm.

2’95

TERMÓMETRO 
MÁXIMA-MÍNIMA
143191
Ecológico, indicador de 
máxima y mínima. Color 
verde.

9’95

PLUVIÓMETRO 
TRANSPARENTE
145576
Vaso medidor de  Ø 7,5 cm 
y 18,5 cm.

4’95

TUTOR ACERO 
ESPIRAL TOMATERO
145583
Ø 7 mm, alto 1,8 m.

3’45

AIREADOR 
PARA COMPOST 
23003372
Varilla de 8 mm. 
100x11,5 cm.

13’95

COMPOSTADOR ECO GRIS 
140193
300 L. 61x61 cm y alto de 83 cm. No lleva base.

44’95

Huerto urbano

HUERTO URBANO BASIL
145531
140x60x40 cm. Incluye geotextil. 
Madera de pino tratada autoclave.

69’95

HUERTO MULTIESPACIO 
ANGELIC
145563
Fabricado en madera de pino 
tratada en autoclave clase III y 
con geotextil. 100x100x36 cm. 

59’95

JARDINERA RECTANGULAR 
HORIZONT
145722
Fabricada en madera de pino con tratamiento 
autoclave clase III. 59x19xH19 cm. 

32’95

JARDINERA 
RECTANGULAR
Fabricada en madera de pino con tratamiento autoclave 
clase III. Con asas y malla geotextil. Certificado FSC.

Referencia Capacidad Medidas PVP

145665 31 L 70x30xH28 cm 59’95
145666 73 L 90x40xH33 cm 93’95
145674 141 L 110x50xH38 cm 137’00

JARDINERA CUADRADA
23004499
Fabricada en madera de pino 
con tratamiento autoclave clase 
III. 60x60xH43 cm. 102 L. Con 
asas y malla geotextil. 

99’95

NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD

JARDINERA 
CUADRADA SPIRO
145623
Fabricada con lamas de 
3 cm de madera de pino con 
tratamiento autoclave clase III, 
color marrón. 50x50x40 cm. 
Con forro interior de geotextil.

84’95

JARDINERA RECTANGULAR GAIA
145625
Fabricada con lamas de 3 cm de madera 
de pino con tratamiento autoclave clase III, 
color marrón. 100x50x40 cm. Con forro 
interior de geotextil. 

134’00

Mediterranea
Referencia Medidas Color PVP

23000535 Ø 25 cm Terracota 2’95
23000536 Ø 25 cm Antracita 2’95
23004815 Ø 30 cm Terracota 3’95
23004816 Ø 30 cm Antracita 3’95
23000537 Ø 40 cm Terracota 6’45
 23000538 Ø 40 cm Antracita 6’45

MACETA REDONDA

MACETA RECTANGULAR
20x50 cm.

4’95
23004817 Terracota.
23004818 Antracita.

BALCONERA 
RECTANGULAR
27x50 cm.

10’95
23004820 Terracota.
23004819 Antracita.

Paris

JARDINERA 
RECTANGULAR
Fabricado con plástico 100% 
reciclado. Largo 50 cm. 

11’95
146303 Antracita.
146304 Terracota.

Jive

JARDINERA 
CUADRADA
40x40 cm.

39’95
23004821 Antracita.
23004822 Blanco.

JARDINERA 
RECTANGULAR
40x80 cm.

69’95
23004824 Antracita.
23004823 Blanco.
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COMPO

ABONOS NATURALES

COMPOCOMPO

FLOWER BATLLE

VITHAL

ABONOS NATURALES

VITHAL

COMPO

COMPO

MATABI

FLOWER FLOWER

VITHAL

CUIDADO DE PLANTAS

Referencia Litros PVP

61490 10 4’95
95316 20+5 7’95
83128 40+10 14’95

SUBSTRATO UNIVERSAL 
Substrato de máxima calidad, 
idóneo para interior y exterior. 
Contiene Agrosil® y Perlita.

Referencia Litros PVP

79370 10 1’95
79371 20 3’25
79372 50 6’95

SUBSTRATO UNIVERSAL
Sustrato enriquecido y óptimo para todo tipo de cultivos.

SUBSTRATO 
PLANTACIÓN 
142121
Substrato idóneo 
para plantar árboles, 
arbustos, etc., y cubrir 
suelos de huertos y 
jardines. 80 L.

19’95

SUBSTRATO DE 
CULTIVO TURBA 
145653
Listo para la 
plantación y 
trasplante sobre el 
terreno, en maceta o 
semilleros. 80 L.

19’95

REGENERADOR 
DE CÉSPED
71293
Mezcla de semillas y 
abono de liberación. 
Durabilidad 6 meses. 
500 gr.

7’95

ABONO CÉSPED
141938
Preparado con 10 
efectos. Contribuye 
a la reducción de la 
huella de carbono. 
2 kg. 

8’95

ABONO CÉSPED
146035
Abono granulado de 
liberación lenta. Con 5 
acciones: reverdece, 
antimusgo, tecología 
policap, fosforo 
asimilable y crecimiento 
gradual. 2 Kg.

6’45

SEMILLA DE 
CÉSPED
29718
Variedades 
resitentes, 
rústicas. 1 Kg.

8’95
29719
Variedades 
resitentes, 
rústicas. 5 Kg.

39’95

RECEBO PARA CÉSPED
23004976
Enmienda regeneradora 
del césped. Saco de 50 L. 
Compuesto en base a turba, 
mezcla de humus, emienda 
orgánica y abonos. 

6’95

HERBICIDA 
LÍQUIDO 
ROUNDP 
135202
No selectivo, actÎa 
por contacto y 
controla el 70% de 
malas hierbas y el 
musgo. 1 L. 

16’45

HERBICIDA TOTAL
142237
Ultraconcentrado a base de 
ácido pelargónico, 100% natural 
procedente de extractos vegetales. 
De acción sistémica. Tratamiento 
eficaz contra todo tipo de malas 
hierbas y musgos. 250 ml+25 ml. 

16’95

Piedras decorativas

SUBSTRATO 
UNIVERSAL 
SIN TURBA
141775
40+10 L. Con algas 
boGashi. Favorece 
elcrecimiento y 
vigor de las plantas. 
Regenera la 
fertilidad del suelo.

16’95

SUBSTRATO 
UNIVERSAL 
BLUEMENERDE
88657
50 L. 

7’95

MANTILLO 
NATURAL
79373
50 L. Sustrato 
enriquecido y óptimo 
para todo tipo de 
cultivos.

4’75

CORTEZA 
DE PINO
23004974
50 L, barrera 
protectora natural de la 
humedad de la tierra.

7’95

ESTIERCOL 
DE CABALLO
23004975
50 L. Enmienda 
regenerativa que 
aporta nutrientes de 
larga duración al suelo.

4’95

CANTO RODADO 
BLANCO
23004978
20 L, tamaño de los 
cantos de 20 a 40 mm.

7’95

PIEDRA VOLCÁNICA
23004979
10 L. Aporta gran 
aireación al terreno, 
permite retener gran 
cantidad de agua. 

2’95

MARMOLINA 
BLANCA
23004977
20 L. 

5’95

HERBICIDA MALAS HIERBAS
142188
750 ml. Herbicida no selectivo, con 
ingredientes naturales. Apto para 
agricultura ecológica. 100% biodegradable.

11’95

QUEMADOR MALAS 
HIERBAS ELÉCTRICO 
133085
Potencia 2000 W. Elimina las 
malas hierbas sin necesidad 
de químicos ni pesticidas y 
sin generar gas ni llama.

64’95

SEMILLA 
DE CÉSPED 
UNIVERSAL
87539
1kg. Mezcla de 
semillas gramíneas 
para implantación 
de céspedes en 
todo tipo de suelos, 
bajo situaciones 
climatológicas 
medias.

10’95

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDADNOVEDAD

HERBICIDA NO 
SELECTIVO
146344
Ácido pelargónico 
con ingredientes 
naturales. Resultados 
visibles de 1 a 3 h. 
Funciona mediante 
el contacto. 100% 
biodegradable. 
500 ml.

16’95
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FLOWER COMPO

COMPO COMPO COMPO FLOWER COMPO COMPO

COMPOCOMPO COMPO FLOWER FLOWER COMPO COMPO

CUIDADO DE PLANTAS

ABONO GRANULADO 
Aportación de NPK: 12-12-17, magnesio, azufre 
y boro. Ideal para horticultura y jardinería. 
146037
1 kg.

4’95
146038
4 Kg.

12’95

ABONO NITROFLOWER AZUL 
Complejo granulado con una composición nutritiva 
NPK equilibrada, más el aporte de magnesio, azufre 
y boro. Alta solubilidad. Rápida actuación.
115574
750 gr.

3’95
68598
2,5 Kg.

8’95
145619
7 Kg.

19’95

ABONO UNIVERSAL
61476
Para todas las plantas 
del jardín. plantas 
ornamentales, plantas 
verdes, rosales, arbustos, 
setos, cítricos, etc. Nueva 
técnología NovaTecĮ. 
5 Kg.

22’45

FERTILIZANTE 
LÍQUIDO UNIVERSAL
119963
Formulación mineral 
universal idónea para 
todo tipo de plantas 
ornamentales, tanto verdes 
como de Ńor, de interior o 
terraza. 1000+300 ml.

8’45

GUANO LÍQUIDO
79461
Abono orgánico natural 
con sustancias nutritivas 
para las plantas. Estimula 
el crecimiento, el aroma y 
la Ńoración, mejorando el 
suelo. 1000+300 ml.

9’95

FERTILIZANTE LÍQUIDO 
PLANTA VERDE
140817
Formulación idónea para 
plantas de hoja verde de 
interior, terraza y balcón. Con 
potasio y hierro para unas 
hojas sanas. Contiene humus 
líquido. 1000+300 ml.

8’45

INSECTICIDA AFIDOR 
TRIPLE ACCIÓN 
99925
Insecticida triple acción, con 
efecto acaricida y fungicida. 
Protector total de las plantas. 
Preventivo y curativo. 500 ml.

7’95

INSECTICIDA TRIPLE 
ACCIÓN 
23000551
Fórmula con extracto de 
ortiga, lista para usar. triple 
acción: Fungicida, insecticida y 
acaricida, efecto rápido. 750 ml.

8’95

FUNGICIDA DUAXO 
POLIVALENTE 
95976
De amplio espectro y 
especialmente eficaz contra 
oidio, roya y manchas 
negras. 750 ml.

11’95

ANTIHORMIGAS
117099
Destinado a eliminar toda 
clase de hormigas y otros 
insectos rastreros como 
cucarachas, tijeretas 
y chinches. Actúa por 
ingestión y contacto. 
750 ml. 

10’45

ANTIHORMIGAS
99913
Actúa por ingestión 
y contacto durante 
un largo período. Las 
hormigas lo llevan al 
hormiguero. 500 gr.

7’95

INSECTICIDA 
ANTITALADRO 
GERANIO 
115570
Listo uso. Combate de 
manera muy efectiva el 
barrenador (oruga) de los 
geranios, y efectivo contra 
otros insectos. 750ml.

9’45

INSECTICIDA 
HORMIGAS 
99912
Cebo insecticida para 
el control de colonias 
de la hormiga negra 
o de jardín en estadío 
adulto. Uso interior 
y exterior. Envase 
talquera de 300 gr.

5’95

INSECTICIDA 
ANTIPULGONES 
135242
Efecto choque. Listo 
para diluir anti pulgones, 
específico y eficaz contra 
esta plaga. 1 L.

9’95

INSECTICIDA ULTRA 
POLIVALENTE 
142187
Actúa por contacto e 
ingestión con un efecto de 
choque. Combate pulgones, 
cochinillas, trips, etc.. 
750 ml.

11’95

INSECTICIDA EFECTO 
MÁXIMO 
80919
Actúa por contacto e 
ingestión, con excelente 
actividad insecticida y 
acaricida, rápido efecto 
derribo. 750 ml.

11’95

Referencia Púas PVP

142171 20 1’75
142172 30 2’05
142173 40 2’15

AHUYENTADOR DE 
PALOMAS
Tira de 50 cm con púas inoxidables 
y base de policarbonato cristalino 
y protegido contra rayos UV.

Referencia Púas PVP

118599 2x10 m 2’45
118600 4x6 m 2’75
118601 4x12 m 5’45
118602 8x10 m 9’95

MALLA ANTIPÁJAROS
Material extruido. Color verde.

BÚHO 
AHUYENTADOR 
EÓLICO 
144736
41 cm de alto. El 
viento hace que la 
cabeza se mueva, 
ahuyentado a las 
aves que deseen 
aproximarse.

9’95

BÚHO 
AHUYENTADOR 
SOLAR 
144737
43 cm. Mediante 
placa solar mueve 
la cabeza sin 
neceisdad de viento. 
Opcionalmente 
emite sonido y luz 
LED en los ojos.

36’95
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ALTUNA

GARDENA

ALTUNA
ALTUNA

ALTUNA

ALTUNA ALTUNA

BELLOTAALTUNA

NOVEDAD

107346
19 cm.

4’95

Mango de acero, 

107349
20 cm. Uso profesional.

5’95

23004460
Bypass. Supercut fresh.

16’95

95959
21 cm. Mangos de aluminio 
con empuñadura bimateria. 
Ø máximo de corte 20 mm.

11’95

144235
Mango de aluminio 
y recubierto en PVC, 
diámetro máximo de corte 
18 mm.

12’95

Referencia Medidas PVP

95961 19 cm 13’95
95962 22 cm 14’95

Mango de acero templado. 
Ø máximo de corte 25 mm.

82159
Mangos de aluminio forjado. Muy 
resistente y ligera. Longitud 20 cm. 
Ø corte máximo 25 mm. Corte bypass.

19’95

14660
22 cm. Hoja fina. Ø máximo de corte 
24 mm. Profesional.

18’95

144236
21,5 cm. Funda de plástico 
incluida. Ø de corte: 25 mm.

25’95

23018899
Sistema bypass. Mango 
confortgel y amortiguación 
shockguard.

11’95

23018900
Sistema bypass. Mango confortgel 
y regulación exclusiva Ńexdial.

24’95

144225
Bypass. 
Longitud 62 cm.

17’95
144223
Yunque. 
Longitud 74 cm.

19’95

Mángo de aluminio.107356
Bypass. 
Longitud 73 cm. 
Mángo de acero.

15’95

PROFESIONAL
135216
Corte bypass. Medida 
69 cm. Mangos de 
aluminio con un 
potente sistema de 
multiplicación.

34’95

107358
Bypass. Mangos 
telescópicos de 
69 cm.

27’95
144224
Bypass. 
144226
Yunque.

Mangos 
telescópicos de 
64 hasta 98 cm 
de aluminio.

29’95

107353
Hoja de acero. 
Mangos de 
aluminio. Uso 
Profesional, 
60 cm.

15’95

107354
Hoja de acero. 
Mangos de 
aluminio. 55 cm.

17’95

145380
Longitud hoja 
22 cm. Mangos 
de aluminio. 
Corte ondulado. 
60 cm.

18’95

TELESCÓPICA
145379
Longitud de hoja 
23 cm. Extensible 
de 64.5 cm hasta 
85 cm.

29’95

Bypass y empuñaduras 
confortgel .
23018901
De 50 cm.

19’45
23018902
De 75 cm.

22’45

Tijeras poda cortarramas dos manos

Tijeras poda una mano
NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD

KIT 
HERRAMIENTAS 
DE PODA
23004735
Tijera una mano, 
tijera dos manos y 
serrucho.

28’95

Tijeras cortasetos

ALTUNA
120391
Longitud 33 cm. Hoja curvada con 
dentado japonés. Con funda profesional.

12’45

Mango bimateria.Hoja de dentado japonés.

144220
Recto. Longitud 270 mm. 

13’95

144219
Plegable. Longitud 180 mm. 

15’95

144221
Curvo. Longitud 330 mm. 

14’95

Serruchos poda

130200
Curvo. Hoja de 330 mm, dentado japonés 
y mango de madera. Incluye funda.

12’95

23018898
Curvo. Acero laminado y dentado japonés afilado por 
las tres caras, con mango de madera. Incluye funda.

23’95

PÉRTIGA TELÉSCOPICA CORTARRAMAS 144222
Dos funciones, serrucho y tijera con doble polea para suavizar 
el corte. Altura de 1,64 a 3,06 m.

43’95

HERRAMIENTA DE JARDÍN
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BELLOTA

BELLOTA

BELLOTA

BELLOTA

FLORES CORTÉS

FLORES CORTÉS

BELLOTA

BELLOTA

HERRAMIENTA DE JARDÍN

ESCOBA METÁLICA DE ACERO
113622
Regulable con 22 púas. 
Sin mango.

4’95

ESCOBA METÁLICA DE ACERO
113621
Fija con 21 púas, de color negro. 
Sin mango.

4’45

ESCOBA METÁLICA 
RECOGEHOJAS
47753
Fija y sin mango. 

6’95

ESCOBA RECOGEHOJAS
113623
Dientes metálicos 15. Mango 
telescópico.

7’95

ESCOBA METÁLICA DE 
ACERO
59620
Con 21 dientes planos. 38,5 cm y 
mango de madera de 120 cm.

20’95

ESCOBA RECOGEHOJAS
113624
Dientes de plástico 20. 
Sin mango

2’95

AZADA 
SIN MANGO
98311
130x75 mm. 360 gr.

10’95
98312
195x120 mm. 800 gr.

12’95
98315
155x55 mm. 400 gr.

15’95

AZADA 
HORQUILLA
Fabricada forja. 
Filo cóncavo de 
270x70 mm.
134624
Sin mango.

24’95
134644
Mango de 90 cm 
de largo y Ø de 
30 mm.

34’95

ESCOBA METÁLICA DE ACERO
14073
Con 21 dientes planos. Regulable de 
38,5 cm a 48 cm. Mango de madera de 
120 cm.

25’45

RASTRILLO METÁLICO

Referencia Púas PVP

113616 12 3’45
113617 14 3’95
113618 16 4’45
113619 18 4’95

RASTRILLO METÁLICO
Dientes de 94 mm. Mango de madera 
de 150 cm.

Referencia Púas Medidas PVP

143214 12 32 cm 17’95
130172 14 38 cm 17’95
126369 16 43 cm 18’95

AZADA SIN MANGO ANTIGIRO
Tipo de fabricado forjado.

Referencia Filo Medidas PVP

134628 Cóncavo 110x70 mm 17’95
134629 Cóncavo 120x75 mm 18’95
134618 Recto 160x105 mm 22’95
134636 Recto 155x115 mm 23’95
134635 Recto 165x125 mm 25’95
134620 Recto 180x140 mm 26’95
134621 Recto 190x145 mm 27’95

PALA 
ALIMENTACIÓN
29312
Fabricada en aluminio. 
De 155x245 mm y con 
mango de anilla de 
100 cm.

33’95

PALOTE DE 
CHAPA
14171
40x195 mm. 
Largo 126,5 cm.

30’95

HACHA CON CABEZA DE 
ACERO AL CARBONO
Mango de madera de fresno lacado, 
agarre antideslizante.

HACHA CON CUÑA
144232
Peso 2.000 gr y 700 
mm. Mango fabricado 
en madera de fresno 
antideslizante. Hoja con 
trilpe cuña de expansión.

29’95

MAZA CUÑA
144218
Mango de fresno de 900 
mm. Hoja de triple cuña. 
Peso 3.000 grs. Incluye 
funda protectora.

29’95

MAZA 
CON CUÑA 
MARTILLO
139908
Maza de alta calidad 
y mango de fibra 
con capa exterior 
engomada. 3 kg.

49’95

145420
Azadilla.

145421
Rastrillo.

145422
Pala.

107360
Pala. 
Mango 43 cm.

107361
Escarificador. 
Mango 37 cm.

107362
Azada. 
Mango 39 cm.

107363
Escoba. 
Mango 51 cm.

MINI HERRAMIENTAS 
DE CULTIVO
Fabricadas en acero y mango 
de madera.

6’95

MINI HERRAMIENTAS 
DE CULTIVO
Mango de aluminio.

4’95

Referencia Peso Medidas PVP

144234 300 gr 300 mm 15’95
144227 600 gr 360 mm 18’95
144228 800 gr 380 mm 19’95
144229 1.000 gr 600 mm 23’95
144230 1.250 gr 700 mm 25’95
144231 1.600 gr  800 mm 28’95
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Garantía

3años

HERRAMIENTA DE JARDIN

MATABI

145374
1 L.

13’45

Referencia Capacidad PVP

145378 1,5 L 7’45
145376 2 L 8’75

Referencia Capacidad PVP

1269 500 ml 2’95
1270 1000ml 3’95

PULVERIZADOR DOMÉSTICO
Botella y dosifi cador.

PULVERIZADOR 
DOMÉSTICO MULTICOLOR 
1000 
56709
1000 c.c. Dos colores: azul y verde. 
Idóneos para interiores, terrazas 
y balcones.

2’15

PULVERIZADOR 
145375
1 L. Uso vertical.

1’99

PULVERIZADORES DE PRESIÓN PREVIA

Con 
boquilla de 

latón PULVERIZADOR PRESIÓN 
PREVIA EVOLUTION 2 
133084
2 L. Capacidad Îtil 1,5 L. Amplia boca 
de llenado. Pulsador ergonómico y 
amplia asa para presurización. Válvula 
de seguridad interna.

14’95

PULVERIZADOR 
PRESIÓN 
PREVIA BERRY 
PLUS 
145805
Capacidad Îtil 5 
L, manguera PVC 
1,3 m. Incluye: 
alargadera de 0,42 
m y campana cónica 
con boquilla de 
abanico. Lanza de 
fi bra de vidrio.

44’95

PULVERIZADOR 
POLITA 7L 
142229
Capacidad Îtil: 5 L. 
Depósito traslÎcido. 
Nueva manilla 
ergonómica. Válvula 
de cierre en VITON. 
Válvula de presión 
de seguridad. 
Evacuación inferior. 

34’95

SET DOS 
PULVERIZADORES 
DE PRESIÓN 
PREVIA 
145377
Con boquilla de latón, 
uno de capacidad 5 L y 
otro de 1L.

22’95

PULVERIZADOR 
PRESIÓN 
PREVIA IGS 7
145372
5 L. Visor de nivel 
del líquido, fi ltro con 
juntas de vitón y 
muelle inox. Boquilla 
cónica regulable.

32’95

SUPER AGRO 
99545
16 L. Presión retenida. Capacidad total y 
Îtil: 16 L. Manilla ergonómica con fi jador 
pulverización. Lanza de Latón cromado. 
Regulador de presión. Correas acolchadas 
y regulables.

77’95

MOCHILA PULVERIZADOR
146315
16 L. Con lanza metálica y 
boquillas incluidas.

23’95

PULVERIZADOR ESPALDA PROFESIONAL
Pulverizador de presión retenida, cámara de presión excéntrica. 
Alta  resistencia. Boquilla cónica regulable. Lanza en fi bra de 
carbono.
145373
12 L. 

61’95

PULVERIZADOR DE ESPALDA
Presión retenida. Depósito de prolipopileno, indicador 
translÎcido de nivel lateral, nueva maneta de acero 
inoxidable, asa de transporte integrada y ergonómica, 
ambidiestro, lanza de fi bra de vidrio.
104519
12 L.

65’95

147765
16 L. 

64’95

87709
16 L.

71’95

Garantía

5años

Con lanza 
de latón

CAMPEON
CARRETILLA PULVERIZADORA 
87598
Motor 4 tiempos  de 97 cc. Potencia 2,5 
Cv. Bomba UDOR (APPA15 de mem-
brana 16bar-15l/m. Ruedas neumáticas. 
Depósito en polietileno alta densidad con 
escala visible. Incluido: 10 m de manguera 
y pistola.

789’00

Pulverizadores a gasolina

PULVERIZADOR 
MOCHILA 
BATERÍA 12V 
SAURIUM
23010303
16 L.

43’95

PULVERIZADOR A BATERÍA
23005168
16 L. Batería de 12 V y 8 Ah. Autonomía 
de 7 a 10 horas. Caudal ajustable de 1.2 
a 2.2 l/min. Presión variable de 0.15 a 
0.4 Mpa. Peso 6.2 Gg.

62’95 NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

PULVERIZADOR 
MOCHILA A BATERÍA
23004862
Capacidad total 7 L, Îtil 5 L. 
Batería de litio, carga con 
USB. Depósito translÎcido.

59’95

PULVERIZADOR DE ESPALDA A BATERÍA
Batería de 12 V. 1 carga de batería da para 15 depósitos. Manguera 
reforzada, lanza de fi bra de vidrio. Visor del líquido. Correas 
acolchadas.
23004859
Capacidad total 10 L. 

154’00

23004861
Capacidad total 15 L.

194’00

23004860
Capacidad total 15 L. 

164’00

CAMPEON
CARRETILLA PULVERIZADORA 100 L 2 
RUEDAS 
133596
Motor 4 tiempos,  potencia 2,3 CV. Bomba 
BERTOLINI STRIP 17 l/m. Rueda neumática, 
depósito en polietileno alta densidad con escala 
visible. Incluido: 10 m de manguera y pistola. 

849’00
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PACK 5 
UNIDADES

INSECTICIDAS Y MOSQUITERAS

ORION

PREBEN

TRAMPA CUCARACHAS 
97632
Contiene 6 unidades de 2.5 gr, 
total 15 gr.

5’45

TRAMPA ADHESIVA 
CUCARACHAS 80683
Trampa adhesiva Preben 
contra cucarachas. Sin 
activos químicos de 
uso simple y efi caz. Con 
atrayentes alimenticios.

5’95

CEBO PARA CUCARACHAS 
52079
Fórmula gel con alto poder de atracción que 
actÎa con efecto retardado. 3 unidades.

4’95

Cucarachas

GEL JERINGA 
ANTICUCARACHAS 
80926
5 gr. Rápido y efi caz.

5’45

ORION
INSECTICIDA 
JERINGA 
CUCARACHAS 
146346
8gr. Fórmula gel 
con alto poder 
de atracción que 
actÎa con efecto 
retardado.

5’95

GEL JERINGA 
ANTICUCARACHAS 
143031
10 gr. Rápido y efi caz.

6’45

PREBEN

PREVALIEN

ANTICUCARACHAS 
GEL JERINGA 80681
10 gr. Cebo para 
cucarachas, infectadas 
mueren en el nido y 
provocan la mortalidad 
de las larvas en el nido.

6’95

GEL JERINGA 
ANTICUCARACHAS 
115111
10 gr. Rápido y efi caz.

5’95

ORION
PREBEN
LACA INSECTICIDA 
CUCARACHAS 
72545
600 ml. Para el control de 
cucarachas, hormigas, 
arañas y demás 
insectos rastreros. 
Efecto inmediato y una 
prolongado.

10’95

INSECTICIDA 
RASTREROS 
CUCARACHAS 
Y HORMIGAS 
142183
Fórmula Înica. Con 
cánula difusora para 
llegar a los rincones 
más escondidos. 
400 ml.

6’45

CEBO PARA 
HORMIGAS 52080
Fórmula gel con alto poder 
de atracción que actÎa con 
efecto retardado. 2 unidades.

4’45

Hormigas

PREBEN
TRAMPA CEBO 
HORMIGAS 80682
2x10gr. Gel para el control 
de hormigas. Soporta las 
inclemencias del tiempo en 
el exterior.

7’45

GEL JERINGA 
ANTIHORMIGAS 
80927
Contiene 5 gr. Rápido 
y efi caz.

5’45

GEL JERINGA 
ANTIHORMIGAS 
97631
Contiene 10 gr. Rápido 
y efi caz.

6’45

FLOWER
PREBEN
HORMIGAS AEROSOL 
72546
300 ml. Insecticida concentrado de larga 
duración para el control de hormigas. 
Acción inmediata y una larga duración.

6’45

ANTIHORMIGAS TALQUERA 
79439
Insecticida microgranulado de aplicación 
directa en el suelo en el control de 
hormigas. Fácil y cómoda aplicación. 
400 gr.

6’95

ZUM
LACA 
INSECTICIDA 
RASTREROS 
142201
650 cc. Para 
eliminar cucarachas, 
hormigas, arañas, ...

8’45

PREVALIEN
INSECTICIDA 
RASTREROS 
119791
Efi caz contra los 
rastreros más 
comunes. Límpio y 
efectivo. Envase de 
750 ml.

8’95

Chinches y pulgas

ZUM
ELIMINA 
CHINCHES Y 
PULGAS 
145842
Aplicar sobre sofás, 
alfombras, moquetas, 
etc... Elimina chinches 
y pulgas y evita su 
proliferacion. Envase 
de 300 ml.

5’95

FLOWER
AEROSOL FIN 
CHINCHES Y 
PULGAS 
145843
150 ml. 
Desarrollado para 
eliminar y combatir 
las pulgas y 
chinches de cama.

6’99

INSECTICIDA 
PARA CHINCHES 
145976
Contra insectos 
rastreros y voladores, 
chinches etc... No 
huelo ni mancha. 
Efecto barrera en 
interior y exterior. 1 L.

10’95

ORION

ZUM
ZUM DESINFECTADOR 

DESCARGA TOTAL 
142215
Elimina chinches, 
pulgas, garrapatas, 
hormigas, arañas 
cucarachas y más. 
Spray 250 ml.

7’45

INSECTICIDA 
MULTINSECTOS 
KADE PLUS 145788
Especialmente indicado 
para insectos voladores. 
Envase de 520 cc.

5’95

COMPO
BARRERA DE 
INSECTOS 
105632
Pulverizador 1 L. 
Acción choque y 
preventivo. Contra 
insectos voladores, 
rastreros.

9’95

CARGA 
DISPENSADOR 
INSECTICIDA 
AEROSOL 
142170
Eliminación de 
insectos en todo tipo 
de instalaciones y 
establecimientos. 
Insecticida atmosférico 
de alta efi cacia. 250 ml.

8’95

DISPENSADOR PARA AEROSOL 
142167
Para uso continuo y profesional. Electrónicoa pilas. Seis velocidades 
de descarga. Campo de acción 150 mc.  

38’95
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INSECTICIDAS Y MOSQUITERAS

PREBEN PREBEN
FLOWER

PREVALIEN
INSECTICIDA 
AEROSOL PREBEN 
AVISPAS 
72547
Capacidad 250 ml. Con 
un efecto demoledor 
contra las avispas, 
abejorros, moscardones, 
moscas, etc�..

6’95

INSECTICIDA 
AEROSOL PARA 
AVISPEROS 
72549
750 ml. Excelente acción 
inmediata y eliminación 
total del nido. Con sistema 
vaporizador a distancia, 
hasta 4 m.

13’95

INSECTICIDA 
AVISPAS Y 
AVISPEROS 
146017
1.000 cc. Alcance 
hasta 4m. Eficaz 
contra avispa asiática.

7’95

INSECTICIDA FIN 
AVISPAS 
75216
Insecticida en aerosol 
de alta concentración 
con control inmediato de 
las avispas y su nidos. 
800 cc.

9’95

INSECTICIDA 
AVISPAS 
119792
Especialmente 
formulado y con un 
alcance de hasta 4 m. 
Capacidad 750 ml.

10’95

Avispas

ZUM

PREBEN
PREBEN PREBENCEBO PARA AVISPAS 

62157
Es un cebo concentrado, a 
base de extractos naturales de 
aromas alimenticios, que atrae 
avispas, avispones, moscas y 
otros insectos. 375 gr.

5’45

ATRAYENTE AVISPA 
VELUTINA 
146379
Atrayente para usar con trampa 
de avispas, en especial avispas 
velutina. 190 ml.

9’45

TRAMPA 
AVISPAS 
142199
Eficaz contra la avispa 
asiática o velutina. 
Requiere atrayente.

8’95

PREBEN
PREVALIEN

BLOOM
ORION HOGAR CONTRA 

MOSCAS Y 
MOSQUITOS 
142158
Envase de 600 ml. 
Respetusoso con las 
plantas. Fórmula con 
base de agua.

9’95

INSECTICIDA 
VOLADORES 
119790
Combate moscas, 
mosquitos, polillas.. 
Actuación rápida. 
Capacidad 750 ml.

9’45

INSECTICIDA 
VOLADORES SIN 
OLOR 
130211
Envase de 600 ml. Elimina 
todo tipo deinsectos 
voladores del hogar.

3’95

PREBEN AEROSOL 
VOLADORES 72548
750 ml. Insecticida 
en destinado a matar 
todotipo de insectos 
voladores. Compuesto 
de piretroides.

6’95

Voladores

FLOWER
INSECTICIDA 
FIN 
MOSQUITOS 
95932
Control inmediato 
de los moquitos 
comunes,tigre, 
moscas y 
pequeños 
insectos. Hasta 
8 horas de 
protección.

8’95

Exterior

BLOOM
INSECTICIDA 
EXTERIOR 
145798
Efectivo contra 
moscas, 
mosquitos 
y hormigas. 
Hasta 8 horas 
de protección. 
Especifico para 
exteriores.

9’95

INSECTICIDA 
EFECTO 
BURBUJA
142178
Pistola 500 ml. 
Crea una barrera 
protectora en al 
zona aplicada de 
efecto continuo.

11’45

PREBEN PREBEN
TRAMPA PARA MOSCAS
23005112
Bolsa-trampa para moscas de un 
solo uso. Sin insecticidas.

2’95

RECAMBIO 23005114
Para el control de 
moscas en su piscina, 
terraza, patio etc... Sin 
insecticidas

1’95

TRAMPA PARA MOSCAS 
23005113
Medidas Ø 13 cm y altura 18 cm. Para el control de 
moscas en piscinas, terrazas, jardín etc...  

5’95

Moscas

NOVEDAD

NOVEDAD

RAQUETA 
MATAMOSCAS 
ELÉCTRICA 
139997

3’95

Mosquitos

ENCHUFE MATAMOSQUITOS 
ELÉCTRICO 
142195
Sin productos químicos. Directo a 
220 V. 1.5 W.

3’95

BLOOM

BLOOM ELÉCTRICO 
MOSQUITOS, COMÚN Y 
TIGRE 145797
Incluye 2 recambios. El modoMAX 
te protege en la mitad de tiempo. 
100� protección incluso con 
laventana abierta y la luz encendida.

9’95

LÁMPARA SOLAR LED 
ATIMOSQUITOS
23004963
Ideal para camping, 3 modos de 
uso: fuerte, suave y Ńash, parrilla 
matainsectos. Potencia 5 W.

14’95

RECAMBIO 
145802 

45 noches. 

5’45

JATA

RECAMBIO 
142180 PacG 

de 3 unidades. 

29’95

ATRAPAMOSQUITOS MOSTRAP 
EXTERIOR 142179
100� Eficaz y ecológico. 25 W. �reade acción 
1.000 m2. Uso exterior. Potente ventilador que 
succiona almosquito. Cartucho para 40-50 
días. Medidas Ø 24cm x altura 34cm.

99’95
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NOVEDAD NOVEDAD

NOVEDAD
NOVEDADNOVEDAD NOVEDADNOVEDAD

INSECTICIDAS Y MOSQUITERAS

MASSO

Roedores

TRAMPA ADHESIVA PARA 
RATONES 
146239
Contiene un irresistible atrayente 
pararatas y ratones. Contiene 3 trampas.

2’95

TRAMPA ADHESIVA 
PARA RATONES 
57116
21x13,5 cm, 
3 unidades.

3’95

TRAMPA ADHESIVA 
PARA RATAS 116055
24,5x18,5 cm, 2 unidades.

4’95

MASSO

COLA ATRAPA RATONES 
105724
Cola adhesiva de contacto destinada 
al control de pequeños roedores e 
insectos. 135 gr.

2’25

COLA ATRAPARATONES 
47343
No contiene veneno, resistente a 
la humedad, 135 gr.

2’75

MASSO
RATICIDA CEBO FRESCO 
PARA RATONES 
123708
Contiene 10 monodosis de 15 gr 
cada una. 150 gr. 

3’95

RATIBROM

RATIBROM

RATICIDA CEBO 
FRESCO RATIBROM 
123955
10 cebos de 15 gr. Total 150 gr.

3’95

RATICIDA CEBO 
FRESCO 
125986
5 sobres de 100 gr, 500 gr.

8’95

RATIBROM

RATICIDA CEBO 
FRESCO 
126334
10 sobres de 100 gr, 1 (g.

16’95

RATIBROM
RATICIDA CEBO FRESCO 
AZUL 
135214
Efectividad garantizada. Presentado 
en 10 cebos de 15 gr. Total 150 gr.

6’45

MASSO
RATICIDA ROE-BLOCK 
79489
En bloque, eficaz contra todo tipo 
deratas, ratones y topillos. Resistente 
a la humedad. 

5’95

MASSORATIBROM IMPEX
RATICIDA EN GRANO 
135194
Eficaz contra todo tipo de ratas, 
ratones y topillos. Sabor amargo 
para reducir los riesgos de niños. 
150 gr (6 bolsitas 25 gr).

2’95

RATICIDA CON CEREALES
23018906
Raticida preparado con cereales 
de alta calidad. Formato en bolsas 
microperforadas de 25 gr. Envase 
de 150 gr.

2’75

RATICIDA EN PELLET KOL-RAT
23018905
Bolsas microperforadas 6x25 gr. 
Listo para su uso, con ingredientes 
atrayentes. No contiene parafina. Eficaz 
con una sola ingestión.

3’25

RATONERA DE MADERA
2 agujeros.

Referencia Ø agujero PVP

25312 28 mm 1’95
28070 50 mm 10’45

TRAMPA PARA RATONES 
SUPERCAT
Re-utilizable, No contiene pesticidas, 
No contamina, usa un cebo natural. Muy 
eficaz. Para exterior e interiorĢ doméstico 
o comercial.

Referencia Unidades PVP

142165 2 para 2 ratones 5’45
142166 1 para 1 rata 8’95

LAMPARA 
ANTIMOSQUITOS
126701
Con luz ultravioleta. 
Consumo 3 W.

12’45

ELIMINADOR DE 
INSECTOS
23004951
Luz led de 13 w. Diseño 
circular que asegura una 
amplia cobertura.

19’95

ELIMINADOR DE 
INSECTOS
23004956
Luz led de 18 W. Diseño 
circular que asegura una amplia 
cobertura.

25’95

ELIMINADOR DE 
INSECTOS MINI
23001729
Luz ultravioleta led de 
3 W, para atraer los 
insectos. Estancias hasta 
20 m².

23’95

NOVEDAD NOVEDAD

23004952
20 W. Para 
estancias de hasta 
80 mb.

32’95

ELIMINADOR DE INSECTOS
Fabricado en aleación de aluminio. 2 led de 
bajo consumo.

23004953
30 W. Para estancias de 
hasta 120 mb.

38’95

DISUASOR DE MOSQUITOS 
Y OTROS INSECTOS
23005190
De uso interior y para estancias de 
30 mb máximo. Inofensivo para el 
ser humano y otros animales.

19’95

DISUASOR PARA 
EXTERIORES DE ROEDORES 
Y OTROS INSECTOS
23005305
De uso interior y exterior con doble 
amplificador. Inofensivo para 
el ser humano y otros animales 
domésticos.

19’95

DISUASOR DE ARAÑAS 
Y OTROS INSECTOS
23005189
De uso interior y para estancias 
de 30 mb máximo. Inofensivo 
para el ser humano y otros 
animales domésticos.

19’95

DISUASOR DE ROEDORES Y 
OTROS INSECTOS
23005188
De uso interior y para estancias de 
30 mb máximo. Inofensivo para el ser 
humano y otros animales domésticos.

19’95
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INSECTICIDAS Y MOSQUITERAS

¡Ahuyenta mosquitos y disfruta sin picaduras.
Nuestros repelentes y velas antimosquitos 
son tu mejor aliado contra esos molestos 
zumbidossssssssssssssss!!! 
¡Protege tu espacio con tranquilidad!

REPELENTE 
MOSCAS GEL 
105665
125 gr. Actúa 
auyentando a las 
moscas a la vez que 
perfuma.

3’45

FLOWERFLOWER
CITRONELA 
REPELENTE DE 
MOSQUITOS GEL 
68602
125 gr. Con efecto repelente 
de insectos, agradable olor 
cítrico.

3’45

FLOWER
ESPIRAL 
INSECTICIDA
126699
10 unidades. máxima 
efi cacia insecticida contra 
mosquitos y otros insectos 
voladores en terrazas, 
jardines, campings, etc. 

3’45

MINIROLLO MOSQUITERA
Fibra de vidrio. Gris.

Referencia Medidas PVP

147707 1x5 m 7’95
147708 1,20x5 m 8’95
147709 1,50x5 m 10’95

MALLA MOSQUITERA DE 
ACERO GALVANIZADO
Luz 1,26 mm y alambre 0,28 mm. 

Referencia Rollo PVP

110855 1x25 m 159’00
110854 1,2x25 m 189’00

TELA MOSQUITERA ALUMINIO
Agujero de luz aproximado: 1,8x1,4 mm.

Referencia Rollo PVP

118596 1x30,5 m 64’95
118597 1,2x30,5 m 72’95
118598 1,5x30,5 m 109’00

147704 1x30 m 39’95
147705 1,20x30 m 49’95
147706 1,50x30 m 59’95

MOSQUITERA PARA VENTANA
Fabricada en fi bra de vidrio y marco de aluminio 
blanco.

Referencia Medidas Color PVP

23005180 40x50-092 cm Blanca 8’95
23005181 50x70-132 cm Blanca 11’95
23005182 70x100-190 cm Blanca 16’95

23005183 40x50-92 cm Bronce 8’95
23005184 50x70-132 cm Bronce 11’95
23005185 70x100-190 cm Bronce 16’95

Mosquiteras para puertaMosquiteras para ventana

Fabricada en poliester, dos hojas 
con cierre magnético. 120x220 cm.

11’95

Referencia Color

125777 Negro

145258 Blanco

MOSQUITERA EN TIRAS 
PARA PUERTA 125778
Fabricada en poliester, con 
cierre magnético. 95x220 cm. 
Color negro. 

13’95

MOSQUITERA 
ENROLLABLE LATERAL 
142726
140 cm y 230 cm de alto, color 
blanco. Con freno para evitar que 
se enrolle rápidamente y golpee 
el marco. Medidas adaptables.

99’95

VITHAL
REPELENTE DE INSECTOS 
CORPORAL NATURAL
142230
100 ml. Barrera efi caz contra 
mosquitos, incluido mosquito tigre 
durante 5 horas máximo. Tanto 
para adultos como para niños.

6’45

AUTAN
REPELENTES 
DE MOSCAS Y 
MOSQUITOS
127396
Barrera protectora sobre 
la piel que ahuyenta los 
insectos. 100 ml.

7’45

Uso personal

Velas 

VELA
CITRONELA
142193
15 unidades.

2’95

142192
77 mm
y Ø 63 mm.

2’45

CUBO VELA 
METAL 
142216
10x10 cm.
Con citronela.

3’75

142191
65 mm y
Ø 130 mm. 

3’45

VELA TERRACOTA 
CON CITRONELA
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Pintura paredes interior y exterior

Pinturas especiales

ONE

142668 1Kg. 4’95

142669 5Kg. 15’95

142670 12Kg. 35’95

142671 20Kg. 52’95

PINTURA

23001327 5 Kg 24’50
23001328 20 Kg 79’95

146946 4 L 24’95
146947 15 L 69’95

23001323 5 Kg 13’95
23001324 20 Kg 45’95

23001325 5 Kg 19’95
23001326 20 Kg 63’95

2'79 €/KG 3'99 €/KG

PINTURA PLASTICA 
INTERIOR BLANCO 
MATE
Para todo tipo de 
materiales de albañilería. 
buena opacidad. Lavable 
y fácil de aplicar. 
Rendimiento 9-11 m2/l.

PINTURA PLASTICA 
EXTERIOR INTERIOR 
BLANCO MATE
Al agua para interiores y 
exteriores protegidos de 
muy fácil aplicación, alta 
cubrición, no salpica, no 
amarillea. No deja marcas 
de rodillo y es muy lavable. 
Rendimiento 9-11 m2/l .

4'59 €/KG

6'24 €/L

PINTURA PLÁSTICA 
FACHADAS BLANCO 
MATE
especial para la 
decoración y protección 
de fachadas. Blancura 
inalterable. Alto poder 
cubriente. Impermeable. 
Transpirable. Anti-moho. 
Rendimiento 8-10 m2/l.

2'29 €/KG 3'15 €/KG 3'99 €/KG

4'66 €/L

PINTURA 
PLASTICA MATE 
TITANIT
Pintura plástica al 
agua para interioresde 
muy fácil aplicación y 
que permite obtener 
altas cubriciones. No 
amarillea. Lavable. 
Rendimiento 9-12 m2/l.

71169 4L. 17’95

71160 15L. 48’95
3,26€/L

4,49€/L

PINTURA PLASTICA 
MATE EXTERIOR/
INTERIOR
Acabado suave y extraordinaria 
blancura y cubrición, 
formulada con resinas 
ecológicas y sin disolventes. 
Puede aplicarse sobre todo 
tipo de superfi cies. Buena 
resistencia al exterior.
Rendimiento 6m2/Kg

Consulta colores disponibles en tienda

3,19€/kg

3,08€/kg

2,65€/kg

4,95€/kg

PINTURA PLASTICA 
EXTERIOR MATE 
COBERTURA TOTAL
Pintura lavable de interior/
exterior que cubre con una 
sola capa. Decora paredes 
y techos conun acabado de 
calidad y muy resistente. 
Sin olor. No gotea ni 
salpica. Con conservante 
anti-moho. Respetuoso 
con el medio ambiente.

PINTURA 
PLÁSTICA 
SPRAY WALL 
PAINT MATE 
23002264
600 ml. Para 
interiores de acabado 
mate y alta cubrición. 
Pintura base agua 
en aerosol. Color 
Blanco.

9’95
16’58€/L22’00€/L

144785 750 ML. 11’95
144792 4L.    52’95

PINTURA ANTIMANCHAS ISOLFIX PLUS
Pintura-esmalte gelifi cada de aplicación universal. 
Aísla y cubre manchas de agua, grasa, hollín, 
nicotina, óxidos...Idealpara cocinas. Incluye 
fungicida. Rápido secado, ausencia de olor y mínima 
necesidad de preparar soporte.

13,24€/L
15,93€/L

IMPRIMACION AL AGUA 
MULTIUSO 23002409
750ml. Anticorrosiva y de secado 
rápido para todo tipo de superfícies. 
Proporciona adherencia sobre un 
gran número de soportes plásticos y 
metálicos.

16’50144455 0,75 L 10’95
144456 4 L 46’95

PINTURA ANTIHUMEDAD
Selladora impermeabilizante para 
paredes y techos, elimina los 
problemas de humedad procedentes 
de fi ltraciones de lluvia, subsuelo, 
escapes, etc, actuando a modo de 
barrera que impide el paso de la 
humedad. Color blanco.

14,60€/L
11,74€/L

PINTURA PLASTICA UNA CAPA MATE 
BLANC0 129927
Lavable para la decoración de paredes y techos de 
interior. Alta cubrición y blanco luminoso. No gotea ni 
salpica. Cubre con una sola capa.

30’95
7,74€/L

4 L. Pintura plástica 
monocapa base agua de 
alto rendimiento y secado 
rápido. No gotea ni salpica, 
buena nivelación fi nal y 
alta lavabilidad.
Rendimiento 8-10m²/l.

23’50

PINTURA PLÁSTICA 
INTERIOR

5,88€/lt

142883 Blanco
142884 Blanco algodon
142885 Gris niebla
142886 Arena
142887 Beige calido
142888 Gris antracita

142889 Marfi l
142890 Gris urban
142891 Gris pizarra
142892 Lino
142893 Beige natural
142894 Rosa palo
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Renovación y restauración

MASILLA REPARACION MADERA 
AGUAPLAST
125ml. Pasta lista al uso para reparar, 
rellenar y nivelar pequeñas grietas,agujeros 
y desperfectos sobre todo tipo de maderas.

3’45

145983 Pino
145984 Roble
145985 Haya
145986 Cerezo
145987 Sapeli

125ML
145988 Nogal oscuro
145992 Blanco
145993 Nogal claro
145994 Wengue
145995 Caoba

SPRAY NEXT
400ml. Ecológica sin olor, de secado rápido, 
fácil repintado, aplicable sin  imprimación y 
muy Ń exible y duradera.

8’75

145904 Marfi l claro
145905 Amarillo colza
145906 Naranja sanguineo
145908 Rojo vivo
145910 Rojo tráfi co
145911 Azul ultramar

145914 Verde musgo
145916 Gris antracita
145917 Gris luminoso
145918 Negro intenso
145919 Aluminio blanco
145920 Blanco puro

400ML

Pinturas en spray

MORTERO REFRACTARIO EN POLVO 
145998
2kg. Para construir y reparar elementos 
sometidos al calor de las llamas.

5’45

CEMENTO BLANCO 
14296
1,5 Gg. Mortero especial para fi jación de 
azulejos sanitarios y fontanería.

3’50

CEMENTO GRIS RAPIDO DE 
REPARACIÓN
54161
1,5 kg. Mortero especial para tapar 
rapidamente fugas y juntas.

3’50

CEMENTO JUNTAS BLANCAS 
IMPERMEABLES
31535
1,5kg. Mortero especial para rellenar e 
impermeabilizarjuntas de azulejo.

6’25

AGUA PLAST EXPRESS 145990
1kg. Sin retracción, sin tensión. Rápido 
endurecimiento. Fácilmente lijable y pintable. 
Extraordinaria adherencia sobre todo tipo de 
soporte. Aplicable sobre yeso, placas de
cartón-yeso, cemento, hormigón, madera, 
piedra,antiguas paredes pintadas, gotelé, azulejo, 
gresite, cristal,etc.

5’45

PLASTE AGUAPLAST RELLENOS 
TAPAGRIETAS POLVO
14294
1kg. Plaste en polvo para relleno rápido de grietas, 
agujeros y rozas. Excelente adherencia. cabado fi no 
y duro. Apto para recibir cualquier tipo de pintura. 
Aplicable a llana o espátula.Nivelación de superfcies 
irregulares.

3’75

79038
500gr.

3’45

25534
1kg.

5’45

AGUAPLAST STANDARD CIMA
Masilla lista al uso para pequeñas fi suras y reparaciones. 
Sobre soportes interiores absorbentes de yeso, placasde 
cartón yeso, pinturas plásticas, cemento, hormigón, 
placas de madera aglomerada ... Cubrir desperfectos 
superfi cialesĢ desconchados, rayaduras, etc.

40295
200ml.

3’75

127570
250ml. 

10’45

146229 Blanco algodón
146230 Gris pluma
146231 Centeno

750ml

2L

24’95

49’95

33,27€/L

24,95€/L

146232 Blanco algodón
146233 Gris pluma
146234 Centeno

PINTURA 
RENOVACIÓN 
BAÑOS RENO 
PERFECTION 
AZULEJOS
Directo en azulejos y 
muebles de baño.Alta 
resistencia a productos de 
limpieza. Acabado liso.

146226 Flor de sal
146227 Antracita
146228 Blanco algodón

146223 Flor de sal
146224 Antracita
146225 Blanco algodón

PINTURA 
RENOVACIÓN 
COCINAS RENO 
PERFECTION
Alta resistencia a las 
rayaduras y golpes. 
Adherencia perfecta en 
cualquier soporte sin 
imprimación. Acabado liso.

750ml

2L

24’95

49’95

33,27€/L

24,95€/L

PINTURA
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Pintura piscinas

NOVEDAD

ESMALTE FORJA OXIRON
750 ml. Esmalte metálico de altos sólidos, de gran adherencia, 
elasticidad y resistencia a la intemperie, de aplicación directasin 
necesidad de preparación previa. Excelente protección y 
decoración de cualquier superfi cie de hierro, a las que confi ere 
un acabado metálico natural tipo forja. Eur/L 23,67.

16’50
22€/L

PINTURA

146084 Blanco
146087 Negro
146089 Tabaco
146091 Avellana
146093 Piedra
146095 Blanco roto
146098 Gris medio
146100 Gris perla
146103 Gris suave

23005324 Blanco
23005327 Negro 
23005330 Gris perla 
23005333 Gris azulado
23005336 Gris medio 

LavableSin olor

Secado rápido

Aplicación directa
sobre metal y madera

Bajo
amarilleamiento

Antioxidante

Gran
adherencia

146105 Gris niebla
146108 Rojo carruajes
146110 Rojo china
146112 Fucsia
146114 Verde lima
146116 Azul cantábrico
146118 Verde jade
146120 Gris marengo
146122 Moka

ESMALTE AL AGUA SATINADO
750ml. Multisuperfícies de gran calidad 
para interior o exterior. Respetuoso con el 
medio ambiente (no contiene disolventes). 
Fácil de aplicar, no huele, secado y 
repintado rápidos. Resiste intemperie, 
productos de limpieza domésticos y roces.

13’95

ESMALTE SINTÉTICO
ANTIOXIDO BRILLO
De acabado liso. Uso interior o exterior. Ideal 
para la protección y decoración de superfi cies 
de hierro y madera.Rendimiento 9-11 m2/l.

13’95

ESMALTE AL AGUA ECOLOGICO TITANLUX
750 ml. Esmalte al agua de máxima calidad y uso 
universal que decora y protege con una sola capa. Fácil 
de aplicar, no huele, secado y repintado mut rapidos. 
Alta dureza y durabilidad.

MATE

120721 Blanco.
120723 Negro.

120775 Blanco.
120777 Negro.

BRILLANTE

24,67€/L

18,6€/L

SATINADO
120752 Blanco.
120754 Negro.

10010430 Arena.
10010432 Blanco.
10010434 Gris oscuro

18’50

SIRENA AZUL MATE 18075
4L. Pintura al disolvente acabado mate de 
secado rápido para piscinas de cemento u 
hormigón.Gran resistencia a la formación 
de algas. Alta durabilidad.

49’95

SIRENA AZUL AL AGUA 54342
4L. Pintura mate especial para piscinas 
de resina, cemento u hormigón de 
fácil aplicación y secado rápido. Gran 
resistencia a la formación de algas. 

28’95

IMPRIMACION PLASTICOS 
PINTYPLUS TECH SPRAY 
146297
520 ml. Incolora, adecuada para casi 
todos los tipos de plásticos. Facilita el 
anclaje para su posterior pintado. Ideal 
para maquetas y modelismo, juguetes 
o superfi cies plásticas del automóvil.

8’95

DESOXIDANTE OXIRON
144523
250 ml. Desincrustrante, 
desengrasante y antical para 
superfícies de metal, madera 
o cromados.

5’95

54’95

PINTURA 
RENOVACIÓN SUELOS 
EXTERIOR CLIMAS 
EXTEMOS
2,5 lt. Para suelos de exterior 
de cemento, hormigón, piedra 
o baldosas. Alta resistencia 
al sol y la intemperie. Anti 
manchas, lavable a presión. 
Acabado satinado.

145897 Negro
145899 Blanco
145900 Forja negro
145901 Forja plata
145902 Forja verde
145903 Forja antracita

PINTURA 
ANTIOXIDANTE 
SPRAY RUST 
STOP
400ml. Función 4 en 1. 
Imprima, protege del 
óxido, cubre y protector 
con efecto barniz.

12’95IMPRIMACION SINTETICA 
ANTIOXIDANTE
1 Kg. Gran cubrición y poder 
antioxidante. Muy adherente y repintable.

8’95
144457 Gris.
144459 Rojo.
144463 Negro.

11,93€/L

PINTURA ANTICALORICA 
Aplicable sobre conductos de 
gases calientes, chimeneas,etc.

Resiste 600º. 400ml. Aluminio

144536 13’95
Resiste 400º. 750ml. Negro.

144533 23’95

DECAPANTE 
PINTURA SOBRE 
METAL V33
142871
0,5L . Decapa en 
profundidad y sin 
corroer pinturas, 
antióxidos y barnices. 
Una sola aplicación.

10’95142385 Gris acero.
142389 Negro.

142393 Marron óxido.
142397 Rojo óxido.

23005339 Bermellon 
23005342 Burdeos 
23005345 Marfi l 
23005348 Amarillo real 
23005351 Amarillo medio 
23005354 Pardo 
23005357 Verde hierba 
23005360 Verde mayo 
23005363 Verde primavera 
23005366 Gamuza 
23005369 Tabaco 
23005372 Azul luminoso 
23005375 Azul cobalto 

Esmaltes y antioxidantes

21,9€/L

23,8€/L31,93€/L

21,98€/L 7,24€/L
12,49€/L

18,6€/L
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NOVEDAD

19’95 21’95

146252 750ml. incoloro
146197 750ml. miel
146198 750ml. teca

ACEITE PARA TECA
Para proteger la madera 
del agrisamiento por la 
acción del sol, nutriendo 
y restituyendo sus aceites 
naturales.

11’95

48’95
23001850 750ml.

17’95
23001851 5Lt.

114’9523002317 Teca.
23002676 Miel.

144462 750 ml.13’50
144461 4 Lt. 59’95

23005009 750 ml.14’50
23005008 4 Lt. 64’95

146949 Acabado brillo.
146949 Acabado satinado.

15,93€/L

9,79€/L

24,88€/L

146199 5L. incoloro
146200 5L. miel
146201 5L. teca

ACEITE TECA LARGA DURACION
Aceite para Teca especial que con una 
solamano cada 2 años es sufi ciente para 
nutrir y mantener la madera en exteriores 
en perfecto estado. Extraordinaria 
resistencia al sol. Color Teca.

ACEITE PARA TECA SPRAY 
400ml. Nutriente, mitiga los efectos 
del envejecimiento, patentes en 
maderas expuestas al solĢ con 
fi ltros solares.

9’95

Tratamiento de la madera

PROTECTOR TERRAZAS DE MADERA 
CLIMAS EXTREMOS
Protector de tarimas hidrófugo de fórmula marina. Anti 
UV, protege la madera del sol, la lluvia, agua clorada y 
manchas o grasas. Acabado Mate.

INCOLOROTECA

146948 Incoloro.
146950 Teca.

146949 Incoloro.
146951 Teca.

15’95 46’95

750 ml. 2,5 Lt.

146272 750ml. Cerezo
146274 750ml. Incoloro
146276 750ml. Palisandro
146279 750ml. Roble claro
146281 750ml. Roble dorado
146283 750ml. Roble medio
146285 750ml. Roble oscuro
146287 750ml. Sapeli
146289 750ml. Teca

LASUR AGUA PROTECT
Protege decora e impermeabiliza la madera 
durante mucho tiempo. Fácil renovación sin 
decapar.  Alta resistencia a los rayos solares 
y a la intemperie. Fácil aplicación en vertical 
o en altura: sistema anti-goteo. Sin Olor.

17’95

BARNIZ SPRAY 
NEXT
Ecológica sin olor, de 
secado rápido, fácil 
repintado, aplicable 
sin  imprimación y muy 
Ń exible y duradera. 400ml. 
Transparente.

8’75

IMPRIMACION SELLADORA 
MULTIUSO AL AGUA
Imprimación antioxidante para la 
preparación de superfi cies de hierro, 
aluminio, galvanizado, acero, PVC, 
selladora para madera, etc.

IMPRIMACION SELLADORA 
MADERA AL AGUA 
Para superfi cies de madera y otras 
superfi cies porosas no alcalinas 
como pladuro yeso. Bajo olor.

DECAPANTE PINTURA 
PARA MADERA 142870
0,5L. Recupera el estado natural 
de la madera sin mancharla. La 
nutre y protege. Decapa con una 
sola aplicación.

10’95

BARNIZ MARINO YATE 18040
Barniz de fácil aplicación. Mayor resistencia en ambientes 
marinos y de agua dulce. Seca por oxidación. Gran retención 
de brillo. Incoloro.

25’95

BARNIZ SUELOS 
ANTIDERRAPANTE
145007
750 ml. Convierte el suelo en 
antideslizante. No amarillea 
y preserva el soporte. Uso 
interior o exterior. Acabado 
Satinado. 

17’95 131900 750ml. Brillante.
131926 750ml. Mate.

131900 750ml. Brillante.
131926 750ml. satinado.

BARNIZ AL AGUA
Resistente a productos qu¡micos 
domésticos. Excelente blocking. 
No amarillea. Con conservante 
anti-moho. Gran dureza, 
resistencia y elasticidad.

BARNIZ AL AGUA ECOLOGICO 
INTEMPERIE  Barniz al agua de brillo 
inalterable y secado rápido. Resistente a 
productos químicos domésticos. No amarillea. 
Con conservante anti-moho. Gran dureza, 
resistencia y elasticidad.

26,6€/L23,93€/L

18€/L 19,3€/L
14,99€/L 16,24€/L 21,9€/L

29,26€/L

26,6€/L23,93€/L 14,78€/L

34,6€/L

17,27€/L

18,78€/L21,28€/L22,99€/L23,93€/L

45105 750ml. Incoloro
45107 750ml. Roble
45108 750ml. Castaño
45109 750ml. Nogal

750ml. Teca

LASUR PLUS MATE
Acabado protector decorativo de la madera. 
Deja ver y resalta el veteado. Penetra 
profundamente. Permite “respirar a la madera”. 
Evita su deformación natural. Protege contra 
la intemperie, lluvia y humedad. Hidrófugo / 
impermeabilizante. Pigmentos especiales anti 
UV+ contra la acción del sol. No se cuartea, 
agrieta o desconcha. 19’95

23000644 750 ml.12’95
23000645 2,5 Lt. 36’95

FONDO UNIVERSAL
Protege de los insectos xilófagos y 
sus larvas.Acción preventiva y 
curativa en interior o exterior.

PINTURA
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Varilla de 
aluminio mas 

ligera

PINTURA

Útiles de pintura

144781 1x5m 9’95
144782 1x10m 14’95
144783 1x15m 19’95

144779 0,9 x 5m 8’95
144780 0,9 x 10m 14’95
144784 0,9 x 25m 17’95

FIELTRO PROTECTOR SUELO
180 GR/M² GRIS 
Fabricado en tejido absorbente unido a una 
película de film impermeable, antideslizante 
y reutilizable. Permite cubrir suelos, parquet, 
muebles y escaleras protegiéndolos de la 
pintura y de los golpes.

CARTON ECOLOGICO 
MARRON
250 gr. Protección de suelos, paredes, 
materialesy superficies. Embalaje y 
separación de todo tipo de materiales. 
Aptotambién para manualidades. 
Producto ecológico.

146188 5x4m 2’5
146189 5x4m. 9’95

Extrafuerte.

PLASTICO CUBRETODO 
PROTECTOR96830 50mx19mm 2’35

96831 50mx25mm 3’25
96832 50mx30mm 3’65
96833 50mx38mm 4’85
96834 50mx50mm 5’95

50000144 50mx20mm 5’95
50000178 50mx30mm 8’95

CINTA DE PINTOR 
TESAKREPP
Crepada con adhesivo de caucho 
natural para múltiples aplicaciones, 
como enmascarado, sujeción, 
sellado, fijado o empaquetado.

CINTA DE PINTOR 
AMARILLA
PRECISION MASK
Permite conseguir bordes precisos 
y nítidos. Soporte de papel extrafino 
y muy resistente. Especial para 
superficies delicadas. Excelente 
comportamiento con pinturas base 
agua. Resistente hasta 100ºC. 

RODILLO FACHADAS
146473
Rodillo ideal para pintado sobre 
superficies rugosas como fachadas 
y muros.

9’75

MINI RODILLO SOPORTES 
LISOS TEFLÓN PRO
Barnizar, lacar.

MINI RODILLO HIERROS/
METALES TEFLÓN PRO
Barnizar, lacar.

143337 18cm /Ø55mm 8’95
143338 22cm /Ø55mm 9’95

143350 6 cm /Ø16mm 3’60
143352 11 cm /Ø16mm 3’95

143358 6 cm /Ø16mm 3’60
143360 11 cm /Ø16mm 3’95

RODILLO PAREDES Y 
TECHOS TEFLÓN PRO

Ahorra 
tiempo 
cuando 

cambies de
color

146219 8L 2’95
146220 12L 4’95

146221 8L 5’50
146222 12L 8’50

146493 n.00-18 mm 3’15
146494 n.2-21 mm 3’95
146495 n.4-25 mm 4’95
146496 n.6-29 mm 6’95

CUBETA PINTAR BRICO
Asa de acero. Con relieve para 
escurrir rodillo. 

FUNDA CUBETA PINTAR
Pack 3 fundas plástico 
transparente.

Tubo de 
aluminio 

mayor 
comodidad 

al uso

146170 1m 7’95
146171 2m 11’95
146172 3m 14’95

ALARGO 
EXTENSIBLE 
ALUMINIO

MEZCLADOR 
PINTURA 
146196
Con abrebotes. 

1’95

ESPATULA RASCADOR 
MULTIFUNCION 8 
FUNCIONES
147892
75 mm.

6’95

CUBETA ASA METALICA
CON REJILLA GRIS
146437
16L.

5’50

JUEGO DE PINTAR 
MULTIUSOS
146482
Compuesto por bandeja de pintar 
con tapa de 16x32cm, minirodillo 
de espuma para acabados lisos y 
un par de guantesde látex.

4’15

BROCHA 
RECORTAR 
PRENSADA

143366 20mm 1’95
143367 30mm 2’45
143368 40mm 3’95
143369 50mm 5’45

PALETINA SUPER 
NEGRA PRO
Paletina cuerda mixta. Para 
pinturas acrílicas. 

146208 20mm 2’15
146209 40mm 3’30
146210 60mm 4’95

146515 n.09 0’80
146516 n.12 0’95
146517 n.15 1’15
146525 n.18 1’30

PALETINA TRIPLE 
FIFRA AZUL 
Paletina con fibra sintética. 
Para pinturas acrílicas. 
Inalterable alagua. 

PALETINA DOBLE 
STANDARD
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NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

Adhesivos instantáneos y universales

ADHESIVO
BICOMPONENTE
EPOXI GORILLA
23019016
Multimaterial de rápido secado y pegado fuerte, 
duradero y transparente.

9’95

ADHESIVO INSTANTANEO
SUPER GLUE-3 PRECISION
108806
5 gr. Máxima fuerza de unión, pegando en 
pocos segundos. MaterialesĢ cartón, madera, 
porcelana, cuero,plástico, metal, goma, etc.

7’45

ADHESIVO INSTANTANEO 
ULTRAUNICK DUO 
77876
5 gr. Transparente. Formato gel. Ultra resistente 
y ultra rápido. Componente anti-fragilidad del 
pegado. 5gr.

6’95

ADHESIVO NURAL 25 19447
22ml. Pegamento extra fuerte para 
automóvil. Secado en 5 mins.

11’95 77877 Blanco.
101917 Translucido.

SILICONA STOP MOHO 
280 ml. Para baños y cocinas. 
Evita de forma prolongada, 
hasta 5 vecesmás, la aparición 
del moho y ennegrecimiento. 
Secado rápido en 30min.

6’75

CINTA 
AMERICANA 
GORILLA TAPE
Cinta extra fuerte, extra 
gruesa y muy resistente. 
Aplica sobre superfi cies 
rugosas, como lisas o 
irregulares. Resistente 
todo tipo de condiciones 
meteorológicas. 
Diseñada para poderse 
rasgar a mano con 
facilidad.

CINTA 23005490
1 m x 25 mm.
Aguanta 20 kg por metro.

26’95

TIRA 23005491
4uds (2 juegos)
5 cm x 25 mm.
Aguanta 5 kg por metro.

8’95

UNION ULTRA
POWER LOCK
Adhesivo con sistema de gancho y bucle 
desmontable. Resiste Intemperie.

CINTA DOBLE CARA 
MONTACK EXPRES
Alta resistencia. Aplicación 
en interior y exterior.

CINTA DOBLE CARA TESA
Adhiere con fi rmeza incluso en 
ambientes húmedos. Especial 
para azulejos de baños y  espejos. 
Sujeción fi able sin agujeros.

COLA DE 
POLIURETANO
GORILLA 
proporciona uniones de alta 
resistencia, impermeables 
para un amplio rango de 
materiales excepto PE y PP.

137241 100 ml. Blanco 3’95
137242 100 ml. Transparente 3’95
137239 280 ml. Blanco 5’45
137240 280 ml. Transparente 5’45

51699 10 m x 48 mm. Blanco. 9’95
100641 27,4 m x 48 mm. Blanco. 18’95
115808 11 m x 48 mm. Plata. 9’95
135527 32 m x 48 mm. Plata. 18’95
73202 11 m x 48 mm. Negro. 9’95
135526 32 m x 48 mm. Negro. 18’95

79064 1,5 m x 19 mm. 4’50
69392 5 m x 19 mm. 8’95

71422 2,5 m x 19 mm. 8’50
23000683 7,5 m x 19 mm. 21’95

23019013 115 ml. 12’95
23019014 250 ml. 19’95

SILICONA NEUTRA 
COCINAS Y BAÑOS 
Secado en 1h. Previene del 
moho durante 5 años. Apta 
para todas las superfícies. 
Incluye aplicador.

UNE
DIFERENTES

MATERIALES SE 
EXPANDE

100%
IMPERMEABLE

68489 125 ml. Blanco 6’95
71423 125 ml. Transparente 7’50
51699 290 ml. Blanco 8’95
95112 290 ml. Transparente 9’95
101919 290 ml. Gris 8’95
121569 290 ml. Negro 8’95
146718 290 ml. Terracota. 8’95

ADHESIVO SELLADOR
TOTAL TECH 
Pega, Sella y Repara todo tipo de 
materiales en interior yexterior, 
incluso bajo el agua. Pintable.

137152 165 gr. 5’95
137151 440 gr. 8’75

ADHESIVO 
DE MONTAJE 
MONTAKIT 
ULTIMATE
Polímero ultra rápido, 
extra fuerte, elástico y sin 
disolventes. Con capacida 
de relleno. Apto para 
interior y exterior.

MONTACK EXPRESS 190GR 
89008
Adhesivo universal de montaje 
inmediato. Pega todos los materiales 
sobre cualquier superfície.

6’45

ADHESIVO REPAIR EXTREME 53069
20gr. Adhesivo universal con tecnología 
exclusiva Flextec apto para todas las condiciones 
y materiales.

10’95

ADHESIVO
MONTAJE MSP 
TURBO
88739
Adhesivo ultra fuerte 
elástico de agarre 
inmediato. Multimaterial 
(Vidrio,Metal,PVC, 
Cristal,Porcelana,
Cerámica,etc). Resistente 
a la intemperie (-40-100º), 
rayos UV y humedad. 
Sin olor. Color blanco. 
Cartucho de 290ml.

8’75

ADHESIVOS
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98402 

3’60

98403

3’95

100478
2 unidades. 

3’95

Gancho multiusos mural

SOPORTE MURAL BICICLETA ABATATIBLE
100479
450mm x 510mm x 310mm (Elementos de fi jación no 
incluidos).

19’95

SimpleDoble Elementos de anclaje no incluidos Elementos de anclaje incluidos
Ø12mm. Medidas: 120mm de alto, 90mm entre brazos. Ø12mm. Medidas: 140mm de alto.

100476
2 unidades. 

4’95

FERRETERÍA

ESTANTERÍA METÁLICA SIN TORNILLOS
Estantes de malla metálica. Color galvanizado. 300 kg/nivel.

Referencia Estantes Medidas PVP

5 180x90x45 cm 84’95
4 180x120x45 cm 94’95
4 180x150x60 cm 159’95

ESTANTERÍA METÁLICA SIN TORNILLOS
Estantería para uso exterior e interior. Muy resistente, nivel de anti-corrosión 3 veces superior al 
galvanizado. 5 estantes de polipropileno resistente a los rayos UVA. Color galvanizado. 100 kg/nivel.

Referencia Medidas PVP

23019450 180x50x38 cm 54’95
23019451 180x100x38 cm 79’95

NOVEDAD

BTV
BUZÓN EXTERIOR CHALET
Chapa de acero pintado. 299x346x87 mm.

27’50

11320 Blanco.
11321 Negro.
29588 Verde.
23019518 Antracita.

BUZÓN EXTERIOR ALUMINIO IMPERIO
250x80x408 mm.

32’60

97366 Negro.
97367 Blanco.
97368  Gris.
97365 Bronce.

ARREGUI

Chapa de acero. 

19’95
87556 Blanco.
87557  Verde.
87558 Negro.

126003
Acero inoxidable.

36’00

BUZÓN EXTERIOR COMPACT
285x240x95 mm. Ideal para espacios reducidos.



MOTOBOMBA 
23005157
Motor de 4 tiempos con una cilindrada de 79 cc y una 
potencia de 2 Hp. Caudal 200 L/min. Altura máxima de 
succión 7 m y de bombeo 16 m. Peso: 13Kg.

189’00

DESBROZADORA 
A GASOLINA
23005162
Motor de 2 tiempos de 
52.8 cc y 2.1 Hp. Barra de 
28 mm, encendido rápido. 
Incluye arnés, disco de 
tres puntas y cabezal 
semiautomático.

229’00

HERRAMIENTA MULTIFUNCIÓN A GASOLINA
23005164
Motor de 36 cc y 1.2 Kw. Eje de 26 mm de diámetro, 
cortabordes que alcanza 45 cm, desbrozadora de disco de 
25,5 cm, cortasetos de 40 cm y sierra con una espada de 
poda de 10”.

279’00

PULVERIZADOR A BATERÍA
23005168
16 L. Batería de 12 V y 8 Ah. Autonomía de 7 a 10 horas. 
Caudal ajustable de 1.2 a 2.2 l/min. Presión variable de 
0.15 a 0.4 Mpa. Peso 6.2 kg.

62’95

CORTACÉSPED 
A GASOLINA 
AUTOPROPULSADO
23005174
Motor de 173 cc con 5 Hp, 
autopropulsado, chasis 
de acero. Ancho de corte 
de 51 cm y 10 posiciones 
de altura de 25 a 75 mm. 
La función 4 en 1 incluye 
recogida, mulching, 
descarga lateral y trasera. 
Recogedor de 60 L. Peso: 
37,3Kg.

419’00

ROBOT CORTACÉSPED
23005175
Motor de 20 V y 45 Wh, batería 
de litio de 20 V y 2.5 Ah, para 
una autonomía de 100 a 120 
min. Ideal para áreas de hasta 
600 m². Altura de trabajo de 20 
a 60 mm. Ancho de trabajo 18 
cm. Incluye cable perimetral 
de 130 , 180 piquetas, base 
de carga, transformador 
de corriente y cuchillas de 
recambio. Peso: 8Kg.

659’00

Nueva marca en exclusiva de

Atención personalizada. Personas
cualificadas que te atenderán profesionalmente.

Cerca de ti. Amplia red de tiendas, para comprar 
en tu barrio sin desplazarte.

Devolución. Si no quedas satisfecho te devolvemos 
el dinero o te cambiamos el producto. Consulta
condiciones en tu tienda.

Síguenos en:

Ofertas válidas del 24 de marzo al 6 de agosto de 2025
Precios válidos para península. Impuestos incluidos. En los precios no se incluye el atrezzo 
utilizado para las fotografías. Los precios no incluyen montaje ni reparto, En caso de fin de 
existencias quedan salvaguardados los derechos del consumidor según la legislación vigente.

Click&Collect Compra en ferrokey.eu y recoge 
gratis tu pedido en tienda

Descarga 
el folleto
y compra 
en la web




